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WPROWADZENIE 

Szanowni Państwo! Drogie Pracowniczki, Doktorantki i Studentki! Drodzy Pracownicy, Doktoranci 
i Studenci! 

Z satysfakcją przekazuję społeczności Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza aktualizację Strategii UAM 
na lata 2020–2030. To ważny dokument, który wyznacza kierunki rozwoju naszej Uczelni i wskazuje 
działania podejmowane w kluczowych obszarach jej funkcjonowania. Strategia od początku została 
zaprojektowana jako narzędzie dynamiczne, skłaniające do namysłu i refleksji, dostosowujące się do 
zmiennych uwarunkowań, w jakich działamy. Rzeczywistość stawia przed nami kolejne zadania, którym 
trzeba sprostać, nie rezygnując przy tym z wyznaczonych celów.  

Aktualizacja Strategii została przygotowana przez Zespół ds. Aktualizacji Strategii UAM, złożony z osób 
posiadających doświadczenie eksperckie w obszarach badań naukowych, kształcenia oraz zarządzania 
uczelnią. Prace zespołu uwzględniały zarówno dotychczasowe doświadczenia związane z realizacją 
Strategii, jak i nowe wyzwania wynikające z otoczenia prawnego, finansowego, społecznego 
i międzynarodowego. Dokument został następnie poddany ogólnouczelnianym konsultacjom, które 
pozwoliły na jego doprecyzowanie i uzupełnienie. 

Przedstawiona aktualizacja zachowuje ciągłość misji, wizji i wartości Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, a jednocześnie wzmacnia te elementy Strategii, które w ostatnich latach 
zyskały szczególne znaczenie. Dotyczy to zwłaszcza jakości i umiędzynarodowienia badań naukowych, 
najwyższej jakości kształcenia, profesjonalnego i transparentnego zarządzania Uczelnią – w tym 
szczególnie kwestii bezpieczeństwa i cyberbezpieczeństwa – oraz odpowiedzialnego 
współkształtowania otoczenia społecznego, kulturowego i gospodarczego. 

Jestem przekonana, że aktualizacja Strategii UAM kreśli czytelną, ambitną, ale i realistyczną mapę 
rozwoju Uniwersytetu w perspektywie do 2030 roku. Jej skuteczna realizacja wymaga zaangażowania, 
odpowiedzialności i współpracy całej społeczności akademickiej, przy poszanowaniu fundamentalnych 
wartości uniwersyteckich i autonomii nauki. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za przyszłość naszej 
uczelni. 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

Rektor 
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UCHWAŁA SENATU UAM
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PRZYGOTOWANIE AKTUALIZACJI STRATEGII UAM 
 

Dokument „Strategia UAM na lata 2020-2030. Aktualizacja” (dalej Aktualizacja Strategii UAM) 
przygotował Zespół ds. Aktualizacji Strategii UAM w składzie: 

 prof. dr hab. Przemysław Wojtaszek – prorektor właściwy ds. strategii, przewodniczący 
Zespołu 

 mgr Joanna Barszcz – dyrektorka, Centrum Wsparcia Współpracy Międzynarodowej 
 dr Maciej Behnke – Wydział Psychologii i Kognitywistyki 
 dr Aleksandra Bocheńska – kierowniczka, Biuro Organizacyjno-Prawne 
 prof. dr hab. Tomasz Grzyb – Wydział Chemii 
 prof. UAM dr hab. Marcin Ignaczak – prodziekan, Wydział Archeologii 
 prof. UAM dr Edyta Juskowiak – prodziekana, Wydział Matematyki i Informatyki 
 prof. dr hab. Jakub Kosicki – prodziekan, Wydział Biologii 
 Wojciech Krzyżanek – przedstawiciel Samorządu Studentów UAM 
 dr Martyna Kusak – prodziekana, Wydział Prawa i Administracji 
 mgr Agnieszka Palacz – kwestorka 
 dr Dawid Rogacz – prodziekan, Wydział Filozoficzny 
 mgr Hubert Tubacki – przedstawiciel Samorządu Doktorantów UAM 
 prof. UAM dr hab. Marta Woźniak-Budych – z-ca dyrektora, Centrum 

NanoBioMedyczne 
 prof. dr hab. Magdalena Wrembel – prodziekana, Wydział Anglistyki 
 dr Marcin Wysocki – kanclerz 

 

KALENDARIUM 
 

01.12.2024-13.02.2025 – kompletowanie składu Zespołu ds. Aktualizacji Strategii UAM 

19.02.2025 – powołanie przez JM Rektor Zespołu ds. Aktualizacji Strategii UAM 

10.03.2025 – wręczenie powołań członkom Zespołu 

21.03-16.06.2025 – prace Zespołu ds. Aktualizacji Strategii UAM 

15-16.07.2025 oraz 25-26.08.2025 – prace kolegium rektorskiego 

29.10.2025 – spotkanie końcowe Zespołu ds. Aktualizacji Strategii UAM; przyjęcie dokumentu 
w wersji kierowanej do konsultacji ogólnouczelnianych 

5-23.11.2025 – konsultacje ogólnouczelniane Aktualizacji Strategii UAM 

24.11.2025 – spotkanie kolegium rektorskiego – rozpatrzenie wniosków zgłoszonych 
w ramach konsultacji ogólnouczelnianych, przyjęcie końcowej wersji dokumentu 

27.11.2025 – skierowanie projektu Aktualizacji Strategii UAM do zaopiniowania przez Radę 
Uczelni 
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MONITORING WDRAŻANIA I EWALUACJA STRATEGII UAM 
 

W kadencji 2024-2028 nadzór nad realizacją Strategii UAM sprawować będzie, powołany 10 
marca 2025 roku przez JM Rektor, Zespół Monitorujący Wdrażanie Strategii UAM w składzie: 

 prof. UAM dr hab. Agnieszka Jelewska – Wydział Antropologii i Kulturoznawstwa, 
przewodnicząca Zespołu 

 prof. UAM dr hab. Lucyna Bakiera – Wydział Psychologii i Kognitywistyki 
 dr Małgorzata Dąbrowicz – Biblioteka Uniwersytecka 
 prof. UAM dr hab. Konrad Dominas – Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej 
 prof. UAM dr hab. Aldona Dutkiewicz – Wydział Matematyki i Informatyki 
 mgr Tomasz Jurek – Biuro Radców Prawnych 
 prof. dr hab. Izabela Makałowska – Wydział Biologii 
 prof. dr hab. Mirosław Pawlak – Wydział Pedagogiczno-Artystyczny w Kaliszu 
 mgr Artur Ratajszczak – zastępca kanclerza ds. logistyczno-administracyjnych 
 prof. UAM dr hab. Jędrzej Antoni Skrzypczak – Wydział Nauk Politycznych 

i Dziennikarstwa 
 prof. UAM dr hab. inż. Jędrzej Walkowiak – Centrum Zaawansowanych Technologii 
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MISJA UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 
 

 

Zmieniając teraźniejszość, kształtujemy przyszłość 
 

 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest nowoczesną, silną i autonomiczną 
uczelnią wywodzącą się z wielkopolskiej tradycji pracy organicznikowskiej. Szanując 
najszlachetniejsze wartości akademickie, poszukujemy prawdy, dobra i piękna, prowadzimy 
badania naukowe oraz kształcimy pokolenia w duchu wolności i poszanowania dla 
różnorodności po to, aby wyjść naprzeciw wyzwaniom współczesności, służyć człowiekowi 
i kształtować przyszłość regionu, kraju, Europy i świata. 
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WIZJA UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 
 

 

Świadomi wielkich wyzwań, oczekiwań i nadziei wobec osiągnięć nauki pragniemy rozwijać 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jako: 

 wspólnotę badaczek i badaczy, pracowniczek i pracowników, studentek i studentów oraz 
doktorantek i doktorantów, działającą w przestrzeni akademickiej wolności. Tworzą ją 
ludzie poszukujący dróg do prawdy, dobra i mądrości, chętni do dzielenia się swoją wiedzą 
i odkryciami, by służyć człowiekowi czyniąc świat lepszym i piękniejszym; 

 europejską uczelnię badawczą prowadzącą badania na najwyższym poziomie; 
rozpoznawaną w świecie, wzmacniającą swoją pozycję poprzez intensywną współpracę 
w międzynarodowych konsorcjach badawczych i sieciach szkół wyższych; 

 szkołę wyższą kształcącą nowocześnie, dążącą do doskonałości w zakresie 
nauczania/uczenia się i tworzącą warunki do innowacyjnej integracji badań naukowych 
i procesu dydaktycznego; 

 instytucję stanowiącą integralną część otaczającej ją rzeczywistości, współkształtującą 
otoczenie społeczne, kulturowe i gospodarcze dla pożytku miasta, regionu, kraju, Europy 
i świata, współpracującą z innymi uczelniami poznańskimi, odważnie propagującą wartości 
akademickie, zaangażowaną we wdrażanie zasad społecznej odpowiedzialności nauki;  

 wspólnotę świadomą ryzyka nieodwracalnej degradacji środowiska naturalnego, działającą 
na rzecz realizacji celów zrównoważonego rozwoju, kształtującą szacunek do Ziemi, 
wszelkiego życia i człowieka w oparciu o wiedzę naukową; 

 uczelnię, której tożsamość kształtują w dużej mierze studentki i studenci, doktorantki 
i doktoranci, tworzącą warunki do rozwoju samorządności oraz konstruktywnego 
wykorzystania entuzjazmu i pomysłów młodzieży akademickiej jako fundamentu idei 
uniwersytetu „nieustannie młodego”; 

 instytucję zapewniającą warunki do realizacji potrzeb zawodowych i społecznych 
wszystkich grup pracowniczych w atmosferze życzliwości, lojalności, poczucia stabilności 
i identyfikacji, promującą działania sprzyjające równemu traktowaniu i przeciwdziałaniu 
dyskryminacji; 

 uczelnię profesjonalnie zarządzaną, zapewniającą rozwój wszystkich obszarów działalności 
naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej. 
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WARTOŚCI UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA 
W POZNANIU 
 

 

 Wspólnota – społeczność akademicka pracowniczek i pracowników, studentek i studentów 
oraz doktorantek i doktorantów złączona wspólną wizją rozwoju Uczelni, czerpiąca 
z historycznego dorobku wielkopolskiej pracy u podstaw. 

 Wolność – autonomia Uniwersytetu w jej wszelkich przejawach: prowadzenia badań 
naukowych i działalności artystycznej, kształcenia i kształtowania postaw młodzieży 
akademickiej, odpowiedzialnego wyrażania poglądów i przekonań. 

 Autorytet nauki – jasna deklaracja i zobowiązanie do zachowania  
i aktywnego upowszechniania postawy racjonalnej, wyrastającej z metody naukowej 
i uprawiania nauki opartej na faktach, doświadczeniu i sprawdzalnym rozumowaniu, dążącej 
do wyjaśniania zjawisk i zrozumienia człowieka oraz jego wytworów. 

 Etyczność – dbałość o dochowanie najwyższych standardów etycznych  
i norm akademickich w zakresie uprawiania nauki i prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
a także norm ogólnospołecznych w działaniach i relacjach zarówno wewnątrz wspólnoty 
uniwersyteckiej, jak i poza nią. 

 Odpowiedzialność – zobowiązanie do konsekwentnej, optymalnej i opartej na zasadach 
etycznych realizacji przyjętych zadań; świadomość konsekwencji podjętych działań. 

 Profesjonalizm – zachowanie standardów racjonalności, obiektywizmu i transparentności 
w relacjach wewnątrz i na zewnątrz instytucji. 

 Zaufanie – oparcie relacji międzyludzkich na szczerości, życzliwości i zaangażowaniu. 

 Pasja – zapewnienie możliwości podejmowania satysfakcjonujących  
i sprzyjających samorealizacji działań, kierowanych wewnętrzną motywacją. 

 Równowaga – zrozumienie komplementarności i równoprawności dziedzin i dyscyplin 
naukowych, jak również relacji między indywidualizmem i wspólnotowością, wolą jednostki 
i zbiorowości. 

 Różnorodność – akceptacja pluralizmu podejść i teorii badawczych, stylów życia 
i sposobów myślenia, a także szacunku dla odmienności oraz zróżnicowania terytorialnego 
i kulturowego członkiń i członków społeczności akademickiej. 
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CEL STRATEGICZNY 1 
NAUKA NA NAJWYŻSZYM POZIOMIE 
 

Prowadzenie badań naukowych to podstawa funkcjonowania uniwersytetu. Chcemy by 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza był rozpoznawany w świecie dzięki jakości prowadzonej 
tu działalności naukowej. Strategicznie przekłada się to na cele operacyjne zakładające szerokie 
otwarcie na współpracę międzynarodową, doskonalenie badań w dyscyplinach oraz inter- 
i transdyscyplinarnych, określenie priorytetowych kierunków badawczych wpisujących się 
w obszary badawcze o najwyższej wadze dla ludzkości, takie jak: sztuczna inteligencja 
i technologie kwantowe, dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze, bezpieczne, zdrowe i świadome 
społeczeństwo, czy zrównoważony rozwój. Kolejne cele operacyjne, służące powyższym, to 
dbałość o rozwój młodych naukowczyń i naukowców, budowa sprawnego systemu zarządzania 
nauką oraz zapewnienie finansowania badań zarówno poprzez osiąganie najwyższych kategorii 
naukowych jak i pozyskiwanie środków zewnętrznych. Miarą realizacji tej strategii będzie też 
dążenie do zajmowania coraz wyższych pozycji w prestiżowych rankingach akademickich. 
Dobra naukowa marka UAM w świecie to kojarzenie naszego Uniwersytetu z jednej strony ze 
znakomitymi badaczkami i badaczami oraz wynikami w wybranych dyscyplinach, a z drugiej 
strony, z szeroką paletą wątków badawczych poprzez dziedziny nauk, ponieważ 
w różnorodności tkwi siła. Nauka na najwyższym poziomie oznacza również prowadzenie 
badań z zachowaniem najwyższych standardów etyki akademickiej oraz przestrzeganie zasad 
Europejskiej Karty Naukowca. 
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CEL OPERACYJNY 1.1. UAM rozpoznawaną w świecie europejską uczelnią 
badawczą 

1.1.1. Rozwój i wzmocnienie międzynarodowego wymiaru badań naukowych UAM 
1.1.2. Wyznaczenie kluczowych kierunków naukowej współpracy międzynarodowej 
1.1.3. Wzrost liczebności międzynarodowej kadry naukowo-dydaktycznej w UAM 

 
CEL OPERACYJNY 1.2. UAM uczelnią zaangażowaną w badania naukowe 
odpowiadające na najważniejsze wyzwania współczesności 

1.2.1. Określenie, wspieranie i promowanie badań uznanych za priorytetowe 
1.2.2. Rozwijanie uczelnianych zespołów i badań interdyscyplinarnych 

 
CEL OPERACYJNY 1.3. Udoskonalanie systemu strategicznego zarządzania 
badaniami naukowymi 

1.3.1. Systemowe monitorowanie osiągnięć naukowych 
1.3.2. Zintegrowanie infrastruktury i przejrzysty system zarządzania badaniami naukowymi 
1.3.3. Sprawne funkcjonowanie Uniwersyteckiej Rady ds. Nauki 
1.3.4. Wspieranie działań AMU Scientific Advisory Board 

 
CEL OPERACYJNY 1.4. UAM uczelnią dynamicznie rozwijającą dyscypliny 
naukowe 

1.4.1. Prowadzenie aktywnej polityki na rzecz zmodernizowania, udoskonalenia 
i zharmonizowania warsztatu badawczego i kompetencji pracowniczek, pracowników oraz 
doktorantek i doktorantów 
1.4.2. Systemowe wsparcie jakości publikacji naukowych 
1.4.3. Podniesienie prestiżu czasopism wydawanych przez UAM 

 
CEL OPERACYJNY 1.5. UAM uczelnią osiągającą najwyższe kategorie naukowe 

1.5.1. Optymalizacja systemu zarządzania i dostępu do danych 
 
CEL OPERACYJNY 1.6. UAM uczelnią zwiększającą potencjał naukowy dzięki 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych na badania naukowe 

1.6.1. Wzmocnienie potencjału naukowego poprzez wsparcie badań naukowych najwyższej 
jakości 
1.6.2. Rozwijanie systemu wsparcia aplikacji, realizacji i rozliczania projektów badawczych 

 
CEL OPERACYJNY 1.7. UAM uczelnią umożliwiającą realizację celów 
życiowych doktorantek i doktorantów 

1.7.1. Zapewnienie doktorantkom i doktorantom warunków wszechstronnego rozwoju 
naukowego i kształtowania kariery zawodowej 
1.7.2. Rozwój szkół doktorskich dbających o umiędzynarodowienie i jakość kształcenia 
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CEL OPERACYJNY 1.8. UAM uczelnią wspierającą badania o dużym potencjale 
aplikacyjnym realizowane na rzecz lub we współpracy z otoczeniem społeczno-
gospodarczym 

1.8.1. Rozbudowa systemu wsparcia dla projektów aplikacyjnych o dużym potencjale 
komercjalizacyjnym  
1.8.2. Budowanie trwałej współpracy badawczej pomiędzy UAM, władzami lokalnymi, 
gospodarką i społeczeństwem 
1.8.3. Poszerzenie świadomości pracowniczek i pracowników w zakresie rynkowej wartości 
wyników ich badań, możliwości ich zastosowania komercyjnego 
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CEL STRATEGICZNY 2 
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA 
 

Do priorytetowych zadań Uniwersytetu należy dbałość o najwyższą jakość na wszystkich 
poziomach i w każdej z form kształcenia – na studiach licencjackich i magisterskich, w szkołach 
doktorskich, na studiach podyplomowych oraz kursach i szkoleniach oferowanych 
społecznościom miast i regionów w ramach stale rozwijanego i upowszechnianego systemu 
uczenia się przez całe życie. Oznacza to wierność fundamentalnej zasadzie jedności badań 
naukowych i kształcenia, przekładającej się na tworzenie innowacyjnej, zróżnicowanej 
i atrakcyjnej oferty edukacyjnej realizowanej przez najwyższej klasy specjalistki i specjalistów 
w swoich dyscyplinach oraz we współpracy z sektorem pozaakademickim, w zgodzie 
z najnowszymi kierunkami rozwoju światowej nauki i w odpowiedzi na wyzwania 
współczesnego społeczeństwa i gospodarki. Istotnym aspektem tego rozwoju jest również 
dalsze systematyczne umiędzynarodawianie procesu kształcenia dzięki intensyfikacji 
współpracy naukowej i dydaktycznej z uczelniami zagranicznymi, a także dzięki poszerzaniu 
oferty dydaktycznej prowadzonej w językach obcych oraz adresowanej do studentek 
i studentów zagranicznych.  

Zapewnienie najwyższej jakości kształcenia odbywać się powinno równocześnie w duchu 
poszanowania dla uniwersalnych wartości, praw człowieka i swobód obywatelskich, 
gwarantując społeczności studenckiej i doktoranckiej autonomiczny i wielostronny rozwój 
w przestrzeni wolności i otwartości na różnice, w przyjaznej atmosferze zrozumienia 
odrębności oraz wzajemnego szacunku dla praw każdego człowieka. W równym stopniu ważne 
jest bowiem wyposażenie absolwentek i absolwentów naszego Uniwersytetu w kompetencje 
zawodowe, jak również w społeczne i kulturowe, niezbędne do świadomego, aktywnego 
i odpowiedzialnego funkcjonowania oraz reagowania na problemy współczesnego świata. 
Wykształcenie akademickie rozumiemy bowiem jako zobowiązanie wobec społeczeństwa, 
akcentując nieizolowaną rolę nauki, która rozwija się dzięki współdziałaniu ludzi różnych 
przekonań, kultur czy religii. 

Szczególnie ważne pozostaje w tej perspektywie dążenie do zwiększania podmiotowości 
studentek i studentów, doktorantek i doktorantów w procesie studiowania poprzez 
zapewnianie im optymalnych warunków do kształcenia i uczenia się, indywidualizację ścieżek 
dydaktycznych oraz wspieranie ruchu naukowego, samorządności i kultury studenckiej – 
również dzięki budowaniu uczelni dostępnej i przyjaznej dla osób z niepełnosprawnościami.  

Zależy nam jednocześnie na stałym podnoszeniu kwalifikacji i kompetencji dydaktycznych 
kadry nauczającej oraz systematycznym unowocześnianiu infrastruktury oraz zasobów 
edukacyjnych naszej Uczelni, zwłaszcza tych wykorzystywanych w procesie kształcenia na 
odległość, z uwzględnieniem różnorodnych potrzeb całej społeczności akademickiej.  
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Wielką wagę przykładamy także do ciągłego doskonalenia działań systemowych na rzecz 
jakości kształcenia, co możliwe jest tylko przez zaangażowanie w ten proces wszystkich 
członkiń i członków wspólnoty uniwersyteckiej – a także współpracujących z nami 
przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego.  

Tylko dzięki takiemu holistycznemu spojrzeniu na proces kształcenia, angażującego w działania 
i obejmującego zróżnicowane perspektywy wszystkich jego uczestników możliwe jest 
rozwijanie elastycznego i stale doskonalącego się systemu zapewniania jakości kształcenia.  
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CEL OPERACYJNY 2.1. Kształcenie na studiach prowadzonych przez UAM 
zgodne z aktualnym stanem wiedzy, uwzględniające kierunki rozwoju światowej 
nauki oraz wyzwania współczesnego społeczeństwa i gospodarki 

2.1.1. Ściślejsze powiązanie kształcenia z działalnością badawczą (research-based learning) 
prowadzoną w UAM oraz w innych – także zagranicznych – ośrodkach naukowych  
2.1.2. Poszerzanie oferty studiów realizowanych we współpracy z sektorem 
pozaakademickim oraz zwiększanie udziału specjalistek i specjalistów zewnętrznych 
w procesie kształcenia  
2.1.3. Rozwijanie innowacyjnych kierunków studiów i programów kształcenia 
uwzględniających współczesne wyzwania cywilizacyjne 
2.1.4. Podnoszenie kompetencji językowych studentek, studentów, doktorantek, 
doktorantów i osób zaangażowanych w proces kształcenia 

 
CEL OPERACYJNY 2.2. Umiędzynarodowienie kształcenia 

2.2.1. Wzmocnienie aktywności UAM w inicjatywie Uniwersytetu Europejskiego w ramach 
Europejskiej Przestrzeni Szkolnictwa Wyższego 
2.2.2. Wspieranie procesu umiędzynarodowienia kształcenia i współpracy z uczelniami 
zagranicznymi 
2.2.3. Wspieranie rozwoju wielojęzycznej oferty dydaktycznej 

 
CEL OPERACYJNY 2.3. Powiązanie kształcenia z prawami człowieka oraz 
wartościami i celami wpisanymi w misję i wizję Uniwersytetu 

2.3.1. Upowszechnianie wiedzy i wspieranie działań na rzecz wolności i praw człowieka 
i obywatela, społeczeństwa demokratycznego oraz zrównoważonego rozwoju 
2.3.2. Upowszechnianie dobrych praktyk akademickich, w tym dążenia do prawdy, 
odpowiedzialności, poszanowania uczciwości naukowej i różnorodności poglądów 
2.3.3. Kształtowanie kompetencji zawodowych jako wartości indywidualnych i społecznych 

 
CEL OPERACYJNY 2.4. Zapewnianie studentkom i studentom, doktorantkom 
i doktorantom jak najlepszych warunków do kształcenia się i rozwoju 
naukowego 

2.4.1. Indywidualizacja i personalizacja ścieżek kształcenia 
2.4.2. Poszerzanie oferty kształcenia interdyscyplinarnego 
2.4.3. Wspieranie rozwoju ruchu naukowego, samorządności oraz kultury studenckiej 
2.4.4. Rozwijanie i koordynowanie systemu wsparcia psychologicznego dla studentek, 
studentów, doktorantek i doktorantów 

 
CEL OPERACYJNY 2.5. Zapewnianie najwyższej jakości kształcenia poprzez 
doskonalenie działań systemowych i podnoszenie kompetencji dydaktycznych 
kadry 

2.5.1. Rozwijanie umiejętności dydaktycznych kadry nauczającej 
2.5.2. Doskonalenie programów studiów, w tym metod kształcenia i sposobów oceny 
osiągnięcia założonych efektów uczenia się 
2.5.3. Optymalizacja procedur związanych z powoływaniem/zmianą kierunków studiów 
w powiązaniu z prowadzonymi badaniami 
2.5.4. Optymalizacja systemu doskonalenia jakości kształcenia 
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CEL OPERACYJNY 2.6. Doskonalenie systemu uczenia się przez całe życie 
2.6.1. Rozwijanie i upowszechnianie systemu uczenia się przez całe życie (LLL – Lifelong 
Learning) 
 

CEL OPERACYJNY 2.7. Modernizowanie infrastruktury i zasobów uczelni 
służących podniesieniu dostępności kształcenia 

2.7.1. Doskonalenie systemu wsparcia kształcenia na odległość 
2.7.2. Spójny, przyjazny i dostępny cyfrowo system informacji o studiach z uwzględnieniem 
potrzeb studentek, studentów, doktorantek i doktorantów obcojęzycznych oraz osób 
z niepełnosprawnościami 
2.7.3. Unowocześnianie infrastruktury z uwzględnieniem potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami 
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CEL STRATEGICZNY 3 
UCZELNIA PROFESJONALNIE ZARZĄDZANA 
 

Realizacja celów strategicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w trwającej 
już dekadzie będzie uzależniona od wielu czynników o zróżnicowanej naturze. Część z nich ma 
charakter zewnętrzny, gdzie wpływ uczelni na ich kształtowanie się jest znikomy. Najważniejsze 
z nich determinowane są przez aktualną sytuację geopolityczną, ustawodawcę oraz zakres 
finansowania nauki i szkolnictwa wyższego przez budżet państwa. Natomiast intensywność 
drugiej grupy czynników, które warunkują pomyślną realizację strategii, zależna jest 
w znacznym stopniu od systemu zarządzania uczelnią i poszczególnymi obszarami jej 
aktywności. W tej sytuacji, zwiększenie efektywności takiego systemu słusznie staje się jednym 
z najważniejszych celów projektowanych zamierzeń. Ich urzeczywistnienie umożliwi rozwój 
pracowniczek i pracowników, doktorantek i doktorantów, studentek i studentów, uprawianych 
dyscyplin naukowych oraz oferty kształcenia zgodnej z oczekiwaniami przyszłych absolwentek 
i absolwentów, a także bliższego i dalszego otoczenia, z poszanowaniem wartości 
akademickich, przy racjonalnych nakładach, w trybie możliwie bezkonfliktowym. 

Zwiększenie sprawności systemu zarządzania będzie możliwe m.in. poprzez: 1) udoskonalenie 
zasad i mechanizmów rekrutacji, rozwoju oraz awansowania kadry Uniwersytetu, w drodze 
pełnego wdrożenia Europejskiej Karty Naukowca; 2) dostosowanie organizacji i zadań 
administracji do zmieniających się wyzwań; 3) optymalizację struktury organizacyjnej oraz 
doprecyzowanie zadań i kompetencji jej elementów składowych; 4) systematyczną troskę 
o infrastrukturę, która będzie spełniała zwiększające się oczekiwania kadry badawczej 
i studiujących; 5) racjonalne gospodarowanie finansami oraz marką Uniwersytetu. Ważnym 
zadaniem będzie również wypracowanie skutecznych mechanizmów motywowania całej 
społeczności akademickiej do działań na rzecz urzeczywistnienia wizji Uniwersytetu 2030 roku. 

 

 

  



20 
 

CEL OPERACYJNY 3.1. Strategiczne zarządzanie uczelnią zapewniające rozwój 
wszystkich obszarów działalności UAM 

3.1.1. Zarządzanie realizacją, monitorowaniem i aktualizacją Strategii UAM  
3.1.2. Monitoring zgodności realizacji programów strategicznych ze Strategią UAM  

 
CEL OPERACYJNY 3.2. Dalsza profesjonalizacja kadry 

3.2.1. Rozwój kariery i kompetencji pracowniczek i pracowników 
3.2.2. Umocnienie renomy UAM jako atrakcyjnego miejsca pracy  
3.2.3. Efektywne standardy rekrutacji, rozwoju, awansowania i wynagradzania 
pracowniczek i pracowników 
3.2.4. Zapewnienie spójnego systemu motywacyjnego 
3.2.5. Profesjonalizacja i transparentność procesów obsady stanowisk kierowniczych 

 
CEL OPERACYJNY 3.3. Optymalizacja struktury organizacyjnej wspierającej 
jakość badań i kształcenia 

3.3.1. Optymalizacja podziału kompetencji w relacji szkoła dziedzinowa-wydział w zakresie 
organizacji i nadzoru nad jakością badań oraz kształcenia 
3.3.2. Ukształtowanie efektywnego rozdziału zakresu obowiązków oraz zadań w relacjach 
organy jednoosobowe/funkcje kierownicze vs. organy kolegialne 
3.3.3. Integracja działań wzmacniających doskonałość badań naukowych UAM 
3.3.4. Ewaluacja struktury organizacyjnej w celu podniesienia jakości badań i kształcenia 
3.3.5. Usprawnienie systemu komunikacji wewnątrzuczelnianej 

 
CEL OPERACYJNY 3.4. Doskonalenie systemu zarządzania finansami dla 
wszechstronnego rozwoju uczelni 

3.4.1. UAM uczelnią posiadającą kompleksowy mechanizm zarządzania finansami 
zapewniający planowanie, wykonanie i działania następcze na wszystkich poziomach 
zarządzania 
3.4.2. Zapewnienie Radzie Uczelni, zespołowi rektorskiemu oraz kierowniczkom 
i kierownikom jednostek organizacyjnych spójnej i terminowej informacji zarządczej 
w obszarze finansów 
3.4.3. Optymalizacja strategii zakupów i zarządzania zasobami materialnymi, w tym 
infrastrukturą badawczą i dydaktyczną 

 
CEL OPERACYJNY 3.5. Rozwój infrastruktury UAM oraz zarządzanie 
majątkiem uczelni w sposób umożliwiający efektywne prowadzenie badań 
naukowych i kształcenia 

3.5.1. Tworzenie optymalnych warunków do prowadzenia badań naukowych i kształcenia 
3.5.2. Transformacja cyfrowa usprawniająca procesy wewnątrzuczelniane 
z uwzględnieniem cyberbezpieczeństwa w celu ochrony danych i infrastruktury 
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CEL OPERACYJNY 3.6. Zwiększenie efektywności zarządzania 
i administrowania w procesie wspierania działalności naukowej, kształcenia 
i współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym 

3.6.1. Wdrożenie systemu ciągłej analizy i doskonalenia jakości zarządzania na wszystkich 
szczeblach administracji UAM 
3.6.2. Rozbudowa narzędzi informatycznych wspierających zarządzanie Uczelnią, w tym 
systemu sprawozdawczości zarządczej 
3.6.3. Usprawnienie działania systemu kompleksowego wsparcia dla studentek, studentów, 
doktorantek, doktorantów i kadry naukowo-dydaktycznej z zagranicy (AMU Welcome 
Centre) 
3.6.4. Podniesienie efektywności zarządzania procesami 
3.6.5. Wdrażanie nowych rozwiązań w zakresie organizacji pracy 
3.6.6. Modernizacja procedur i mechanizmów administracyjnych w zakresie nawiązywania 
i prowadzenia współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym 

 
CEL OPERACYJNY 3.7. Wspieranie społeczności akademickiej w rozwoju 
osobistym i zawodowym 

3.7.1. Wpisanie rozwoju osobistego i zawodowego w ideę jednej ogólnouniwersyteckiej 
społeczności akademickiej 
3.7.2. Rozwój form wsparcia organizacyjnego dla rozwoju osobistego i zawodowego 
początkujących pracowniczek i pracowników 
3.7.3. Przeciwdziałanie różnym formom dyskryminacji, wykluczenia i przemocy, 
promowanie zasad równego traktowania 
3.7.4. Stworzenie warunków sprzyjających integracji i poprawie jakości życia społeczności 
uniwersyteckiej 

 
CEL OPERACYJNY 3.8. Optymalizacja zarządzania marką i wizerunkiem UAM 

3.8.1. Opracowanie strategii promocji badań naukowych i kształcenia celem optymalizacji 
zarządzania marką i kształtowania wizerunku UAM 
3.8.2. Wzmocnienie pozycji UAM w wymiarze krajowym i międzynarodowym  
3.8.3. Wzmocnienie marki UAM w otoczeniu społeczno-gospodarczym 
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CEL STRATEGICZNY 4 
UNIWERSYTET WSPÓŁKSZTAŁTUJĄCY OTOCZENIE SPOŁECZNE, KULTUROWE 

I GOSPODARCZE 
 

Uniwersytet, niezależnie od tego, że stanowi instytucję autonomiczną, odwołującą się do swojej 
tradycji i wartości akademickich, jest integralną częścią społeczeństwa. Pozostaje 
w dynamicznych wzajemnych relacjach ze swoim otoczeniem, na poziomie lokalnym, 
regionalnym, narodowym i globalnym. Ma też uzasadnione ambicje współkształtowania 
rzeczywistości, w której istnieje: społecznej, kulturowej i gospodarczej. Dzieje się to przede 
wszystkim poprzez realizację jego funkcji naukowej i kształcącej. Czwarty cel strategiczny 
dotyczy bezpośrednich interakcji z otoczeniem uniwersytetu, na zasadzie partnerstwa i przy 
poszanowaniu jego autonomii i zasady wolności akademickiej. Poszczególne cele operacyjne, 
wraz z odnoszącymi się do nich zadaniami, uszczegóławiają ten cel. Ich realizacja ma przyczynić 
się do zwiększenia roli uniwersytetu w społeczeństwie oraz wypełnienia jego Misji i Wizji oraz 
urzeczywistniania jego Wartości. 

Odnosi się to przede wszystkim do wdrażania zasad społecznej odpowiedzialności oraz 
realizacji celów zrównoważonego rozwoju, budowy społeczeństwa obywatelskiego, 
współpracy z władzami samorządowymi i rządowymi, wspólnych przedsięwzięć o charakterze 
rynkowym i badawczo-rozwojowym, współpracy z istniejącym systemem edukacyjnym 
i z innymi podmiotami akademickiego Poznania, łączności z absolwentkami i absolwentami, 
promowania badań naukowych i oferty dydaktycznej oraz rozpoznawalności marki 
i kształtowania wizerunku Uczelni.  
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CEL OPERACYJNY 4.1. Uniwersytet zaangażowany we wdrażanie zasad 
społecznej odpowiedzialności w zakresie nauki, edukacji, współpracy 
międzynarodowej oraz realizacji celów zrównoważonego rozwoju 

4.1.1. Popularyzacja i wdrażanie zasad Deklaracji Społecznej Odpowiedzialności Uczelni 
4.1.2. Wsparcie wdrażania Celów Zrównoważonego Rozwoju 

 
CEL OPERACYJNY 4.2. UAM uczelnią otwartą, wspólnotową i odpowiedzialną, 
wspierającą partycypację społeczną i dzielącą się wiedzą 

4.2.1 Realizacja idei Otwartej Nauki i Nauki Obywatelskiej 
4.2.2. Współpraca z otoczeniem służąca budowaniu wspólnoty oraz propagowaniu postaw 
obywatelskich i prospołecznych 

 
CEL OPERACYJNY 4.3. UAM zaangażowany we wspólne działania 
z otoczeniem społecznym, w tym z władzami samorządowymi i rządowymi, 
w sferze nauki, kultury, sztuki, sportu i rekreacji 

4.3.1 Podejmowanie wspólnych działań z władzami samorządowymi i terenową 
administracją rządową oraz instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi 
4.3.2. Rozwijanie współpracy UAM z władzami samorządowymi i terenowej administracji 
rządowej oraz instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi w sferze 
promowania demokracji i postaw partycypacyjnych 
4.3.3. Współpraca z otoczeniem społecznym w sferze kultury i sztuki 
4.3.4. Działania na rzecz rozwoju kultury fizycznej, rekreacji i zdrowego stylu życia 

 
CEL OPERACYJNY 4.4. UAM otwarty i zaangażowany w kształtowanie relacji 
z otoczeniem gospodarczym poprzez tworzenie wspólnych przedsięwzięć 
o charakterze rynkowym, badawczo-rozwojowym i edukacyjnym 

4.4.1. Transfer wiedzy do gospodarki, komercjalizacja wyników badań i współpraca 
z przedsiębiorstwami oraz pracodawcami 
4.4.2. Wspieranie przedsiębiorczości akademickiej 

 
CEL OPERACYJNY 4.5. UAM zaangażowany we współpracę z powszechnym 
systemem edukacyjnym w zakresie kształcenia formalnego i pozaformalnego 
oraz realizacji projektów edukacyjnych 

4.5.1. Rozwijanie współpracy ze szkołami i innymi instytucjami oświatowymi 
4.5.2. Zacieśnianie współpracy ze szkołami ponadpodstawowymi służącej rekrutowaniu 
jak najlepszych kandydatek i kandydatów na studia 
4.5.3. Rozwój oferty w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli 
4.5.4. Poszerzenie i rozwój oferty kształcenia nieformalnego i pozaformalnego 
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CEL OPERACYJNY 4.6. Zacieśnianie związków z absolwentkami i absolwentami 
Uniwersytetu w celu budowania więzi i poczucia związku z uczelnią 

4.6.1. Rozwijanie i podtrzymywanie więzi z absolwentkami i absolwentami 
 
CEL OPERACYJNY 4.7. Intensyfikacja współpracy UAM z innymi podmiotami 
akademickiego Poznania 

4.7.1. Wzmocnienie współpracy z uczelniami publicznymi Poznania 
4.7.2. Rozwój działań prowadzących do federacji uczelni publicznych Poznania 

 
CEL OPERACYJNY 4.8. UAM zaangażowany w promowanie badań naukowych, 
działalności artystycznej i oferty dydaktycznej oraz rozpoznawalności marki 
i kształtowanie wizerunku Uczelni 

4.8.1. Upowszechnianie wyników badań pracowniczek i pracowników UAM w kraju 
i w świecie 
4.8.2. Popularyzacja wyników badań pracowniczek i pracowników UAM 
4.8.3. Promocja oferty dydaktycznej UAM 
4.8.4. Optymalizacja promocji UAM 
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PLANY DZIAŁAŃ 
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FINANSOWANIE 
Wszystkie działania wskazane w dokumencie finansowane będą z budżetu Uczelni, w tym ze 
środków otrzymanych na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego, jak i na utrzymanie 
i rozwój potencjału dydaktycznego; ze środków finansowych pozyskanych w ramach projektu 
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza; z dochodów własnych Uczelni oraz ze środków 
uzyskanych w ramach finansowania zewnętrznego, w tym: grantów, projektów, dotacji 
celowych. 

 

OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ CELÓW WG KOMPETENCJI 
JMR – rektor 

Dz – dziekani, dyrektorzy filii 

K – kanclerz 

Kw – kwestor 

Pro-B – prorektor właściwy ds. projektów badawczych 

Pro-C – prorektor właściwy ds. cyfryzacji i cyberbezpieczeństwa 

Pro-D – prorektor właściwy ds. doktorantów 

Pro-F – prorektor właściwy ds. finansów 

Pro-I – prorektor właściwy ds. infrastruktury 

Pro-K – prorektor właściwy ds. kadry 

Pro-KO – prorektor ds. kultury organizacyjnej 

Pro-Kszt – prorektor właściwy ds. kształcenia 

Pro-P – prorektor właściwy ds. promocji 

Pro-N – prorektor właściwy ds. nauki 

Pro-OS – prorektor właściwy ds. kontaktów z otoczeniem społecznym 

Pro-S – prorektor właściwy ds. studenckich 

Pro-SD – prorektor kierujący szkołą dziedzinową 

Pro-SDG – prorektor właściwy ds. celów zrównoważonego rozwoju 

Pro-Str – prorektor właściwy ds. strategii 

Pro-WG – prorektor właściwy ds. współpracy z gospodarką 

Pro-WM – prorektor właściwy ds. współpracy międzynarodowej 

 



27
 

 CE
L 

ST
RA

TE
G

IC
ZN

Y 
1 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 1
.1

. 

U
AM

 ro
zp

oz
na

w
an
ą 

w
 św

ie
ci

e 
eu

ro
pe

js
ką

 u
cz

el
ni
ą 

ba
da

w
cz
ą 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
1.

1.
 R

oz
w

ój
 i 

w
zm

oc
ni

en
ie

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
eg

o 
w

ym
ia

ru
 b

ad
ań

 n
au

ko
w

yc
h 

U
A

M
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
1.

1.
1.

 W
zm

ac
ni

an
ie

 w
sp

ół
pr

ac
y 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ej

 w
 ra

m
ac

h 
in

ic
ja

ty
w

 b
ad

aw
cz

yc
h 

i i
nn

ow
ac

yj
ny

ch
 

1.
1.

1.
2.

 P
ro

m
oc

ja
 k

lu
cz

ow
yc

h 
in

ic
ja

ty
w

 U
A

M
 p

op
rz

ez
 a

kt
yw

ne
 d

zi
ał

an
ia

 lo
bb

in
go

w
e 

i k
on

so
rc

yj
ne

 

1.
1.

1.
3.

 Z
w

ię
ks

za
ni

e 
ud

zi
ał

u 
U

A
M

 w
 b

ad
aw

cz
yc

h 
st

ru
kt

ur
ac

h 
eu

ro
pe

jsk
ic

h,
 p

rz
ed

e 
w

sz
ys

tk
im

 s
ta

no
w

ią
cy

ch
 z

ap
le

cz
e 

or
az

 z
ar

zą
dz

aj
ąc

yc
h 

pr
og

ra
m

am
i K

om
isj

i 
Eu

ro
pe

jsk
ie

j 

1.
1.

1.
4.

 K
on

ty
nu

ow
an

ie
 d

zi
ał

ań
 w

łą
cz

aj
ąc

yc
h 

U
A

M
 w

 in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 F
or

um
 S

tr
at

eg
ii 

ds
. I

nf
ra

st
ru

kt
ur

 B
ad

aw
cz

yc
h 

(E
SF

RI
) 

1.
1.

1.
5.

 R
oz

w
ój

 s
tr

at
eg

ic
zn

ej
 w

sp
ół

pr
ac

y 
ba

da
w

cz
ej

 z
 p

ar
tn

er
am

i z
ag

ra
ni

cz
ny

m
i 

1.
1.

1.
6.

 W
zm

ac
ni

an
ie

 p
oz

yc
ji 

U
A

M
 i 

ro
zw

ija
ni

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
w

 ra
m

ac
h 

ko
ns

or
cj

um
 E

PI
CU

R 

1.
1.

1.
7.

 W
zm

ac
ni

an
ie

 w
sp

ół
pr

ac
y 

na
uk

ow
ej

 n
a 

po
zi

om
ie

 k
ra

jo
w

ym
 i 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ym

 

1.
1.

1.
8.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

m
ob

iln
oś

ci
 i 

pr
ez

en
ta

cj
i d

or
ob

ku
 n

au
ko

w
eg

o 
pr

ac
ow

ni
cz

ek
 i 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 o
ra

z 
do

kt
or

an
te

k 
i d

ok
to

ra
nt

ów
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
1.

2.
 W

yz
na

cz
en

ie
 k

lu
cz

ow
yc

h 
ki

er
un

kó
w

 n
au

ko
w

ej
 w

sp
ół

pr
ac

y 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ej
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-W

M
 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
1.

2.
1.

 S
tw

or
ze

ni
e 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ej

 s
ie

ci
 d

zi
ał

ań
 b

ad
aw

cz
yc

h,
 w

 ty
m

 z
w
ła

sz
cz

a 
us

ta
le

ni
e 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
yc

h 
pa

rt
ne

rs
tw

 s
tr

at
eg

ic
zn

yc
h 

1.
1.

2.
2.

 B
ud

ow
an

ie
 p

oz
yc

ji 
U

A
M

 ja
ko

 li
de

ra
 w

 k
on

so
rc

ja
ch

 b
ad

aw
cz

yc
h 

kr
aj

ow
yc

h 
i z

ag
ra

ni
cz

ny
ch

  



28
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
1.

3.
 W

zr
os

t l
ic

ze
bn

oś
ci

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ej

 k
ad

ry
 n

au
ko

w
o-

dy
da

kt
yc

zn
ej

 w
 U

A
M

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
1.

3.
1.

 P
ro

w
ad

ze
ni

e 
ak

ty
w

ne
go

 n
ab

or
u 

w
yb

itn
yc

h 
na

uk
ow

cz
yń

 i 
na

uk
ow

có
w

 z
 z

ag
ra

ni
cy

 i 
w

sp
ie

ra
ni

e 
pr

of
es

ur
 w

iz
yt

uj
ąc

yc
h 

1.
1.

3.
2.

 H
ar

m
on

iz
ac

ja
 s

ys
te

m
u 

po
zy

sk
iw

an
ia

 k
ad

ry
 b

ad
aw

cz
ej

 z
 ro

zw
oj

em
 s

tr
at

eg
ic

zn
yc

h 
ki

er
un

kó
w

 b
ad

ań
 w

 U
A

M
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 1
.2

. 

U
AM

 u
cz

el
ni
ą 

za
an

ga
żo

w
an
ą 

w
 b

ad
an

ia
 n

au
ko

w
e 

od
po

w
ia

da
ją

ce
 n

a 
na

jw
aż

ni
ej

sz
e 

w
yz

w
an

ia
 w

sp
ół

cz
es

no
śc

i  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
2.

1.
 O

kr
eś

le
ni

e,
 w

sp
ie

ra
ni

e 
i p

ro
m

ow
an

ie
 b

ad
ań

 u
zn

an
yc

h 
za

 p
rio

ry
te

to
w

e 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

  

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
2.

1.
1.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

i p
ro

m
ow

an
ie

 b
ad

ań
 n

au
ko

w
yc

h 
o 

fu
nd

am
en

ta
ln

ym
 z

na
cz

en
iu

 i 
du

ży
m

 p
ot

en
cj

al
e 

od
ni

es
ie

ni
a 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
eg

o 
su

kc
es

u 

1.
2.

1.
2.

 O
kr

eś
la

ni
e 

no
w

yc
h 

ki
er

un
kó

w
 b

ad
ań

 n
au

ko
w

yc
h 

od
po

w
ia

da
ją

cy
ch

 n
a 

na
jw

aż
ni

ej
sz

e 
w

yz
w

an
ia

 w
sp

ół
cz

es
no

śc
i 

1.
2.

1.
3.

 R
oz

sz
er

ze
ni

e 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 In

st
yt

ut
u 

St
ud

ió
w

 Z
aa

w
an

so
w

an
yc

h 
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
2.

2.
 R

oz
w

ija
ni

e 
uc

ze
ln

ia
ny

ch
 z

es
po

łó
w

 i 
ba

da
ń 

in
te

rd
ys

cy
pl

in
ar

ny
ch

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
2.

2.
1.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

ba
da

cz
ek

 i 
ba

da
cz

y 
w

 d
zi

ał
an

ia
ch

 m
aj
ąc

yc
h 

na
 c

el
u 

zn
al

ez
ie

ni
e 

pa
rt

ne
ró

w
 w

 p
ro

je
kt

ac
h 

in
te

rd
ys

cy
pl

in
ar

ny
ch

 

1.
2.

2.
2.

 R
oz

w
ija

ni
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

w
 o

br
ęb

ie
 s

zk
ół

 d
zi

ed
zi

no
w

yc
h 

i m
ię

dz
y 

ni
m

i, 
ja

k 
ró

w
ni

eż
 m

ię
dz

y 
po

sz
cz

eg
ól

ny
m

i w
yd

zi
ał

am
i 

1.
2.

2.
3.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

tw
or

ze
ni

a 
i d

zi
ał

an
ia

 in
te

rd
ys

cy
pl

in
ar

ny
ch

 i 
m

ię
dz

yd
zi

ed
zi

no
w

yc
h 

ze
sp

oł
ów

 n
au

ko
w

yc
h 

zo
rie

nt
ow

an
yc

h 
na

 p
ro

bl
em

y 
ba

da
w

cz
e 



29
 

  PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 1
.3

. 

U
do

sk
on

al
an

ie
 sy

st
em

u 
st

ra
te

gi
cz

ne
go

 z
ar

zą
dz

an
ia

 b
ad

an
ia

m
i n

au
ko

w
ym

i 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
3.

1.
 S

ys
te

m
ow

e 
m

on
ito

ro
w

an
ie

 o
sią

gn
ię
ć 

na
uk

ow
yc

h 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

  

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
3.

1.
1.

 In
te

gr
ac

ja
 i 

ro
zw

ój
 s

ys
te

m
ów

 m
on

ito
ru

ją
cy

ch
 o

ra
z 

ra
po

rt
uj
ąc

yc
h 

os
ią

gn
ię

ci
a 

na
uk

ow
e 

1.
3.

1.
2.

 P
ro

w
ad

ze
ni

e 
ko

m
pl

ek
so

w
ej

 e
w

al
ua

cj
i j

ak
oś

ci
 b

ad
ań

 i 
w

sp
ar

ci
e 

dz
ia
ła
ń 

na
pr

aw
cz

yc
h 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
3.

2.
 Z

in
te

gr
ow

an
ie

 in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 i 

pr
ze

jrz
ys

ty
 sy

st
em

 z
ar

zą
dz

an
ia

 b
ad

an
ia

m
i n

au
ko

w
ym

i 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-I 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
3.

2.
1.

 U
tw

or
ze

ni
e  

i r
oz

w
ój

 s
tr

at
eg

ic
zn

yc
h 

je
dn

os
te

k 
us

łu
go

w
yc

h 
ty

pu
 c

or
e 

fa
ci

lit
ie

s, 
ob

ej
m

uj
ąc

yc
h 

m
.in

. 
w

sp
ar

ci
e 

st
at

ys
ty

cz
ne

, 
za

rz
ąd

za
ni

e 
ap

ar
at

ur
ą 

ba
da

w
cz
ą  

i w
sp

ól
ne

 p
la

tf
or

m
y 

sł
uż

ąc
e 

re
al

iz
ac

ji 
pr

oj
ek

tó
w

, w
 ty

m
: t

ra
ns

pa
re

nt
ny

ch
 z

as
ad

 d
os

tę
pu

, f
in

an
so

w
an

ia
 i 

uż
yt

ko
w

an
ia

 

1.
3.

2.
2.

 W
dr

oż
en

ie
 k

om
pl

ek
so

w
yc

h 
i k

la
ro

w
ny

ch
 z

as
ad

 f
in

an
so

w
an

ia
 o

ra
z 

or
ga

ni
za

cj
i 

ba
da

ń,
 w

 ty
m

 p
rz

ej
rz

ys
te

go
 s

ys
te

m
u 

re
kr

ut
ac

ji 
uc

ze
st

ni
cz

ek
 

i u
cz

es
tn

ik
ów

 b
ad

ań
 i 

st
ru

kt
ur

y 
w

sp
ie

ra
ją

ce
j w

ym
ia

nę
 d

ob
ry

ch
 p

ra
kt

yk
 o

ra
z 

po
zy

sk
iw

an
ie

 g
ra

nt
ów

 

1.
3.

2.
3.

 S
tw

or
ze

ni
e 

in
st

ru
m

en
tó

w
, t

ak
że

 fi
na

ns
ow

yc
h,

 u
m

oż
liw

ia
ją

cy
ch

 z
at

ru
dn

ia
ni

e 
w

ys
ok

ie
j k

la
sy

 s
pe

cj
al

is
te

k 
i s

pe
cj

al
ist

ów
 n

a 
st

an
ow

is
ka

ch
 w

sp
ie

ra
ją

cy
ch

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
pr

ac
 b

ad
aw

cz
yc

h 

 
 



30
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
3.

3.
 S

pr
aw

ne
 fu

nk
cj

on
ow

an
ie

 U
ni

w
er

sy
te

ck
ie

j R
ad

y 
ds

. N
au

ki
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

  

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
3.

3.
1.

 W
dr

aż
an

ie
 re

ko
m

en
da

cj
i U

ni
w

er
sy

te
ck

ie
j R

ad
y 

ds
. N

au
ki

 

1.
3.

3.
2.

 S
tw

or
ze

ni
e 

th
in

k 
ta

nk
u 

w
sp

ie
ra

ją
ce

go
 U

ni
w

er
sy

te
ck

ą 
Ra

dę
 d

s.
 N

au
ki

 w
 o

pr
ac

ow
an

ia
ch

 n
aj

le
ps

ze
j 

st
ra

te
gi

i 
i n

ar
zę

dz
i 

sp
rz

yj
aj
ąc

yc
h 

zw
ię

ks
ze

ni
u 

ef
ek

ty
w

no
śc

i b
ad

ań
 n

au
ko

w
yc

h 
w

 U
A

M
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
3.

4.
 W

sp
ie

ra
ni

e 
dz

ia
ła
ń 

A
M

U
 S

ci
en

tif
ic

 A
dv

iso
ry

 B
oa

rd
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
3.

4.
1.

 W
dr

aż
an

ie
 re

ko
m

en
da

cj
i A

M
U

 S
ci

en
tif

ic
 A

dv
iso

ry
 B

oa
rd

 

1.
3.

4.
2.

 M
on

ito
rin

g 
i d

or
ad

zt
w

o 
ze

 s
tr

on
y 

A
M

U
 S

ci
en

tif
ic

 A
dv

iso
ry

 B
oa

rd
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 1
.4

. 

U
AM

 u
cz

el
ni
ą 

dy
na

m
ic

zn
ie

 ro
zw

ija
ją

cą
 d

ys
cy

pl
in

y 
na

uk
ow

e  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
4.

1.
 P

ro
w

ad
ze

ni
e 

ak
ty

w
ne

j p
ol

ity
ki

 n
a 

rz
ec

z z
m

od
er

ni
zo

w
an

ia
, u

do
sk

on
al

en
ia

 i 
zh

ar
m

on
iz

ow
an

ia
 w

ar
sz

ta
tu

 b
ad

aw
cz

eg
o 

i k
om

pe
te

nc
ji 

pr
ac

ow
ni

cz
ek

, p
ra

co
w

ni
kó

w
 o

ra
z 

do
kt

or
an

te
k 

i d
ok

to
ra

nt
ów

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

 

 
 



31
 

 D
zi

ał
an

ia
: 

1.
4.

1.
1.

 W
dr

aż
an

ie
 k

om
pl

ek
so

w
eg

o 
sy

st
em

u 
ro

zw
oj

u 
ko

m
pe

te
nc

ji 
ka

dr
y 

ak
ad

em
ic

ki
ej

, 
st

ym
ul

uj
ąc

eg
o 

ro
zw

ój
 r

óż
ny

ch
 ś

ci
eż

ek
 k

ar
ie

ry
, 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

ce
go

 
id

en
ty

fik
ac

ję
 b

ra
kó

w
 w

 k
ar

ie
rz

e 
i o

rg
an

iz
ac

ję
 s

zk
ol

eń
  

1.
4.

1.
2.

 U
po

w
sz

ec
hn

ia
ni

e 
w

ys
ok

ic
h 

st
an

da
rd

ów
 e

ty
cz

ny
ch

 w
 b

ad
an

ia
ch

 n
au

ko
w

yc
h 

1.
4.

1.
3.

 P
os

ze
rz

en
ie

 d
os

tę
pu

 d
o 

zn
ac

zą
cy

ch
 b

az
 w

yd
aw

ni
cz

yc
h 

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
4.

2.
 S

ys
te

m
ow

e 
w

sp
ar

ci
e 

ja
ko

śc
i p

ub
lik

ac
ji 

na
uk

ow
yc

h 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
4.

2.
1.

 W
dr

aż
an

ie
 ro

zw
ią

za
ń 

za
ch

ęc
aj
ąc

yc
h 

do
 p

ub
lik

ow
an

ia
 w

yn
ik

ów
 b

ad
ań

 w
 re

no
m

ow
an

yc
h 

cz
as

op
ism

ac
h 

i w
yd

aw
ni

ct
w

ac
h 

na
uk

ow
yc

h.
 

1.
4.

2.
2.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

id
ei

 o
tw

ar
te

j n
au

ki
 (o

pe
n 

sc
ie

nc
e)

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
4.

3.
 P

od
ni

es
ie

ni
e 

pr
es

tiż
u 

cz
as

op
is

m
 w

yd
aw

an
yc

h 
pr

ze
z 

U
A

M
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

  

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
4.

3.
1.

 W
zm

oc
ni

en
ie

 ja
ko

śc
i i

 p
re

st
iż

u 
cz

as
op

ism
 U

A
M

 p
op

rz
ez

 d
ef

in
io

w
an

ie
 i 

eg
ze

kw
ow

an
ie

 w
ys

ok
ic

h 
st

an
da

rd
ów

 ja
ko

śc
i 

1.
4.

3.
2.

 In
te

gr
ac

ja
 u

ni
w

er
sy

te
ck

ie
go

 s
ys

te
m

u 
w

yd
aw

ni
cz

eg
o 

1.
4.

3.
3.

 W
dr

oż
en

ie
 k

ry
te

rió
w

 ja
ko

śc
io

w
yc

h 

  
 



32
 

 PL
A

N
 A

 D
ZI

AŁ
A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 1
.5

. 

U
AM

 u
cz

el
ni
ą 

os
ią

ga
ją

cą
 n

aj
w

yż
sz

e 
ka

te
go

rie
 n

au
ko

w
e 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
5.

1.
 O

pt
ym

al
iz

ac
ja

 sy
st

em
u 

za
rz
ąd

za
ni

a 
i d

os
tę

pu
 d

o 
da

ny
ch

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
5.

1.
1.

 O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 fu

nk
cj

on
ow

an
ia

 s
ys

te
m

u 
bi

bl
io

te
cz

no
-in

fo
rm

ac
yj

ne
go

, w
 ty

m
 w

 z
ak

re
si

e 
ro

zb
ud

ow
an

ia
 s

ys
te

m
u 

do
st
ęp

no
śc

i d
o 

da
ny

ch
 n

au
ko

w
yc

h 

1.
5.

1.
2.

 O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 w

sp
ół

pr
ac

y 
m

ię
dz

y 
Bi

bl
io

te
ką

 U
ni

w
er

sy
te

ck
ą 

a 
bi

bl
io

te
ka

m
i j

ed
no

st
ek

 o
rg

an
iz

ac
yj

ny
ch

 w
 z

ak
re

sie
 w

sp
ar

ci
a 

dz
ia
ła

ln
oś

ci
 n

au
ko

w
ej

 

1.
5.

1.
3.

 R
oz

w
ój

 fu
nk

cj
on

al
no

śc
i i

 z
ak

re
su

 z
as

to
so

w
an

ia
 s

ys
te

m
u 

O
m

eg
a-

Ps
ir 

1.
5.

1.
4.

 R
oz

bu
do

w
a 

sy
st

em
u 

za
rz
ąd

za
ni

a 
da

ny
m

i n
au

ko
w

ym
i 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 1
.6

. 

U
AM

 u
cz

el
ni
ą 

zw
ię

ks
za

ją
cą

 p
ot

en
cj

ał
 n

au
ko

w
y 

dz
ię

ki
 p

oz
ys

ki
w

an
iu

 śr
od

kó
w

 z
ew

nę
tr

zn
yc

h 
na

 b
ad

an
ia

 n
au

ko
w

e  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
6.

1.
 W

zm
oc

ni
en

ie
 p

ot
en

cj
ał

u 
na

uk
ow

eg
o 

po
pr

ze
z 

w
sp

ar
ci

e 
ba

da
ń 

na
uk

ow
yc

h 
na

jw
yż

sz
ej

 ja
ko
śc

i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

  

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
6.

1.
1.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

in
no

w
ac

yj
ny

ch
 b

ad
ań

 n
au

ko
w

yc
h,

 s
zc

ze
gó

ln
ie

 b
ad

ań
 o

 w
ys

ok
im

 p
oz

io
m

ie
 ry

zy
ka

 

1.
6.

1.
2.

 R
oz

w
ój

 i 
do

sk
on

al
en

ie
 s

ys
te

m
u 

m
en

to
rin

gu
 i 

tu
to

rin
gu

 d
la

 n
au

ko
w

cz
yń

 i 
na

uk
ow

có
w

 ro
zp

oc
zy

na
ją

cy
ch

 k
ar

ie
rę

 n
au

ko
w
ą 

1.
6.

1.
3.

 S
tw

or
ze

ni
e 

dl
a 

pr
ac

ow
ni

cz
ek

, p
ra

co
w

ni
kó

w
, d

ok
to

ra
nt

ek
, d

ok
to

ra
nt

ów
 o

ra
z 

st
ud

en
te

k 
i s

tu
de

nt
ów

 s
ys

te
m

u 
gr

an
tó

w
 w

ew
nę

tr
zn

yc
h 

w
sp

ie
ra

ją
cy

ch
 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 w

ni
os

kó
w

 g
ra

nt
ow

yc
h 

1.
6.

1.
4.

 W
pr

ow
ad

ze
ni

e 
m

ec
ha

ni
zm

ów
 z

ac
hę

ca
ją

cy
ch

 li
de

rk
i i

 li
de

ró
w

 p
re

st
iż

ow
yc

h 
gr

an
tó

w
 d

o 
ic

h 
re

al
iz

ac
ji 

w
 U

A
M

 



33
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
6.

2.
 R

oz
w

ija
ni

e 
sy

st
em

u 
w

sp
ar

ci
a 

ap
lik

ac
ji,

 re
al

iz
ac

ji 
i r

oz
lic

za
ni

a 
pr

oj
ek

tó
w

 b
ad

aw
cz

yc
h 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-B

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
6.

2.
1.

 Z
ap

ew
ni

en
ie

 w
sp

ar
ci

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
eg

o 
i a

dm
in

is
tr

ac
yj

ne
go

 n
au

ko
w

cz
yń

 i 
na

uk
ow

có
w

 p
rz

y 
sk
ła

da
ni

u 
w

ni
os

kó
w

 i 
re

al
iz

ac
ji 

pr
oj

ek
tó

w
 

1.
6.

2.
2.

 U
do

sk
on

al
en

ie
 o

bi
eg

u 
in

fo
rm

ac
ji 

o 
kr

aj
ow

yc
h 

or
az

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
yc

h 
ko

nk
ur

sa
ch

 g
ra

nt
ow

yc
h 

1.
6.

2.
3.

 R
oz

bu
do

w
a 

sy
st

em
u 

w
sp

ar
ci

a 
pr

oj
ek

tó
w

 b
ad

aw
cz

yc
h,

 w
 ty

m
 w

zm
oc

ni
en

ie
 k

ad
ro

w
e,

 p
od

w
yż

sz
en

ie
 k

w
al

ifi
ka

cj
i ję

zy
ko

w
yc

h 
or

az
 sp

ec
ja

liz
ac

ja
 ze

sp
oł

ów
 

w
sp

ie
ra

ją
cy

ch
 p

os
zc

ze
gó

ln
e 

et
ap

y 
re

al
iz

ac
ji 

pr
oj

ek
tó

w
 

1.
6.

2.
4.

 P
ow

oł
an

ie
 e

ks
pe

rc
ki

eg
o 

ze
sp

oł
u 

do
ra

dz
aj
ąc

eg
o 

je
dn

os
tk

om
 a

dm
in

ist
ra

cj
i w

sp
ie

ra
ją

cy
m

 z
ar

zą
dz

an
ie

 p
ro

je
kt

am
i b

ad
aw

cz
ym

i 

1.
6.

2.
5.

 Z
ac

ie
śn

ie
ni

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

ze
w

nę
tr

zn
ym

i 
ze

sp
oł

am
i 

do
ra

dc
zy

m
i 

w
 z

ak
re

sie
 w

sp
ar

ci
a 

po
zy

sk
iw

an
ia

 g
ra

nt
ów

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
yc

h 
pr

og
ra

m
ów

 
ba

da
w

cz
yc

h 

1.
6.

2.
6.

 P
ro

w
ad

ze
ni

e 
sz

ko
le
ń 

z 
za

rz
ąd

za
ni

a 
i a

dm
in

ist
ro

w
an

ia
 p

ro
je

kt
am

i k
ra

jo
w

ym
i i

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ym

i 

1.
6.

2.
7.

 S
tw

or
ze

ni
e 

sy
st

em
u 

in
fo

rm
ac

ji 
o 

re
gi

on
al

ne
j s

tr
at

eg
ii 

in
no

w
ac

ji 
or

az
 o

 o
bs

za
ra

ch
 in

te
lig

en
tn

yc
h 

sp
ec

ja
liz

ac
ji 

 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 1
.7

. 

U
AM

 u
cz

el
ni
ą 

um
oż

liw
ia

ją
cą

 re
al

iz
ac

ję
 c

el
ów

 ż
yc

io
w

yc
h 

do
kt

or
an

te
k 

i d
ok

to
ra

nt
ów

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
7.

1 
Za

pe
w

ni
en

ie
 d

ok
to

ra
nt

ko
m

 i 
do

kt
or

an
to

m
 w

ar
un

kó
w

 w
sz

ec
hs

tr
on

ne
go

 ro
zw

oj
u 

na
uk

ow
eg

o 
i k

sz
ta
łt

ow
an

ia
 k

ar
ie

ry
 

za
w

od
ow

ej
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-D

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
7.

1.
1.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

w
łą

cz
en

ia
 s

ię
 d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 w
 p

ra
ce

 z
es

po
łó

w
 b

ad
aw

cz
yc

h 

1.
7.

1.
2.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
um

ie
ję

tn
oś

ci
 d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 p
op

rz
ez

 w
sp

ar
ci

e 
m

ob
iln

oś
ci

 d
ok

to
ra

nc
ki

ej
 



34
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
7.

2.
 R

oz
w

ój
 sz

kó
ł d

ok
to

rs
ki

ch
 d

ba
ją

cy
ch

 o
 u

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ie

ni
e 

i j
ak

oś
ć 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-D

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
7.

2.
1.

 W
yp

ra
co

w
an

ie
 m

ec
ha

ni
zm

ów
 fi

na
ns

ow
an

ia
 b

ad
ań

 n
au

ko
w

yc
h 

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 d

ok
to

ra
nt

ki
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 

1.
7.

2.
2.

 P
oz

ys
ki

w
an

ie
 g

ra
nt

ów
 i 

tw
or

ze
ni

e 
ze

sp
oł

ów
 b

ad
aw

cz
yc

h 
z 

ud
zi

ał
em

 d
ok

to
ra

nt
ek

 i 
do

kt
or

an
tó

w
 

1.
7.

2.
3.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
st

op
ni

a 
um

ię
dz

yn
ar

od
ow

ie
ni

a 
w

 p
ro

ce
sie

 re
kr

ut
ac

ji 

1.
7.

2.
4.

 S
tw

or
ze

ni
e 

sy
st

em
u 

m
ot

yw
ac

yj
ne

go
 d

la
 n

aj
zd

ol
ni

ej
sz

yc
h 

do
kt

or
an

te
k 

i d
ok

to
ra

nt
ów

 

1.
7.

2.
5.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 i 
w

dr
oż

en
ie

 w
ew

nę
tr

zn
eg

o 
sy

st
em

u 
ew

al
ua

cj
i j

ak
oś

ci
 k

sz
ta
łc

en
ia

 w
 s

zk
oł

ac
h 

do
kt

or
sk

ic
h 

  PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 1
.8

. 

U
AM

 u
cz

el
ni
ą 

w
sp

ie
ra

ją
cą

 b
ad

an
ia

 o
 d

uż
ym

 p
ot

en
cj

al
e 

ap
lik

ac
yj

ny
m

 re
al

iz
ow

an
e 

na
 rz

ec
z 

lu
b 

w
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
ot

oc
ze

ni
em

 
sp

oł
ec

zn
o-

go
sp

od
ar

cz
ym

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
8.

1.
 R

oz
bu

do
w

a 
sy

st
em

u 
w

sp
ar

ci
a 

dl
a 

pr
oj

ek
tó

w
 a

pl
ik

ac
yj

ny
ch

 o
 d

uż
ym

 p
ot

en
cj

al
e 

ko
m

er
cj

al
iz

ac
yj

ny
m

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-B

 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
8.

1.
1.

 Z
ap

ew
ni

en
ie

 s
pe

cj
al

is
ty

cz
ne

go
 w

sp
ar

ci
a 

ad
m

in
is

tr
ac

yj
no

-o
rg

an
iz

ac
yj

ne
go

 w
 tr

ak
ci

e 
ap

lik
ac

ji,
 re

al
iz

ac
ji 

i r
oz

lic
za

ni
a 

pr
oj

ek
tó

w
 b

ad
aw

cz
o-

ro
zw

oj
ow

yc
h 

 

1.
8.

1.
2.

 S
ys

te
m

ow
e 

w
sp

ar
ci

e 
oc

hr
on

y 
w
ła

sn
oś

ci
 in

te
le

kt
ua

ln
ej

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
 b

ad
ań

 n
au

ko
w

yc
h  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

1.
8.

2.
 B

ud
ow

an
ie

 tr
w

ał
ej

 w
sp

ół
pr

ac
y 

ba
da

w
cz

ej
 p

om
ię

dz
y 

U
A

M
, w

ła
dz

am
i l

ok
al

ny
m

i, 
go

sp
od

ar
ką

 i 
sp

oł
ec

ze
ńs

tw
em

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-W

G 



35
 

 D
zi

ał
an

ia
: 

1.
8.

2.
1.

 R
oz

w
ija

ni
e 

po
tr

ój
ny

ch
 lu

b 
po

cz
w

ór
ny

ch
 h

el
is 

(u
ni

w
er

sy
te

ty
 –

 w
ła

dz
e 

[a
dm

in
ist

ra
cj

a]
 –

 p
rz

em
ys
ł/

go
sp

od
ar

ka
 –

 s
po

łe
cz

eń
st

w
o)

 w
 c

el
u 

w
sp

ól
ne

go
 

po
zy

sk
iw

an
ia

 g
ra

nt
ów

 

1.
8.

2.
2.

 A
kt

yw
iz

ac
ja

 p
ar

tn
er

ów
 z

ew
nę

tr
zn

yc
h 

do
 w

sp
ół

pr
ac

y 
i a

ng
aż

ow
an

ia
 s

ię
 w

 fi
na

ns
ow

an
ie

 b
ad

ań
 

CE
L 

CZ
Ą

ST
KO

W
Y 

1.
8.

3.
 P

os
ze

rz
en

ie
 św

ia
do

m
oś

ci
 p

ra
co

w
ni

cz
ek

 i p
ra

co
w

ni
kó

w
 w

 z
ak

re
si

e 
ry

nk
ow

ej
 w

ar
to
śc

i w
yn

ik
ów

 ic
h 

ba
da
ń,

 m
oż

liw
oś

ci
 

ic
h 

za
st

os
ow

an
ia

 k
om

er
cy

jn
eg

o 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-W

G 

D
zi

ał
an

ia
: 

1.
8.

3.
1.

 M
on

ito
ro

w
an

ie
 o

to
cz

en
ia

 s
po

łe
cz

no
-g

os
po

da
rc

ze
go

 p
od

 k
ąt

em
 b

ad
ań

 i 
ek

sp
er

ty
z 

m
oż

liw
yc

h 
do

 re
al

iz
ac

ji 
pr

ze
z 

uc
ze

ln
ię

 

1.
8.

3.
2.

 Id
en

ty
fik

ac
ja

 s
w

oi
st

yc
h 

ob
sz

ar
ów

, w
 k

tó
ry

ch
 U

A
M

 m
óg

łb
y 

pe
łn

ić
 fu

nk
cj
ę 

ek
sp

er
ta

 

1.
8.

3.
3.

 R
oz

w
ój

 i 
po

pu
la

ry
za

cj
a 

ba
zy

 e
ks

pe
rt

ek
 i 

ek
sp

er
tó

w
 U

A
M

 w
sk

az
uj
ąc

ej
 z

ak
re

sy
 ic

h 
ko

m
pe

te
nc

ji 

1.
8.

3.
4.

 R
oz

w
ija

ni
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
W

ie
lk

op
ol

sk
im

 F
or

um
 In

te
lig

en
tn

yc
h 

Sp
ec

ja
liz

ac
ji 

  
 



36
 

 W
SK

A
ŹN

IK
I D

LA
 C

EL
U

 S
TR

A
TE

G
IC

ZN
EG

O
 N

AU
KA

 N
A 

N
AJ

W
YŻ

SZ
YM

 P
O

ZI
O

M
IE

 
Po

st
ęp

y 
i o

sią
gn

ię
ci

e 
ce

ló
w

 w
 la

ta
ch

 2
02

5-
20

30
 b
ęd

ą 
m

ie
rz

on
e 

w
sk

az
an

ym
i p

on
iż

ej
 w

sk
aź

ni
ka

m
i w

 o
dn

ie
sie

ni
u 

do
 s

ta
nu

 z
 ro

ku
 2

02
4:

 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
na

jle
ps

zy
ch

 p
ub

lik
ac

ji,
 m

ie
sz

cz
ąc

yc
h 

się
 p

ow
yż

ej
 8

5 
ce

nt
yl

a 
ba

zy
 S

co
pu

s 
or

az
 m

on
og

ra
fii

 w
yd

an
yc

h 
w

 w
io

dą
cy

ch
 w

yd
aw

ni
ct

w
ac

h 
za

gr
an

ic
zn

yc
h 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
gr

an
tó

w
 E

RC
 o

ra
z 

in
ny

ch
 fi

na
ns

ow
an

yc
h 

ze
 ź

ró
de

ł z
ag

ra
ni

cz
ny

ch
 

W
zr

os
t o

 1
0%

 u
dz

ia
łu

 z
ew

nę
tr

zn
yc

h 
źr

ód
eł

 fi
na

ns
ow

an
ia

 w
 p

ro
w

ad
ze

ni
u 

ba
da

ń 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
pr

oj
ek

tó
w

, w
 k

tó
ry

ch
 U

A
M

 je
st

 k
oo

rd
yn

at
or

em
 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
cu

dz
oz

ie
m

có
w

 z
at

ru
dn

io
ny

ch
 w

 U
A

M
 b

io
rą

cy
ch

 u
dz

ia
ł w

 b
ad

an
ia

ch
 n

au
ko

w
yc

h 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
ko

ng
re

só
w

 i 
ko

nf
er

en
cj

i o
 z

as
ię

gu
 m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ym
 o

rg
an

iz
ow

an
yc

h 
pr

ze
z 

pr
ac

ow
ni

cz
ki

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 U

A
M

 

Li
cz

ba
 z

gł
os

ze
ń 

pa
te

nt
ow

yc
h 

i u
dz

ie
lo

ny
ch

 li
ce

nc
ji 

Li
cz

ba
 p

ra
c 

dy
pl

om
ow

yc
h 

i d
ok

to
rs

ki
ch

 n
a 

zl
ec

en
ie

 p
ar

tn
er

ów
 z

ew
nę

tr
zn

yc
h 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
pu

bl
ik

ac
ji 

z 
ud

zi
ał

em
 d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 

St
w

or
zo

ny
 s

ys
te

m
 m

ot
yw

ac
yj

ny
 d

la
 n

aj
zd

ol
ni

ej
sz

yc
h 

do
kt

or
an

te
k 

i d
ok

to
ra

nt
ów

 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
ku

rs
ów

 i 
sz

ko
le
ń 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
uc

ze
st

ni
kó

w
 k

ur
só

w
 

Li
cz

ba
 c

za
so

pi
sm

 w
yd

aw
an

yc
h 

pr
ze

z 
U

A
M

 w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
gł

ów
ne

go
 in

de
ks

u 
JC

R 
lu

b 
Sc

op
us

 

W
dr

oż
en

ie
 n

ow
yc

h 
fu

nk
cj

on
al

no
śc

i B
az

y 
W

ie
dz

y 

 



37
 

 CE
L 

ST
RA

TE
G

IC
ZN

Y 
2 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 2
.1

. 

Ks
zt

ał
ce

ni
e 

na
 st

ud
ia

ch
 p

ro
w

ad
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 U

AM
 z

go
dn

e 
z 

ak
tu

al
ny

m
 st

an
em

 w
ie

dz
y,

 u
w

zg
lę

dn
ia

ją
ce

 k
ie

ru
nk

i r
oz

w
oj

u 
św

ia
to

w
ej

 
na

uk
i o

ra
z 

w
yz

w
an

ia
 w

sp
ół

cz
es

ne
go

 sp
oł

ec
ze
ńs

tw
a 

i g
os

po
da

rk
i 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
1.

1.
 Ś

ci
śle

jsz
e 

po
w

ią
za

ni
e 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

z 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
ą 

ba
da

w
cz
ą 

(re
se

ar
ch

-b
as

ed
 l

ea
rn

in
g)

 p
ro

w
ad

zo
ną

 w
 U

AM
 o

ra
z 

w
 in

ny
ch

 –
 ta

kż
e 

za
gr

an
ic

zn
yc

h 
– 

oś
ro

dk
ac

h 
na

uk
ow

yc
h 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
1.

1.
1.

 S
ys

te
m

at
yc

zn
e 

ak
tu

al
iz

ow
an

ie
 p

ro
gr

am
ów

 s
tu

di
ów

 p
od

 k
ąt

em
 ic

h 
po

w
ią

za
ni

a  
z 

ba
da

ni
am

i n
au

ko
w

ym
i o

ra
z 

ak
tu

al
ny

m
 s

ta
ne

m
 w

ie
dz

y 

2.
1.

1.
2.

 P
on

ad
pr

og
ra

m
ow

e 
sy

st
em

ow
e 

w
sp

ar
ci

e 
st

ud
en

te
k 

i s
tu

de
nt

ów
 w

 p
rz

yg
ot

ow
yw

an
iu

 p
ra

c 
dy

pl
om

ow
yc

h 
i p

ub
lik

ac
ji 

na
 p

od
st

aw
ie

 b
ad

ań
 n

au
ko

w
yc

h 

2.
1.

1.
3.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
m

et
od

 d
yd

ak
ty

cz
ny

ch
 w

dr
aż

aj
ąc

yc
h 

st
ud

en
tk

i i
 s

tu
de

nt
ów

 d
o 

ba
da

ń 
na

uk
ow

yc
h 

2.
1.

1.
4.

 R
oz

w
ija

ni
e 

ko
m

pl
ek

so
w

eg
o 

w
sp

ar
ci

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
eg

o 
i f

in
an

so
w

eg
o 

dl
a 

st
ud

en
ck

ic
h 

pr
oj

ek
tó

w
 b

ad
aw

cz
yc

h 

CE
L 

CZ
Ą

ST
KO

W
Y 

2.
1.

2.
 P

os
ze

rz
an

ie
 o

fe
rt

y 
st

ud
ió

w
 re

al
iz

ow
an

yc
h 

w
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
se

kt
or

em
 p

oz
aa

ka
de

m
ic

ki
m

 o
ra

z 
zw

ię
ks

za
ni

e 
ud

zi
ał

u 
sp

ec
ja

lis
te

k 
i s

pe
cj

al
ist

ów
 z

ew
nę

tr
zn

yc
h 

w
 p

ro
ce

sie
 k

sz
ta
łc

en
ia

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
1.

2.
1.

 W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
se

kt
or

em
 p

oz
aa

ka
de

m
ic

ki
m

 w
 o

pr
ac

ow
yw

an
iu

 p
ro

gr
am

ów
 s

tu
di

ów
 

2.
1.

2.
2.

 
W

sp
ie

ra
ni

e 
st

ud
en

te
k 

i s
tu

de
nt

ów
 

w
 p

rz
yg

ot
ow

an
iu

 
pr

ac
 

dy
pl

om
ow

yc
h 

w
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
se

kt
or

em
 

po
za

ak
ad

em
ic

ki
m

 
or

az
 

sp
ec

ja
lis

tk
am

i 
i s

pe
cj

al
ist

am
i z

ew
nę

tr
zn

ym
i 

2.
1.

2.
3.

 M
on

ito
ro

w
an

ie
 o

cz
ek

iw
ań

 p
ra

co
da

w
có

w
 w

ob
ec

 p
ro

gr
am

ów
 k

sz
ta
łc

en
ia

 i 
ko

m
pe

te
nc

ji 
ab

so
lw

en
te

k 
i a

bs
ol

w
en

tó
w

 



38
 

 CE
L 

CZ
Ą

ST
KO

W
Y 

2.
1.

3.
 R

oz
w

ija
ni

e 
in

no
w

ac
yj

ny
ch

 k
ie

ru
nk

ów
 s

tu
di

ów
 i 

pr
og

ra
m

ów
 k

sz
ta
łc

en
ia

 u
w

zg
lę

dn
ia

ją
cy

ch
 w

sp
ół

cz
es

ne
 w

yz
w

an
ia

 
cy

w
ili

za
cy

jn
e 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
1.

3.
1.

 T
w

or
ze

ni
e 

no
w

yc
h 

pr
og

ra
m

ów
 i 

ki
er

un
kó

w
 st

ud
ió

w
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

cy
ch

 w
sp

ół
cz

es
ne

 w
yz

w
an

ia
 w

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
: r

oz
w

ój
 sz

tu
cz

ne
j i

nt
el

ig
en

cj
i, 

re
w

ol
uc

ja
 

go
sp

od
ar

cz
o-

te
ch

no
lo

gi
cz

na
, z

m
ia

ny
 k

lim
at

yc
zn

e 
i n

ar
as

ta
ni

e 
ni

er
ów

no
śc

i s
po

łe
cz

ny
ch

 

2.
1.

3.
2.

 Z
w

ię
ks

za
ni

e 
św

ia
do

m
oś

ci
 s

tu
de

nt
ek

 i 
st

ud
en

tó
w

 d
ot

yc
zą

ce
j w

yz
w

ań
 w

sp
ół

cz
es

no
śc

i z
w

ią
za

ny
ch

 z
 c

el
am

i z
ró

w
no

w
aż

on
eg

o 
ro

zw
oj

u 

CE
L 

CZ
Ą

ST
KO

W
Y 

2.
1.

4.
 P

od
no

sz
en

ie
 k

om
pe

te
nc

ji 
ję

zy
ko

w
yc

h 
st

ud
en

te
k,

 s
tu

de
nt

ów
, d

ok
to

ra
nt

ek
, d

ok
to

ra
nt

ów
 i 

os
ób

 z
aa

ng
aż

ow
an

yc
h 

w
 p

ro
ce

s k
sz

ta
łc

en
ia

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
1.

4.
1.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 z
ak

re
sie

 s
pe

cj
al

ist
yc

zn
eg

o 
ję

zy
ka

 a
ng

ie
lsk

ie
go

 i 
in

ny
ch

 ję
zy

kó
w

 o
bc

yc
h 

2.
1.

4.
2.

 P
od

no
sz

en
ie

 k
om

pe
te

nc
ji 

ję
zy

ko
w

yc
h 

ka
dr

y 
ak

ad
em

ic
ki

ej
, d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

, p
ra

co
w

ni
cz

ek
 i 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 a
dm

in
is

tr
ac

ji 
or

az
 w

sp
ie

ra
ją

cy
ch

 
ks

zt
ał

ce
ni

e 
i  b

ad
an

ia
 n

au
ko

w
e 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 2
.2

. 

U
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ie
ni

e 
ks

zt
ał

ce
ni

a  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
2.

1.
 W

zm
oc

ni
en

ie
 a

kt
yw

no
śc

i 
U

A
M

 w
 in

ic
ja

ty
w

ie
 U

ni
w

er
sy

te
tu

 E
ur

op
ej

sk
ie

go
 w

 ra
m

ac
h 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 P
rz

es
tr

ze
ni

 
Sz

ko
ln

ic
tw

a 
W

yż
sz

eg
o 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-W

M
 

 
 



39
 

 D
zi

ał
an

ia
: 

2.
2.

1.
1.

 P
ro

m
ow

an
ie

 o
fe

rt
y 

ed
uk

ac
yj

ne
j U

A
M

 n
a 

ar
en

ie
 m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ej
 

2.
2.

1.
2.

 P
ro

m
ow

an
ie

 o
fe

rt
y 

ed
uk

ac
yj

ne
j u

ni
w

er
sy

te
tó

w
 p

ar
tn

er
sk

ic
h 

w
 U

A
M

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
2.

2.
 W

sp
ie

ra
ni

e 
pr

oc
es

u 
um

ię
dz

yn
ar

od
ow

ie
ni

a 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
i w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

uc
ze

ln
ia

m
i z

ag
ra

ni
cz

ny
m

i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t  

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
2.

2.
1.

 T
w

or
ze

ni
e 

no
w

ej
 o

fe
rt

y 
ed

uk
ac

yj
ne

j w
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
pa

rt
ne

ra
m

i z
ag

ra
ni

cz
ny

m
i 

2.
2.

2.
2.

 O
rg

an
iz

ac
yj

ne
 i 

fin
an

so
w

e 
w

sp
ie

ra
ni

e 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ej
 w

sp
ół

pr
ac

y 
na

uk
ow

ej
 s

tu
de

nt
ek

, s
tu

de
nt

ów
, d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 

2.
2.

2.
3.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
ud

zi
ał

u 
w

iz
yt

uj
ąc

yc
h 

w
yk

ła
do

w
cz

yń
 i 

w
yk

ła
do

w
có

w
 z

ag
ra

ni
cz

ny
ch

 w
 p

ro
ce

si
e 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

w
 U

A
M

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
2.

3.
 W

sp
ie

ra
ni

e 
ro

zw
oj

u 
w

ie
lo

ję
zy

cz
ne

j o
fe

rt
y 

dy
da

kt
yc

zn
ej

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
2.

3.
1.

 Z
w

ię
ks

za
ni

e 
of

er
ty

 s
tu

di
ów

 i 
za

ję
ć 

w
 ję

zy
ku

 a
ng

ie
lsk

im
 

2.
2.

3.
2.

 Z
w

ię
ks

za
ni

e 
of

er
ty

 z
aj
ęć

 w
 in

ny
ch

 ję
zy

ka
ch

 o
bc

yc
h 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 2
.3

. 

Po
w

ią
za

ni
e 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

z 
pr

aw
am

i c
zł

ow
ie

ka
 o

ra
z 

w
ar

to
śc

ia
m

i i
 c

el
am

i w
pi

sa
ny

m
i w

 m
is

ję
 i 

w
iz

ję
 U

ni
w

er
sy

te
tu

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
3.

1.
 U

po
w

sz
ec

hn
ia

ni
e 

w
ie

dz
y 

i w
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia
ła
ń 

na
 r

ze
cz

 w
ol

no
śc

i 
i p

ra
w

 c
zł

ow
ie

ka
 i

 o
by

w
at

el
a,

 s
po

łe
cz

eń
st

w
a 

de
m

ok
ra

ty
cz

ne
go

 o
ra

z 
zr

ów
no

w
aż

on
eg

o 
ro

zw
oj

u 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

O
 



40
 

 D
zi

ał
an

ia
: 

2.
3.

1.
1.

 U
zu

pe
łn

ia
ni

e 
pr

og
ra

m
ów

 s
tu

di
ów

 o
 tr

eś
ci

 d
ot

yc
zą

ce
 p

ra
w

 c
zł

ow
ie

ka
 i 

w
ol

no
śc

i o
by

w
at

el
sk

ic
h 

2.
3.

1.
2.

 O
gó

ln
ou

ni
w

er
sy

te
ck

a 
ka

m
pa

ni
a 

in
fo

rm
ac

yj
na

 n
a 

te
m

at
 p

ro
bl

em
at

yk
i 

w
ol

no
śc

i 
i p

ra
w

 c
zł

ow
ie

ka
 i

 o
by

w
at

el
a,

 s
po

łe
cz

eń
st

w
a 

de
m

ok
ra

ty
cz

ne
go

 
i z

ró
w

no
w

aż
on

eg
o 

ro
zw

oj
u 

2.
3.

1.
3.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

in
ic

ja
ty

w
 s

tu
de

nc
ki

ch
 i 

do
kt

or
an

ck
ic

h 
sł

uż
ąc

yc
h 

ro
zw

oj
ow

i w
ol

no
śc

i i
 d

em
ok

ra
cj

i 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
3.

2.
 U

po
w

sz
ec

hn
ia

ni
e 

do
br

yc
h 

pr
ak

ty
k 

ak
ad

em
ic

ki
ch

, w
 ty

m
 d
ąż

en
ia

 d
o 

pr
aw

dy
, o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ci

, p
os

za
no

w
an

ia
 

uc
zc

iw
oś

ci
 n

au
ko

w
ej

 i 
ró
żn

or
od

no
śc

i p
og

lą
dó

w
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

O
 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
3.

2.
1.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
św

ia
do

m
oś

ci
 s

tu
de

nt
ek

, s
tu

de
nt

ów
, d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 w
 z

ak
re

si
e 

po
sz

an
ow

an
ia

 u
cz

ci
w

oś
ci

 n
au

ko
w

ej
, w

ol
no

śc
i a

ka
de

m
ic

ki
ej

 
i r

óż
no

ro
dn

oś
ci

 p
og

lą
dó

w
 

2.
3.

2.
2.

 W
zm

ac
ni

an
ie

 d
zi

ał
ań

 c
hr

on
ią

cy
ch

 w
ła

sn
oś

ć 
in

te
le

kt
ua

ln
ą 

i p
ra

w
a 

au
to

rs
ki

e 
w
śr

ód
 st

ud
en

te
k,

 st
ud

en
tó

w
, d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 ro
zp

oc
zy

na
ją

cy
ch

 
ks

zt
ał

ce
ni

e  

2.
3.

2.
3.

 Z
w

ię
ks

za
ni

e 
ud

zi
ał

u 
cz
ło

nk
iń

 i 
cz
ło

nk
ów

 s
po

łe
cz

no
śc

i a
ka

de
m

ic
ki

ej
 w

 in
ic

ja
ty

w
ac

h 
na

 rz
ec

z 
po

pu
la

ry
za

cj
i n

au
ki

 o
ra

z 
w

 p
ro

je
kt

ac
h 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 

2.
3.

2.
4.

 W
zm

ac
ni

an
ie

 w
śr

ód
 s

tu
de

nt
ek

, s
tu

de
nt

ów
, d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 ś
w

ia
do

m
oś

ci
 w

 z
ak

re
si

e 
sp

oł
ec

zn
ej

 ro
li 

na
uk

i i
 o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ci

 ś
ro

do
w

isk
a 

ak
ad

em
ic

ki
eg

o 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
3.

3.
 K

sz
ta
łt

ow
an

ie
 k

om
pe

te
nc

ji 
za

w
od

ow
yc

h 
ja

ko
 w

ar
to
śc

i i
nd

yw
id

ua
ln

yc
h 

i s
po

łe
cz

ny
ch

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
3.

3.
1.

 P
os

ze
rz

an
ie

 o
fe

rt
y 

dy
da

kt
yc

zn
ej

 o
 z

aj
ęc

ia
 k

sz
ta
łtu

ją
ce

 u
m

ie
ję

tn
oś

ci
 p

ra
kt

yc
zn

e 

2.
3.

3.
2.

 In
te

ns
yf

ik
ow

an
ie

 w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
ot

oc
ze

ni
em

 s
po

łe
cz

no
-g

os
po

da
rc

zy
m

 w
 z

ak
re

sie
 p

od
no

sz
en

ia
 k

om
pe

te
nc

ji 
za

w
od

ow
yc

h 
st

ud
en

te
k 

i s
tu

de
nt

ów
 

2.
3.

3.
3.

 P
rz

yg
ot

ow
an

ie
 d

o 
w

pr
ow

ad
ze

ni
a 

m
ik

ro
po

św
ia

dc
ze

ń 



41
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 2
.4

. 

Za
pe

w
ni

an
ie

 st
ud

en
tk

om
, s

tu
de

nt
om

, d
ok

to
ra

nt
ko

m
 i 

do
kt

or
an

to
m

 ja
k 

na
jle

ps
zy

ch
 w

ar
un

kó
w

 d
o 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

się
 i 

ro
zw

oj
u 

na
uk

ow
eg

o 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
4.

1.
 In

dy
w

id
ua

liz
ac

ja
 i 

pe
rs

on
al

iz
ac

ja
 śc

ie
że

k 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-S

 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
4.

1.
1.

 P
od

no
sz

en
ie

 k
om

pe
te

nc
ji 

ka
dr

y 
dy

da
kt

yc
zn

ej
 w

 z
ak

re
sie

 p
ro

je
kt

ow
an

ia
 z

in
dy

w
id

ua
liz

ow
an

yc
h 
śc

ie
że

k 
ks

zt
ał

ce
ni

a 

2.
4.

1.
2.

 O
bj
ęc

ie
 tu

to
rin

gi
em

 n
aj

zd
ol

ni
ej

sz
yc

h 
st

ud
en

te
k 

i s
tu

de
nt

ów
 

2.
4.

1.
3.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
sy

st
em

u 
zi

nd
yw

id
ua

liz
ow

an
eg

o 
w

yb
or

u 
za

ję
ć 

or
az

 p
er

so
na

liz
ac

ji 
ks

zt
ał

ce
ni

a 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
4.

2.
 P

os
ze

rz
an

ie
 o

fe
rt

y 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
in

te
rd

ys
cy

pl
in

ar
ne

go
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
4.

2.
1.

 R
oz

w
ija

ni
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

i w
sp

ie
ra

ni
e 

in
ic

ja
ty

w
 z

m
ie

rz
aj
ąc

yc
h 

do
 tw

or
ze

ni
a 

in
te

rd
ys

cy
pl

in
ar

ny
ch

 k
ie

ru
nk

ów
 s

tu
di

ów
 

2.
4.

2.
2.

 S
tw

ar
za

ni
e 

st
ud

en
tk

om
 i 

st
ud

en
to

m
 m

oż
liw

oś
ci

 re
al

iz
ow

an
ia

 z
aj
ęć

 n
a 

w
ie

lu
 k

ie
ru

nk
ac

h 
st

ud
ió

w
, t

ak
że

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
 w

 in
ny

ch
 u

cz
el

ni
ac

h,
 w

 ra
m

ac
h 

ró
żn

yc
h 

dz
ie

dz
in

 i 
dy

sc
yp

lin
 (p

ro
gr

am
 P

oM
O

ST
) 

2.
4.

2.
3.

 S
tw

ar
za

ni
e 

do
kt

or
an

tk
om

 i
 d

ok
to

ra
nt

om
 m

oż
liw

oś
ci

 k
sz

ta
łc

en
ia

 w
 ra

m
ac

h 
ró
żn

yc
h 

dz
ie

dz
in

 i
 d

ys
cy

pl
in

, 
ta

kż
e 

w
 in

ny
ch

 u
cz

el
ni

ac
h,

 n
p.

 p
ro

gr
am

 
Po

D
ES

T  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
4.

3.
 W

sp
ie

ra
ni

e 
ro

zw
oj

u 
ru

ch
u 

na
uk

ow
eg

o,
 sa

m
or

zą
dn

oś
ci

 o
ra

z 
ku

ltu
ry

 st
ud

en
ck

ie
j  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-S

 

 
 



42
 

 D
zi

ał
an

ia
: 

2.
4.

3.
1.

 P
ro

m
ow

an
ie

 i 
w

sp
ie

ra
ni

e 
st

ud
en

ck
ie

go
 ru

ch
u 

na
uk

ow
eg

o 

2.
4.

3.
2.

 U
m

ac
ni

an
ie

 ro
li 

sa
m

or
zą

du
 w

 ż
yc

iu
 U

A
M

 

2.
4.

3.
3.

 P
ro

m
ow

an
ie

 i 
w

sp
ie

ra
ni

e 
ro

zw
oj

u 
sp

or
tu

 a
ka

de
m

ic
ki

eg
o 

2.
4.

3.
4.

 R
oz

w
ija

ni
e 

m
ec

en
at

u 
na

d 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
ą 

ku
ltu

ra
ln
ą 

i a
rt

ys
ty

cz
ną

 s
tu

de
nt

ek
, s

tu
de

nt
ów

, d
ok

to
ra

nt
ek

 i 
do

kt
or

an
tó

w
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
4.

4.
 

Ro
zw

ija
ni

e 
i k

oo
rd

yn
ow

an
ie

 
sy

st
em

u 
w

sp
ar

ci
a 

ps
yc

ho
lo

gi
cz

ne
go

 d
la

 
st

ud
en

te
k,

 
st

ud
en

tó
w

, 
do

kt
or

an
te

k 
i d

ok
to

ra
nt

ów
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-S

 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
4.

4.
1.

 R
oz

w
ija

ni
e 

zi
nt

eg
ro

w
an

eg
o 

sy
st

em
u 

w
sp

ar
ci

a 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
ne

go
 

2.
4.

4.
2.

 P
od

no
sz

en
ie

 p
oz

io
m

u 
św

ia
do

m
oś

ci
 w

 z
ak

re
sie

 ra
dz

en
ia

 s
ob

ie
 z

 p
ro

bl
em

am
i p

sy
ch

ol
og

ic
zn

ym
i i

 tr
ud

no
śc

ia
m

i w
 p

ro
ce

si
e 

st
ud

io
w

an
ia

 i 
ks

zt
ał

ce
ni

a 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 2
.5

. 

Za
pe

w
ni

an
ie

 n
aj

w
yż

sz
ej

 ja
ko
śc

i k
sz

ta
łc

en
ia

 p
op

rz
ez

 d
os

ko
na

le
ni

e 
dz

ia
ła
ń 

sy
st

em
ow

yc
h 

i p
od

no
sz

en
ie

 k
om

pe
te

nc
ji 

dy
da

kt
yc

zn
yc

h 
ka

dr
y 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
5.

1.
 R

oz
w

ija
ni

e 
um

ie
ję

tn
oś

ci
 d

yd
ak

ty
cz

ny
ch

 k
ad

ry
 n

au
cz

aj
ąc

ej
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
5.

1.
1.

 W
ie

lo
as

pe
kt

ow
e 

do
sk

on
al

en
ie

 k
om

pe
te

nc
ji 

dy
da

kt
yc

zn
yc

h 
ka

dr
y 

na
uc

za
ją

ce
j 

2.
5.

1.
2.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

i r
oz

bu
do

w
a 

fo
rm

 w
ym

ia
ny

 d
oś

w
ia

dc
ze

ń 
dy

da
kt

yc
zn

yc
h 

i d
ob

ry
ch

 p
ra

kt
yk

 



43
 

 2.
5.

1.
3.

 M
on

ito
ro

w
an

ie
 k

om
pe

te
nc

ji 
dy

da
kt

yc
zn

yc
h 

ka
dr

y 
na

uc
za

ją
ce

j n
a 

po
ds

ta
w

ie
 w

yn
ik

ów
 a

nk
ie

t o
ce

ni
aj
ąc

yc
h,

 w
ni

os
kó

w
 p

oh
os

pi
ta

cy
jn

yc
h 

i d
oś

w
ia

dc
ze

ń 
z  

w
ym

ia
ny

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ej

 

2.
5.

1.
4.

 U
tw

or
ze

ni
e 

i r
oz

w
ój

 O
śr

od
ka

 R
oz

w
oj

u 
In

no
w

ac
ji 

D
yd

ak
ty

cz
ny

ch
 

CE
L 

CZ
Ą

ST
KO

W
Y 

2.
5.

2.
 D

os
ko

na
le

ni
e 

pr
og

ra
m

ów
 s

tu
di

ów
, w

 ty
m

 m
et

od
 k

sz
ta
łc

en
ia

 i 
sp

os
ob

ów
 o

ce
ny

 o
sią

gn
ię

ci
a 

za
ło
żo

ny
ch

 e
fe

kt
ów

 
uc

ze
ni

a 
się

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
5.

2.
1.

 O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 d

ob
or

u 
za

ję
ć,

 ic
h 

tr
eś

ci
 p

ro
gr

am
ow

yc
h 

or
az

 fo
rm

 z
e 

w
zg

lę
du

 n
a 

za
ło
żo

ne
 e

fe
kt

y 
uc

ze
ni

a 
się

 

2.
5.

2.
2.

 D
os

to
so

w
an

ie
 s

po
so

bó
w

 o
ce

ni
an

ia
 d

o 
w

er
yf

ik
ow

an
ia

 o
sią

gn
ię

ci
a 

za
ło
żo

ny
ch

 e
fe

kt
ów

 u
cz

en
ia

 s
ię

 

2.
5.

2.
3.

 P
rz

ep
ro

w
ad

za
ni

e 
ko

m
pl

ek
so

w
yc

h 
pr

ze
gl
ąd

ów
 p

ro
gr

am
ów

 s
tu

di
ów

 p
o 

za
ko

ńc
ze

ni
u 

cy
kl

u 
ks

zt
ał

ce
ni

a 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
5.

3.
 O

pt
ym

al
iz

ac
ja

 p
ro

ce
du

r 
zw

ią
za

ny
ch

 z
 p

ow
oł

yw
an

ie
m

/z
m

ia
ną

 k
ie

ru
nk

ów
 s

tu
di

ów
 w

 p
ow

ią
za

ni
u 

z 
pr

ow
ad

zo
ny

m
i 

ba
da

ni
am

i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
5.

3.
1.

 M
on

ito
ro

w
an

ie
 e

fe
kt

yw
no

śc
i i

st
ni

ej
ąc

yc
h 

ro
zw

ią
za
ń 

pr
aw

ny
ch

 o
kr

eś
la

ją
cy

ch
 z

ar
zą

dz
an

ie
 k

sz
ta
łc

en
ie

m
 

2.
5.

3.
2.

 Z
m

ia
ny

 w
ew

nę
tr

zn
yc

h 
ak

tó
w

 p
ra

w
ny

ch
 w

 c
el

u 
zw

ię
ks

ze
ni

a 
ef

ek
ty

w
no

śc
i k

sz
ta
łc

en
ia

 

2.
5.

3.
3.

 W
sp

ar
ci

e 
or

ga
ni

za
cy

jn
e 

pr
oc

es
u 

m
od

er
ni

za
cj

i k
ie

ru
nk

ów
 s

tu
di

ów
 w

ią
żą

ce
go

 je
 z

 p
ro

w
ad

zo
ny

m
i b

ad
an

ia
m

i n
au

ko
w

ym
i 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
5.

4.
 O

pt
ym

al
iz

ac
ja

 sy
st

em
u 

do
sk

on
al

en
ia

 ja
ko
śc

i k
sz

ta
łc

en
ia

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

 
 



44
 

 D
zi

ał
an

ia
: 

2.
5.

4.
1.

 W
dr

oż
en

ie
, u

po
w

sz
ec

hn
ia

ni
e  

i a
kt

ua
liz

ac
ja

 K
się

gi
 J

ak
oś

ci
 i 

Ka
ta

lo
gu

 d
ob

ry
ch

 p
ra

kt
yk

 

2.
5.

4.
2.

 Z
ró
żn

ic
ow

an
ie

 n
ar

zę
dz

i s
łu
żą

cy
ch

 o
ce

ni
e 

ja
ko

śc
i k

sz
ta
łc

en
ia

 

2.
5.

4.
3.

 R
oz

w
ija

ni
e 

fo
rm

 w
sp

ar
ci

a 
dl

a 
ra

d 
pr

og
ra

m
ow

yc
h 

ki
er

un
kó

w
 s

tu
di

ów
 l

ub
 g

ru
py

 k
ie

ru
nk

ów
 s

tu
di

ów
 w

 z
ak

re
sie

 z
ap

ew
ni

an
ia

, 
m

on
ito

ro
w

an
ia

 
i d

os
ko

na
le

ni
a 

ja
ko

śc
i k

sz
ta
łc

en
ia

 

2.
5.

4.
4.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 i 
w

dr
oż

en
ie

 w
ew

nę
tr

zn
eg

o 
sy

st
em

u 
ew

al
ua

cj
i j

ak
oś

ci
 k

sz
ta
łc

en
ia

 w
 s

zk
oł

ac
h 

do
kt

or
sk

ic
h 

2.
5.

4.
5.

 W
zm

ac
ni

an
ie

 ro
li 

ko
nk

ur
só

w
 p

ro
ja

ko
śc

io
w

yc
h 

w
 d

os
ko

na
le

ni
u 

ja
ko

śc
i k

sz
ta
łc

en
ia

 

2.
5.

4.
6.

 In
fo

rm
ow

an
ie

 s
po

łe
cz

no
śc

i a
ka

de
m

ic
ki

ej
 o

 e
fe

kt
ac

h 
fu

nk
cj

on
ow

an
ia

 s
ys

te
m

u 
do

sk
on

al
en

ia
 ja

ko
śc

i k
sz

ta
łc

en
ia

 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 2
.6

. 

D
os

ko
na

le
ni

e 
sy

st
em

u 
uc

ze
ni

a 
się

 p
rz

ez
 c

ał
e 
ży

ci
e  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
6.

1.
 R

oz
w

ija
ni

e 
i u

po
w

sz
ec

hn
ia

ni
e 

sy
st

em
u 

uc
ze

ni
a 

się
 p

rz
ez

 c
ał

e 
ży

ci
e 

(L
LL

 –
 L

ife
lo

ng
 L

ea
rn

in
g)

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
6.

1.
1.

 R
oz

w
ój

 o
fe

rt
y 

in
fo

rm
ac

yj
ne

j i
 p

ro
m

oc
yj

ne
j d

ot
yc

zą
ce

j s
ys

te
m

u 
uc

ze
ni

a 
si
ę 

pr
ze

z 
ca

łe
 ż

yc
ie

 

2.
6.

1.
2.

 R
oz

w
ija

ni
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
ot

oc
ze

ni
em

 sp
oł

ec
zn

o-
go

sp
od

ar
cz

ym
, w

 ty
m

 z 
ab

so
lw

en
tk

am
i i

 a
bs

ol
w

en
ta

m
i, 

sł
uż

ąc
ej

 u
do

sk
on

al
an

iu
 o

fe
rt

y 
LL

L 
sk

ie
ro

w
an

ej
 

do
 ró

żn
yc

h 
gr

up
 s

po
łe

cz
ny

ch
, z

aw
od

ow
yc

h 
i w

ie
ko

w
yc

h 

2.
6.

1.
3.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
ud

zi
ał

u 
ka

dr
y 

ak
ad

em
ic

ki
ej

 w
 p

ro
w

ad
ze

ni
u 

za
ję
ć 

dy
da

kt
yc

zn
yc

h 
w

 ra
m

ac
h 

LL
L 

2.
6.

1.
4.

 P
od

no
sz

en
ie

 k
om

pe
te

nc
ji 

ka
dr

y 
ak

ad
em

ic
ki

ej
 w

 z
ak

re
sie

 s
pe

cy
fik

i n
au

cz
an

ia
 w

 ró
żn

yc
h 

gr
up

ac
h 

w
ie

ko
w

yc
h 

  
 



45
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 2
.7

. 

M
od

er
ni

za
cj

a 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 i 
za

so
bó

w
 u

cz
el

ni
 sł

uż
ąc

yc
h 

po
dn

ie
si

en
iu

 d
os

tę
pn

oś
ci

 k
sz

ta
łc

en
ia

  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
7.

1.
 D

os
ko

na
le

ni
e 

sy
st

em
u 

w
sp

ar
ci

a 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
na

 o
dl

eg
ło
ść

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
7.

1.
1.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
um

ie
ję

tn
oś

ci
 p

os
łu

gi
w

an
ia

 s
ię

 n
ar

zę
dz

ia
m

i i
nf

or
m

at
yc

zn
ym

i  w
 z

ak
re

sie
 k

sz
ta
łc

en
ia

 n
a 

od
le

gł
oś

ć 

2.
7.

1.
2.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
na

rz
ęd

zi
 k

sz
ta
łc

en
ia

 h
yb

ry
do

w
eg

o 
or

az
 n

a 
od

le
gł

oś
ć 

2.
7.

1.
3.

 P
od

no
sz

en
ie

 ś
w

ia
do

m
oś

ci
 k

on
ie

cz
no

śc
i z

ap
ew

ni
en

ia
 d

os
tę

pn
oś

ci
 c

yf
ro

w
ej

 m
at

er
ia
łó

w
 d

yd
ak

ty
cz

ny
ch

, n
ar

zę
dz

i o
ra

z 
m

et
od

 k
sz

ta
łc

en
ia

 n
a 

od
le

gł
oś

ć 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
7.

2.
 S

pó
jn

y,
 p

rz
yj

az
ny

 i 
do

st
ęp

ny
 c

yf
ro

w
o 

sy
st

em
 in

fo
rm

ac
ji 

o 
st

ud
ia

ch
 z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 p

ot
rz

eb
 st

ud
en

te
k,

 st
ud

en
tó

w
, 

do
kt

or
an

te
k 

i d
ok

to
ra

nt
ów

 o
bc

oj
ęz

yc
zn

yc
h 

or
az

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ia

m
i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-S

 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
7.

2.
1.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
fu

nk
cj

on
al

no
śc

i i
 in

tu
ic

yj
no

śc
i e

le
kt

ro
ni

cz
ny

ch
 s

ys
te

m
ów

 z
ar

zą
dz

an
ia

 s
tu

di
am

i 

2.
7.

2.
2.

 R
oz

w
ija

ni
e 

sp
ój

ne
go

 s
ys

te
m

u 
in

fo
rm

ac
ji 

o 
st

ud
ia

ch
 

2.
7.

2.
3.

 R
oz

w
ój

 i 
ak

tu
al

iz
ac

ja
 a

pl
ik

ac
ji 

m
ob

iln
ej

 d
la

 s
tu

de
nt

ek
, s

tu
de

nt
ów

, d
ok

to
ra

nt
ek

 i 
do

kt
or

an
tó

w
 

 
 



46
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

2.
7.

3.
 U

no
w

oc
ze
śn

ia
ni

e 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 z
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 p

ot
rz

eb
 o

só
b 

z 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

ia
m

i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 K

 

D
zi

ał
an

ia
: 

2.
7.

3.
1.

 B
ud

ow
a 

i m
od

er
ni

za
cj

a 
do

m
ów

 a
ka

de
m

ic
ki

ch
 z

 u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

 in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 z

as
po

ka
ja

ją
ce

j p
ot

rz
eb

y 
sp

oł
ec

zn
e 

2.
7.

3.
2.

 M
od

er
ni

za
cj

a 
bu

dy
nk

ów
 u

ni
w

er
sy

te
ck

ic
h 

el
im

in
uj
ąc

a 
ba

rie
ry

 a
rc

hi
te

kt
on

ic
zn

e 
i k

om
un

ik
ac

yj
ne

 ze
 w

zg
lę

du
 n

a 
po

tr
ze

by
 o

só
b 

z 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

ia
m

i 

2.
7.

3.
3.

 M
od

er
ni

za
cj

a 
sa

l w
yk

ła
do

w
yc

h,
 la

bo
ra

to
rió

w
 i 

bi
bl

io
te

k 
po

d 
ką

te
m

 w
yp

os
aż

en
ia

 u
w

zg
lę

dn
ia

ją
ce

go
 p

ot
rz

eb
y 

os
ób

 z
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

no
śc

ia
m

i 

  
 



47
 

 W
SK

A
ŹN

IK
I D

LA
 C

EL
U

 S
TR

A
TE

G
IC

ZN
EG

O
 N

AJ
W

YŻ
SZ

A 
JA

KO
ŚĆ

 K
SZ

TA
ŁC

EN
IA

 
Po

st
ęp

y 
i o

sią
gn

ię
ci

e 
ce

ló
w

 w
 la

ta
ch

 2
02

5-
20

30
 b
ęd

ą 
m

ie
rz

on
e 

w
sk

az
an

ym
i p

on
iż

ej
 w

sk
aź

ni
ka

m
i w

 o
dn

ie
sie

ni
u 

do
 s

ta
nu

 z
 ro

ku
 2

02
4:

 

W
zr

os
t o

ds
et

ka
 s

tu
de

nt
ek

 i 
st

ud
en

tó
w

 z
aa

ng
aż

ow
an

yc
h 

w
 d

zi
ał

al
no

ść
 n

au
ko

w
ą 

W
zr

os
t o

ds
et

ka
 w

yp
eł

ni
on

yc
h 

an
ki

et
 ja

ko
śc

i k
sz

ta
łc

en
ia

 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
st

ud
en

te
k 

i s
tu

de
nt

ów
 z

ag
ra

ni
cz

ny
ch

 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
ku

rs
ów

/p
rz

ed
m

io
tó

w
 o

fe
ro

w
an

yc
h 

w
 ję

zy
ku

 o
bc

ym
 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
ki

er
un

kó
w

 p
rz

yg
ot

ow
an

yc
h 

i r
ea

liz
ow

an
yc

h 
w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ej
 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
st

ud
en

te
k 

i s
tu

de
nt

ów
 u

cz
es

tn
ic

zą
cy

ch
 w

 p
ro

gr
am

ac
h 

w
ym

ia
ny

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ej

 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
of

er
ow

an
yc

h 
m

oż
liw

oś
ci

 ro
zw

oj
u 

w
 o

bs
za

rz
e 

dy
da

kt
yc

zn
ym

 

Po
sz

er
ze

ni
e 

of
er

ty
 k

ie
ru

nk
ów

 s
tu

di
ów

 p
ow

ią
za

ny
ch

 z
 b

ad
an

ia
m

i n
au

ko
w

ym
i 

Zr
ea

liz
ow

an
e 

pr
og

ra
m

y 
pr

ow
ad

zo
ne

 p
rz

ez
 s

tu
de

nt
ki

 i 
st

ud
en

tó
w

, w
 ty

m
 “S

tu
dy

@
re

se
ar

ch
”, 

“B
es

tS
tu

de
nt

G
ra

nt
” 

Ks
ię

ga
 J

ak
oś

ci
 i 

K
at

al
og

 d
ob

ry
ch

 p
ra

kt
yk

 

O
pr

ac
ow

an
y 

i w
dr

oż
on

y 
w

ew
nę

tr
zn

y 
sy

st
em

 e
w

al
ua

cj
i j

ak
oś

ci
 k

sz
ta
łc

en
ia

 w
 s

zk
oł

ac
h 

do
kt

or
sk

ic
h 

Li
cz

ba
 z

bu
do

w
an

yc
h 

i z
m

od
er

ni
zo

w
an

yc
h 

ob
ie

kt
ów

 

W
zr

os
t l

ic
zb

y 
ku

rs
ów

/p
ro

gr
am

ów
 p

od
no

sz
ąc

yc
h 

ko
m

pe
te

nc
je

 c
yf

ro
w

e 
or

az
 ś

w
ia

do
m

oś
ć 

w
 z

ak
re

sie
 z

ie
lo

ne
j t

ra
ns

fo
rm

ac
ji 

 



48
 

 CE
L 

ST
RA

TE
G

IC
ZN

Y 
3 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 3
.1

.  

St
ra

te
gi

cz
ne

 z
ar

zą
dz

an
ie

 u
cz

el
ni
ą 

za
pe

w
ni

aj
ąc

e 
ro

zw
ój

 w
sz

ys
tk

ic
h 

ob
sz

ar
ów

 d
zi

ał
al

no
śc

i U
AM

  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
1.

1.
 Z

ar
zą

dz
an

ie
 re

al
iz

ac
ją

, m
on

ito
ro

w
an

ie
m

 i 
ak

tu
al

iz
ac

ją
 S

tr
at

eg
ii 

U
A

M
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-S

tr
 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
1.

1.
1.

 K
on

ty
nu

ac
ja

 d
zi

ał
al

no
śc

i Z
es

po
łu

 d
s. 

m
on

ito
ro

w
an

ia
 w

dr
aż

an
ia

 S
tr

at
eg

ii 
U

A
M

  

3.
1.

1.
2.

 A
kt

ua
liz

ac
ja

 S
tr

at
eg

ii 
U

A
M

  

3.
1.

1.
3.

 M
on

ito
rin

g 
zg

od
no

śc
i s

tr
at

eg
ii 

sz
cz

eg
ół

ow
yc

h 
ze

 S
tr

at
eg

ią
 U

A
M

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
1.

2.
 M

on
ito

rin
g 

zg
od

no
śc

i r
ea

liz
ac

ji 
pr

og
ra

m
ów

 st
ra

te
gi

cz
ny

ch
 z

e 
St

ra
te

gi
ą 

U
A

M
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-S

tr
 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
1.

2.
1.

 W
zm

oc
ni

en
ie

 w
sp

ół
pr

ac
y 

ze
sp

oł
ów

 o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
yc

h 
za

 re
al

iz
ac

ję
 p

ro
gr

am
ów

 s
tr

at
eg

ic
zn

yc
h 

w
 z

ak
re

sie
 re

al
iz

ac
ji 

St
ra

te
gi

i U
A

M
 

3.
1.

2.
2.

 O
kr

eś
le

ni
e 

i w
dr

oż
en

ie
 p

rio
ry

te
to

w
yc

h 
ce

ló
w

 w
sp

ół
pr

ac
y 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ej

 

  
 



49
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 3
.2

. 

D
al

sz
a 

pr
of

es
jo

na
liz

ac
ja

 k
ad

ry
  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
2.

1.
 R

oz
w

ój
 k

ar
ie

ry
 i 

ko
m

pe
te

nc
ji 

pr
ac

ow
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

, w
 sp

ra
w

ac
h 

zg
od

ny
ch

 ze
 sw

oj
ą 

ko
m

pe
te

nc
ją

 –
 K

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
2.

1.
1.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 p
la

nó
w

 r
oz

w
oj

u  
i p

ol
ity

ki
 k

ad
ro

w
ej

 u
cz

el
ni

 w
 k

or
el

ac
ji 

z 
ot

oc
ze

ni
em

 p
ra

w
ny

m
 s

zk
ol

ni
ct

w
a 

w
yż

sz
eg

o 
i z

 p
rz

ew
id

yw
an

ym
i z

m
ia

na
m

i 
w

 k
ie

ru
nk

ac
h 

ba
da

ń 
na

uk
ow

yc
h 

or
az

 o
fe

rc
ie

 k
sz

ta
łc

en
ia

 

3.
2.

1.
2.

 P
rz

yj
ęc

ie
 i 

w
dr

oż
en

ie
 s

ta
nd

ar
dó

w
 D

ec
la

ra
tio

n 
on

 R
es

ea
rc

h 
A

ss
es

sm
en

t (
D

O
RA

) w
 o

ce
ni

e 
ba

da
ń 

na
uk

ow
yc

h 

3.
2.

1.
3.

 S
ys

te
m

at
yc

zn
a 

oc
en

a 
pr

ac
ow

ni
cz

ek
 i 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 u
ni

w
er

sy
te

tu
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
2.

2.
 U

m
oc

ni
en

ie
 re

no
m

y 
U

AM
 ja

ko
 a

tr
ak

cy
jn

eg
o 

m
ie

jsc
a 

pr
ac

y 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

, w
 sp

ra
w

ac
h 

zg
od

ny
ch

 ze
 sw

oj
ą 

ko
m

pe
te

nc
ją

 –
 K

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
2.

2.
1.

 O
kr

eś
le

ni
e 

Ka
rt

y 
pr

aw
 p

ra
co

w
ni

cz
ki

 i 
pr

ac
ow

ni
ka

 U
A

M
 i 

m
oż

liw
oś

ci
 r

oz
w

oj
u:

 o
fe

rt
a 

be
ne

fit
ów

 (m
.in

. p
rz

ed
sz

ko
la

, w
sp

ar
ci

e 
dl

a 
ro

dz
in

, p
ro

gr
am

y 
zd

ro
w

ot
ne

, p
ol

ity
ka

 w
or

k-
lif

e 
ba

la
nc

e)
 

3.
2.

2.
2.

 W
pr

ow
ad

ze
ni

e 
el

as
ty

cz
ny

ch
 m

od
el

i p
ra

cy
 d

la
 k

ad
ry

 a
dm

in
ist

ra
cy

jn
ej

 i 
w

sp
ar

ci
a 

ba
da

w
cz

eg
o 

(n
p.

 p
ra

ca
 z

da
ln

a,
 z

ad
an

io
w

e 
m

od
el

e 
pr

ac
y)

 

3.
2.

2.
3.

 W
yo

dr
ęb

ni
en

ie
 b

ud
że

tu
 w

sp
ie

ra
ją

ce
go

 m
ob

iln
oś

ć,
 u

m
oż

liw
ia

ją
ce

go
 d
łu
żs

ze
 s

ta
że

 z
ag

ra
ni

cz
ne

 o
ra

z 
w

sp
ół

pr
ac

ę 
in

te
rd

ys
cy

pl
in

ar
ną

 

3.
2.

2.
4.

 P
os

ze
rz

en
ie

 z
ak

re
su

 o
pi

ek
i s

oc
ja

ln
ej

, w
 ty

m
 m

od
er

ni
za

cj
a 

oś
ro

dk
ów

 w
yp

oc
zy

nk
ow

yc
h 

i p
od

ję
ci

e 
dz

ia
ła
ń 

pr
ow

ad
zą

cy
ch

 d
o 

ut
w

or
ze

ni
a 

D
om

u 
Se

ni
or

a 

3.
2.

2.
5.

 P
ro

m
oc

ja
 U

AM
 ja

ko
 s

ta
bi

ln
eg

o 
i p

ro
sp

ek
ty

w
ne

go
 m

ie
js

ca
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

 
 



50
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
2.

3.
 E

fe
kt

yw
ne

 st
an

da
rd

y 
re

kr
ut

ac
ji,

 ro
zw

oj
u,

 a
w

an
so

w
an

ia
 i 

w
yn

ag
ra

dz
an

ia
 p

ra
co

w
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

, w
 sp

ra
w

ac
h 

zg
od

ny
ch

 ze
 sw

oj
ą 

ko
m

pe
te

nc
ją

 –
 K

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
2.

3.
1.

 P
eł

ne
 w

dr
oż

en
ie

 z
as

ad
 H

R 
Ex

ce
lle

nc
e 

in
 R

es
ea

rc
h 

ro
zs

ze
rz

on
e 

o 
uc

ze
ln

ia
ne

 d
ob

re
 p

ra
kt

yk
i r

ek
ru

ta
cj

i i
 ro

zw
oj

u 
ta

le
nt

ów
 

3.
2.

3.
2.

 T
ra

ns
pa

re
nt

ny
 i 

pr
zy

ja
zn

y 
pr

oc
es

 re
kr

ut
ac

ji 
pr

ac
ow

ni
cz

ek
 i 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 z
go

dn
y 

z 
na

jw
yż

sz
ym

i e
ur

op
ej

sk
im

i s
ta

nd
ar

da
m

i 

3.
2.

3.
3.

 U
po

w
sz

ec
hn

ie
ni

e 
pr

og
ra

m
ów

 m
en

to
rin

go
w

yc
h 

dl
a 

m
ło

dy
ch

 b
ad

ac
ze

k 
i b

ad
ac

zy
, s

pe
cj

al
is

te
k 

i s
pe

cj
al

is
tó

w
 o

ra
z k

ad
ry

 a
dm

in
is

tr
ac

yj
ne

j w
 c

el
u 

tr
an

sf
er

u 
w

ie
dz

y  
i w

zr
os

tu
 ja

ko
śc

i d
zi

ał
ań

 

3.
2.

3.
4.

 M
od

er
ni

za
cj

a 
i z

ró
żn

ic
ow

an
ie

 in
st

ru
m

en
tó

w
 w

yn
ag

ra
dz

an
ia

 o
ra

z 
sy

st
em

ów
 m

ot
yw

ac
yj

ny
ch

, w
 ty

m
 w

pr
ow

ad
ze

ni
e 

bo
nu

só
w

 z
a 

ak
ty

w
no

ść
 n

au
ko

w
ą 

i o
sią

gn
ię

ci
a 

w
 u

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ie

ni
u 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
2.

4.
 Z

ap
ew

ni
en

ie
 sp

ój
ne

go
 sy

st
em

u 
m

ot
yw

ac
yj

ne
go

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

, w
 sp

ra
w

ac
h 

zg
od

ny
ch

 ze
 sw

oj
ą 

ko
m

pe
te

nc
ją

 –
 K

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
2.

4.
1.

 A
na

liz
a 

oc
ze

ki
w

ań
 i 

po
tr

ze
b 

pr
ac

ow
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 w

sz
ys

tk
ic

h 
gr

up
 w

 z
ak

re
sie

 p
os

ze
rz

an
ia

 w
ie

dz
y,

 u
m

ie
ję

tn
oś

ci
 i 

ro
zw

oj
u 

ko
m

pe
te

nc
ji 

3.
2.

4.
2.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

pr
ac

ow
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 k

or
zy

st
aj
ąc

yc
h 

ze
 s

zk
ol

eń
 o

fe
ro

w
an

yc
h 

pr
ze

z 
po

dm
io

ty
 z

ew
nę

tr
zn

e 

3.
2.

4.
3.

 W
ię

ks
ze

 u
za

le
żn

ie
ni

e 
aw

an
só

w
 p

ra
co

w
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 u

ni
w

er
sy

te
tu

 o
d 

os
ią

gn
ię
ć 

w
 z

ak
re

sie
 p

od
no

sz
en

ia
 k

w
al

ifi
ka

cj
i i

 k
om

pe
te

nc
ji 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
2.

5.
 P

ro
fe

sjo
na

liz
ac

ja
 i 

tr
an

sp
ar

en
tn

oś
ć 

pr
oc

es
ów

 o
bs

ad
y 

st
an

ow
isk

 k
ie

ro
w

ni
cz

yc
h 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

, w
 sp

ra
w

ac
h 

zg
od

ny
ch

 ze
 sw

oj
ą 

ko
m

pe
te

nc
ją

 –
 K

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
2.

5.
1.

 U
je

dn
ol

ic
en

ie
 k

ry
te

rió
w

 o
ce

ny
 k

an
dy

da
te

k 
i k

an
dy

da
tó

w
 n

a 
st

an
ow

isk
a 

ki
er

ow
ni

cz
e 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

cy
ch

 k
om

pe
te

nc
je

 z
ar

zą
dc

ze
 

3.
2.

5.
2.

 S
tw

or
ze

ni
e 

pr
og

ra
m

u 
ro

zw
oj

u 
ko

m
pe

te
nc

ji 
pr

zy
w

ód
cz

yc
h 

dl
a 

po
te

nc
ja

ln
yc

h 
ka

nd
yd

at
ek

 i 
ka

nd
yd

at
ów

 

 



51
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 3
.3

. 

O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 st

ru
kt

ur
y 

or
ga

ni
za

cy
jn

ej
 w

sp
ie

ra
ją

ce
j j

ak
oś
ć 

ba
da
ń 

i k
sz

ta
łc

en
ia

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
3.

1.
 O

pt
ym

al
iz

ac
ja

 p
od

zi
ał

u 
ko

m
pe

te
nc

ji 
w

 re
la

cj
i 

sz
ko
ła

 d
zi

ed
zi

no
w

a-
w

yd
zi

ał
 w

 z
ak

re
si

e 
or

ga
ni

za
cj

i 
i n

ad
zo

ru
 n

ad
 

ja
ko
śc

ią
 b

ad
ań

 o
ra

z 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-S

D
 o

ra
z D

z 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
3.

1.
1.

 W
yp

ra
co

w
an

ie
 r

oz
w

ią
za
ń 

sp
rz

yj
aj
ąc

yc
h 

w
yk

or
zy

st
an

iu
 p

ot
en

cj
ał

u 
sz

kó
ł 

ja
ko

 p
la

tf
or

m
 w

sp
om

ag
aj
ąc

yc
h 

m
ię

dz
yw

yd
zi

ał
ow

e 
i i

nt
er

dy
sc

yp
lin

ar
ne

 
in

ic
ja

ty
w

y 
ba

da
w

cz
e 

i d
yd

ak
ty

cz
ne

 

3.
3.

1.
2.

 O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 n

a 
po

zi
om

ie
 s

zk
ół

 d
zi

ed
zi

no
w

yc
h 

sy
st

em
u 

w
sp

ar
ci

a 
in

ic
ja

ty
w

 w
yd

zi
ał

ow
yc

h 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
3.

2.
 U

ks
zt

ał
to

w
an

ie
 e

fe
kt

yw
ne

go
 ro

zd
zi

ał
u 

za
kr

es
u 

ob
ow

ią
zk

ów
 o

ra
z 

za
da
ń 

w
 re

la
cj

ac
h 

or
ga

ny
 je

dn
oo

so
bo

w
e/

fu
nk

cj
e 

ki
er

ow
ni

cz
e 

vs
. o

rg
an

y 
ko

le
gi

al
ne

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 JM

R 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
3.

2.
1.

 W
zm

oc
ni

en
ie

 ra
ng

i k
ol

eg
iu

m
 re

kt
or

sk
o -

dz
ie

ka
ńs

ki
eg

o 

3.
3.

2.
2.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
ef

ek
ty

w
no

śc
i c

ia
ł d

or
ad

cz
yc

h 
na

 w
sz

ys
tk

ic
h 

po
zi

om
ac

h 
or

ga
ni

za
cy

jn
yc

h 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
3.

3.
 In

te
gr

ac
ja

 d
zi

ał
ań

 w
zm

ac
ni

aj
ąc

yc
h 

do
sk

on
ał

oś
ć 

ba
da
ń 

na
uk

ow
yc

h 
U

A
M

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
3.

3.
1.

 P
rz

eg
lą

d 
re

al
iz

ow
an

yc
h 

i p
la

no
w

an
yc

h 
dz

ia
ła
ń 

w
 s

tr
at

eg
ic

zn
yc

h 
pr

og
ra

m
ac

h 
U

cz
el

ni
 

3.
3.

3.
2.

 K
oo

rd
yn

ac
ja

 i 
sy

ne
rg

ia
 d

zi
ał

ań
 s

tr
at

eg
ic

zn
yc

h 
U

cz
el

ni
 z

 d
zi

ał
an

ia
m

i g
łó

w
ny

ch
 p

ro
gr

am
ów

 re
al

iz
ow

an
yc

h 
w

 U
A

M
 

3.
3.

3.
3.

 P
ro

m
oc

ja
 g
łó

w
ny

ch
 p

ro
gr

am
ów

 U
cz

el
ni

 



52
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
3.

4.
 E

w
al

ua
cj

a 
st

ru
kt

ur
y 

or
ga

ni
za

cy
jn

ej
 w

 c
el

u 
po

dn
ie

sie
ni

a 
ja

ko
śc

i b
ad

ań
 i 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 JM

R 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
3.

4.
1.

 S
ys

te
m

at
yc

zn
e 

m
on

ito
ro

w
an

ie
 w

pł
yw

u 
ob

ow
ią

zu
ją

ce
j s

tr
uk

tu
ry

 n
a 

sk
ut

ec
zn

oś
ć 

w
yk

or
zy

st
an

ia
 z

as
ob

ów
 sł

uż
ąc

yc
h 

zw
ię

ks
ze

ni
u 

ak
ty

w
no

śc
i b

ad
aw

cz
ej

 
i j

ak
oś

ci
 k

sz
ta
łc

en
ia

 

3.
3.

4.
2.

 B
ud

ow
a 

sy
st

em
u 

an
al

iz
y 

za
le
żn

oś
ci

 m
ię

dz
y 

w
yn

ik
am

i b
ad

ań
, d

yd
ak

ty
ką

 a
 z

as
ad

am
i f

in
an

so
w

an
ia

 w
ew

nę
tr

zn
eg

o 
(a

lo
ka

cj
a 
śr

od
kó

w
 w

 p
ow

ią
za

ni
u 

z 
ja

ko
śc

ią
 e

fe
kt

ów
) 

3.
3.

4.
3.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

in
te

gr
ac

ji 
śr

od
ow

is
ka

 a
ka

de
m

ic
ki

eg
o 

po
pr

ze
z 

in
ic

ja
ty

w
y 

bu
du

ją
ce

 w
sp

ół
pr

ac
ę 

po
na

dw
yd

zi
ał

ow
ą 

i m
ię

dz
yd

zi
ed

zi
no

w
ą 

(n
p.

 p
ro

gr
am

y 
w

sp
ól

ny
ch

 p
ro

je
kt

ów
 b

ad
aw

cz
yc

h 
i d

yd
ak

ty
cz

ny
ch

) 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
3.

5.
 U

sp
ra

w
ni

en
ie

 sy
st

em
u 

ko
m

un
ik

ac
ji 

w
ew

ną
tr

zu
cz

el
ni

an
ej

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

O
 

D
zi

ał
an

ia
:  

3.
3.

5.
1.

 D
al

sz
e 

w
yk

or
zy

st
an

ie
 in

tr
an

et
u 

ja
ko

 n
ar

zę
dz

ia
 k

om
un

ik
ac

ji 
w

ew
ną

tr
zu

cz
el

ni
an

ej
  

3.
3.

5.
2.

 U
sp

ra
w

ni
en

ie
 k

an
ał

ów
 k

om
un

ik
ac

ji 
ad

re
so

w
an

yc
h 

do
 s

tu
de

nt
ek

, s
tu

de
nt

ów
, d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 

3.
3.

5.
3.

 P
od

ni
es

ie
ni

e 
po

zi
om

u 
um

ie
ję

tn
oś

ci
 k

or
zy

st
an

ia
 z

 in
tr

an
et

u 
i u

cz
el

ni
an

yc
h 

ko
m

un
ik

at
or

ów
  

3.
3.

5.
4.

 U
po

w
sz

ec
hn

ia
ni

e 
w

ys
ok

ic
h 

st
an

da
rd

ów
 e

ty
cz

ny
ch

 w
 k

om
un

ik
ac

ji 
w

ew
ną

tr
zu

cz
el

ni
an

ej
 

3.
3.

5.
5.

 Z
ap

ew
ni

en
ie

 p
eł

ne
j z

go
dn

oś
ci

 z
e 

st
an

da
rd

am
i d

os
tę

pn
oś

ci
 c

yf
ro

w
ej

 w
sz

ys
tk

ic
h 

ka
na

łó
w

 k
om

un
ik

ac
yj

ny
ch

 

  
 



53
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 3
.4

. 

D
os

ko
na

le
ni

e 
sy

st
em

u 
za

rz
ąd

za
ni

a 
fin

an
sa

m
i d

la
 w

sz
ec

hs
tr

on
ne

go
 ro

zw
oj

u 
uc

ze
ln

i 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
4.

1.
 U

A
M

 u
cz

el
ni
ą 

po
sia

da
ją

cą
 k

om
pl

ek
so

w
y 

m
ec

ha
ni

zm
 z

ar
zą

dz
an

ia
 f

in
an

sa
m

i z
ap

ew
ni

aj
ąc

y 
pl

an
ow

an
ie

, w
yk

on
an

ie
 

i d
zi

ał
an

ia
 n

as
tę

pc
ze

 n
a 

w
sz

ys
tk

ic
h 

po
zi

om
ac

h 
za

rz
ąd

za
ni

a 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-F

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
4.

1.
1.

 A
na

liz
a 

al
go

ry
tm

u 
– 

pr
oc

ed
ur

y 
ko

or
dy

na
cj

i, 
w

er
yf

ik
ac

ja
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
po

zy
cj

i b
ud

że
to

w
yc

h 

3.
4.

1.
2.

 P
rz

ep
ro

w
ad

ze
ni

e 
an

al
iz

y 
fu

nk
cj

on
ow

an
ia

 is
tn

ie
ją

ce
go

 m
od

el
u 

fin
an

so
w

eg
o 

w
 c

el
u 

id
en

ty
fik

ac
ji 

ob
sz

ar
ów

 w
ym

ag
aj
ąc

yc
h 

da
lsz

eg
o 

w
zm

oc
ni

en
ia

 

3.
4.

1.
3.

 D
op

re
cy

zo
w

an
ie

 z
as

ad
 w

sp
ół

pr
ac

y 
i k

oo
rd

yn
ac

ji 
bu

dż
et

ow
ej

 m
ię

dz
y 

je
dn

os
tk

am
i a

 a
dm

in
is

tr
ac

ją
 c

en
tr

al
ną

 w
 p

la
no

w
an

iu
 i 

re
al

iz
ac

ji 
bu

dż
et

ów
 

3.
4.

1.
4.

 Z
ap

ew
ni

en
ie

 p
rz

ej
rz

ys
to
śc

i z
as

ad
 p

od
zi

ał
u 

or
az

 st
ab

iln
oś

ci
 śr

od
kó

w
 u

m
oż

liw
ia

ją
ce

j r
ea

liz
ac

ję
 d
łu

go
te

rm
in

ow
yc

h 
st

ra
te

gi
i r

oz
w

oj
ow

yc
h 

pr
ze

z 
je

dn
os

tk
i 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
4.

2.
 Z

ap
ew

ni
en

ie
 R

ad
zi

e 
U

cz
el

ni
, z

es
po

ło
w

i r
ek

to
rs

ki
em

u 
or

az
 k

ie
ro

w
ni

cz
ko

m
 i 

ki
er

ow
ni

ko
m

 je
dn

os
te

k 
or

ga
ni

za
cy

jn
yc

h 
sp

ój
ne

j i
 te

rm
in

ow
ej

 in
fo

rm
ac

ji 
za

rz
ąd

cz
ej

 w
 o

bs
za

rz
e 

fin
an

só
w

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 K

w
 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
4.

2.
1.

 P
rz

ek
az

yw
an

ie
 ra

po
rt

ów
 o

ra
z 

w
sk

aź
ni

kó
w

 p
ro

ja
ko

śc
io

w
yc

h 
 

3.
4.

2.
2.

 Z
ap

ro
je

kt
ow

an
ie

 i 
w

dr
oż

en
ie

 p
la

tf
or

m
y 

ra
po

rt
ow

ej
  

CE
L 

CZ
Ą

ST
KO

W
Y 

3.
4.

3.
 O

pt
ym

al
iz

ac
ja

 st
ra

te
gi

i z
ak

up
ów

 i 
za

rz
ąd

za
ni

a 
za

so
ba

m
i m

at
er

ia
ln

ym
i, 

w
 ty

m
 in

fr
as

tr
uk

tu
rą

 b
ad

aw
cz
ą 

i d
yd

ak
ty

cz
ną

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-I 

 
 



54
 

 D
zi

ał
an

ia
: 

3.
4.

3.
1.

 A
na

liz
a 

pr
oc

es
ów

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 z

ak
up

am
i z

 u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

 p
os

ia
da

ny
ch

 z
as

ob
ów

 

3.
4.

3.
2.

 R
oz

bu
do

w
a 

na
rz
ęd

zi
a 

in
fo

rm
uj
ąc

eg
o 

o 
do

st
ęp

ne
j a

pa
ra

tu
rz

e,
 d

os
ta

w
ac

h 
su

kc
es

yw
ny

ch
 i 

in
ny

ch
 z

as
ob

ac
h 

m
at

er
ia

ln
yc

h 

3.
4.

3.
3.

 O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 w

yk
or

zy
st

an
ia

 in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 b

ad
aw

cz
ej

 je
dn

os
te

k 
or

ga
ni

za
cy

jn
yc

h 
U

A
M

  

3.
4.

3.
4.

 U
po

w
sz

ec
hn

ia
ni

e 
w

ie
dz

y 
na

 te
m

at
 m

oż
liw

oś
ci

 p
oz

ys
ki

w
an

ia
 ś

ro
dk

ów
 n

a 
za

ku
p 

i e
ks

pl
oa

ta
cj
ę 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
j a

pa
ra

tu
ry

 n
au

ko
w

ej
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 3
.5

. 

Ro
zw

ój
 in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 U
AM

 o
ra

z 
za

rz
ąd

za
ni

e 
m

aj
ąt

ki
em

 u
cz

el
ni

 w
 sp

os
ób

 u
m

oż
liw

ia
ją

cy
 e

fe
kt

yw
ne

 p
ro

w
ad

ze
ni

e 
ba

da
ń 

na
uk

ow
yc

h 
i k

sz
ta
łc

en
ia

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
5.

1.
 T

w
or

ze
ni

e 
op

ty
m

al
ny

ch
 w

ar
un

kó
w

 d
o 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

ba
da
ń 

na
uk

ow
yc

h 
i k

sz
ta
łc

en
ia

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-I,

 w
 za

kr
es

ie
 3

.5
.1

.7
 –

 K
  

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
5.

1.
1.

 R
oz

bu
do

w
a 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
, w

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 w

 o
bs

za
rz

e 
te

ch
no

lo
gi

i i
nf

or
m

at
yc

zn
yc

h 

3.
5.

1.
2.

 U
tr

zy
m

an
ie

 in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 U

A
M

 w
 s

ta
ni

e 
um

oż
liw

ia
ją

cy
m

 je
j e

fe
kt

yw
ne

 i 
be

zp
ie

cz
ne

 w
yk

or
zy

st
an

ie
 

3.
5.

1.
3.

 Id
en

ty
fik

ac
ja

 b
ar

ie
r i

nf
ra

st
ru

kt
ur

al
ny

ch
 o

gr
an

ic
za

ją
cy

ch
 z

do
ln

oś
ć 

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

ba
da

ń 
na

uk
ow

yc
h 

i k
sz

ta
łc

en
ia

 

3.
5.

1.
4.

 Z
ag

w
ar

an
to

w
an

ie
 k

ad
rz

e 
w

sp
ie

ra
ją

ce
j 

ba
da

ni
a 

na
uk

ow
e 

m
oż

liw
oś

ci
 p

os
ze

rz
en

ia
 k

w
al

ifi
ka

cj
i 

i u
m

ie
ję

tn
oś

ci
 n

ie
zb

ęd
ny

ch
 d

o 
ob

sł
ug

i 
no

w
oc

ze
sn

ej
 

ap
ar

at
ur

y 
po

pr
ze

z 
za

pe
w

ni
en

ie
 d

os
tę

pu
 d

o 
sz

ko
le
ń,

 k
ur

só
w

 o
ra

z 
st

ud
ió

w
 

3.
5.

1.
5.

 T
ra

ns
fo

rm
ac

ja
 in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 U
A

M
 z

go
dn

ie
 z

 z
as

ad
am

i z
ró

w
no

w
aż

on
eg

o 
ro

zw
oj

u 

3.
5.

1.
6.

 U
tw

or
ze

ni
e 

co
re

 fa
ci

lit
ie

s 
or

az
 w

yo
dr
ęb

ni
en

ie
 g

ru
py

 la
b-

m
an

ag
er

ów
 z

aj
m

uj
ąc

yc
h 

si
ę 

w
ys

ok
os

pe
cj

al
is

ty
cz

ną
 a

pa
ra

tu
rą

 b
ad

aw
cz
ą 

3.
5.

1.
7.

 U
sp

ra
w

ni
en

ie
 d

os
tę

pu
 d

o 
zb

io
ró

w
 b

ib
lio

te
cz

ny
ch

 i 
ar

ch
iw

al
ny

ch
 

 
 



55
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
5.

2.
 T

ra
ns

fo
rm

ac
ja

 c
yf

ro
w

a 
us

pr
aw

ni
aj
ąc

a 
pr

oc
es

y 
w

ew
ną

tr
zu

cz
el

ni
an

e 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 c

yb
er

be
zp

ie
cz

eń
st

w
a 

w
 c

el
u 

oc
hr

on
y 

da
ny

ch
 i 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-C

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
5.

2.
1.

 M
od

er
ni

za
cj

a 
zi

nt
eg

ro
w

an
yc

h 
sy

st
em

ów
 d

o 
za

rz
ąd

za
ni

a 
U

cz
el

ni
ą 

3.
5.

2.
2.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
m

oż
liw

oś
ci

 z
ar

zą
dz

an
ia

 U
cz

el
ni
ą 

i j
ej

 fu
nk

cj
on

ow
an

ia
 w

 tr
yb

ie
 z

da
ln

ym
 

3.
5.

2.
3.

 Z
ap

ew
ni

en
ie

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

cy
fr

ow
eg

o 
or

az
 d

os
tę

pn
oś

ci
 c

yf
ro

w
ej

 k
an

ał
ów

 k
om

un
ik

ac
ji 

i p
rz

ec
ho

w
yw

an
yc

h 
da

ny
ch

  

3.
5.

2.
4.

 W
pr

ow
ad

ze
ni

e 
do

da
tk

ow
yc

h 
za

be
zp

ie
cz

eń
 z

ar
zą

dz
an

ia
 d

os
tę

pe
m

 o
ra

z 
za

be
zp

ie
cz

en
ia

 in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 IT

  

3.
5.

2.
5.

 P
od

no
sz

en
ie

 ś
w

ia
do

m
oś

ci
 n

a 
te

m
at

 c
yb

er
be

zp
ie

cz
eń

st
w

a 
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 3
.6

. 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

ef
ek

ty
w

no
śc

i z
ar

zą
dz

an
ia

 i 
ad

m
in

ist
ro

w
an

ia
 w

 p
ro

ce
si

e 
w

sp
ie

ra
ni

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 n

au
ko

w
ej

, k
sz

ta
łc

en
ia

 i 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

ot
oc

ze
ni

em
 sp

oł
ec

zn
o-

go
sp

od
ar

cz
ym

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
6.

1.
 W

dr
oż

en
ie

 sy
st

em
u 

ci
ąg
łe

j a
na

liz
y 

i d
os

ko
na

le
ni

a 
ja

ko
śc

i z
ar

zą
dz

an
ia

 n
a 

w
sz

ys
tk

ic
h 

sz
cz

eb
la

ch
 a

dm
in

ist
ra

cj
i U

A
M

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 K

  

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
6.

1.
1.

 R
oz

w
ój

 b
iu

ra
 z

ar
zą

dz
an

ia
 p

ro
ce

sa
m

i 

3.
6.

1.
2.

 O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 u

cz
el

ni
an

yc
h 

pr
oc

es
ów

 w
ew

nę
tr

zn
yc

h 
 

3.
6.

1.
3.

 U
do

sk
on

al
en

ie
 s

ys
te

m
u 

au
dy

tó
w

 

 
 



56
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
6.

2.
 R

oz
bu

do
w

a 
na

rz
ęd

zi
 i

nf
or

m
at

yc
zn

yc
h 

w
sp

ie
ra

ją
cy

ch
 z

ar
zą

dz
an

ie
 U

cz
el

ni
ą,

 w
 ty

m
 s

ys
te

m
u 

sp
ra

w
oz

da
w

cz
oś

ci
 

za
rz
ąd

cz
ej

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-C

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
6.

2.
1.

 R
oz

bu
do

w
a 

i w
pr

ow
ad

ze
ni

e 
no

w
yc

h 
fu

nk
cj

on
al

no
śc

i B
az

y 
W

ie
dz

y 
U

A
M

 

3.
6.

2.
2.

 W
pr

ow
ad

ze
ni

e 
no

w
ej

 w
er

sji
 s

ys
te

m
u 

A
xa

pt
a 

3.
6.

2.
3.

 In
te

gr
ac

ja
 s

ys
te

m
ów

 in
fo

rm
at

yc
zn

yc
h 

uc
ze

ln
i 

3.
6.

2.
4.

 R
oz

w
ój

 s
ys

te
m

ów
 in

fo
rm

at
yc

zn
yc

h 
ty

pu
 E

O
D

 

3.
6.

2.
5.

 P
ro

w
ad

ze
ni

e 
sz

ko
le
ń 

z 
ob

sł
ug

i s
ys

te
m

ów
 ty

pu
 E

O
D

 

3.
6.

2.
6.

 M
od

er
ni

za
cj

a 
sy

st
em

u 
ob

ie
gu

 d
ok

um
en

tó
w

 g
ra

nt
ow

yc
h,

 tj
. w

dr
oż

en
ie

 n
ar

zę
dz

i c
yf

ro
w

yc
h 

i u
pr

os
zc

ze
ni

e 
pr

oc
ed

ur
 z

w
ią

za
ny

ch
 z

 re
al

iz
ac

ją
 p

ro
je

kt
ów

 
ba

da
w

cz
yc

h 

3.
6.

2.
7.

 P
rz

eg
lą

d 
pr

oc
ed

ur
 o

ra
z 

ob
ie

gu
 d

ok
um

en
tó

w
 w

 c
el

u 
op

ty
m

al
iz

ac
ji 

pr
oc

es
ów

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
6.

3.
 U

sp
ra

w
ni

en
ie

 d
zi

ał
an

ia
 s

ys
te

m
u 

ko
m

pl
ek

so
w

eg
o 

w
sp

ar
ci

a 
dl

a 
st

ud
en

te
k,

 s
tu

de
nt

ów
, d

ok
to

ra
nt

ek
, d

ok
to

ra
nt

ów
 

i k
ad

ry
 n

au
ko

w
o-

dy
da

kt
yc

zn
ej

 z
 z

ag
ra

ni
cy

 (A
M

U
 W

el
co

m
e 

Ce
nt

re
)  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-W

M
 

D
zi

ał
an

ia
:  

3.
6.

3.
1.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 o
bc

oj
ęz

yc
zn

yc
h 

w
er

sji
 d

ok
um

en
tó

w
 b
ęd

ąc
yc

h  
w

 o
br

oc
ie

 a
dm

in
ist

ra
cy

jn
ym

 U
A

M
 

3.
6.

3.
2.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

in
ic

ja
ty

w
 a

kt
yw

iz
uj
ąc

yc
h 

i i
nt

eg
ru

ją
cy

ch
 d

la
 s

tu
de

nt
ek

, s
tu

de
nt

ów
, d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 z
 z

ag
ra

ni
cy

 

 
 



57
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
6.

4.
 P

od
ni

es
ie

ni
e 

ef
ek

ty
w

no
śc

i z
ar

zą
dz

an
ia

 p
ro

ce
sa

m
i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 K

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
6.

4.
1.

 W
zm

oc
ni

en
ie

 i 
op

ty
m

al
iz

ac
ja

 o
bs

łu
gi

 a
dm

in
ist

ra
cy

jn
ej

 

3.
6.

4.
2.

 U
pr

os
zc

ze
ni

e 
i p

od
ni

es
ie

ni
e 

fu
nk

cj
on

al
no

śc
i p

ro
ce

du
r z

am
ów

ie
ń 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

3.
6.

4.
3.

 O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 o

bs
łu

gi
 p

ra
w

ne
j 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
6.

5.
 W

dr
aż

an
ie

 n
ow

yc
h 

ro
zw

ią
za
ń 

w
 za

kr
es

ie
 o

rg
an

iz
ac

ji 
pr

ac
y 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

  

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
6.

5.
1.

 A
kt

ua
liz

ac
ja

 w
ew

nę
tr

zn
yc

h 
re

gu
la

m
in

ów
 p

oz
w

al
aj
ąc

a 
na

 w
pr

ow
ad

za
ni

e 
no

w
yc

h 
za

sa
d 

or
ga

ni
za

cj
i p

ra
cy

 

3.
6.

5.
2.

 U
do

sk
on

al
en

ie
 z

as
ad

 w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
os

ob
am

i s
po

za
 U

A
M

 n
a 

za
sa

da
ch

 w
ol

on
ta

ria
tu

  

3.
6.

5.
3.

 U
do

sk
on

al
en

ie
 z

as
ad

 w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
os

ob
am

i o
 s

ta
tu

sie
 p

ro
fe

so
ra

 s
en

io
ra

 

3.
6.

5.
4.

 O
kr

eś
le

ni
e 

ob
sz

ar
ów

 w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
po

dm
io

ta
m

i z
ew

nę
tr

zn
ym

i n
a 

za
sa

da
ch

 o
ut

so
ur

ci
ng

u 

CE
L 

CZ
Ą

ST
KO

W
Y 

3.
6.

6.
 M

od
er

ni
za

cj
a 

pr
oc

ed
ur

 i
 m

ec
ha

ni
zm

ów
 a

dm
in

ist
ra

cy
jn

yc
h 

w
 z

ak
re

si
e 

na
w

ią
zy

w
an

ia
 i

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

ot
oc

ze
ni

em
 sp

oł
ec

zn
o-

go
sp

od
ar

cz
ym

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-W

G 

 
 



58
 

 D
zi

ał
an

ia
: 

3.
6.

6.
1.

 W
sp

ar
ci

e 
or

ga
ni

za
cy

jn
e 

je
dn

os
te

k 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

yc
h 

za
 w

sp
ół

pr
ac

ę  
z 

ot
oc

ze
ni

em
 s

po
łe

cz
no

-g
os

po
da

rc
zy

m
 o

ra
z 

sp
oł

ec
zn

ą 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

oś
ć 

uc
ze

ln
i 

3.
6.

6.
2.

 S
tw

or
ze

ni
e 

ra
m

 p
ra

w
ny

ch
 i 

pr
oc

ed
ur

 a
dm

in
ist

ra
cy

jn
yc

h 
do

ty
cz
ąc

yc
h 

po
zy

sk
iw

an
ia

 s
po

ns
or

ów
 z

 g
os

po
da

rk
i d

o 
ok

re
ślo

ny
ch

 b
ad

ań
 

3.
6.

6.
3.

 B
ud

ow
a 

un
iw

er
sy

te
ck

ie
go

 s
ys

te
m

u 
zb

ie
ra

ni
a 

i p
rz

et
w

ar
za

ni
a 

da
ny

ch
 w

 z
ak

re
sie

 w
pł

yw
u 

dz
ia
ła

ln
oś

ci
 n

au
ko

w
ej

 n
a 

sp
oł

ec
ze

ńs
tw

o 
i g

os
po

da
rk
ę 

3.
6.

6.
4.

 M
on

ito
ro

w
an

ie
 in

ic
ja

ty
w

 d
ot

yc
zą

cy
ch

 w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
ot

oc
ze

ni
em

 s
po

łe
cz

no
-g

os
po

da
rc

zy
m

 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 3
.7

. 

W
sp

ie
ra

ni
e 

sp
oł

ec
zn

oś
ci

 a
ka

de
m

ic
ki

ej
 w

 ro
zw

oj
u 

os
ob

ist
ym

 i 
za

w
od

ow
ym

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
7.

1.
 W

pi
sa

ni
e 

ro
zw

oj
u 

os
ob

ist
eg

o 
i z

aw
od

ow
eg

o 
w

 id
eę

 je
dn

ej
 o

gó
ln

ou
ni

w
er

sy
te

ck
ie

j s
po

łe
cz

no
śc

i a
ka

de
m

ic
ki

ej
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

O
 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
7.

1.
1.

 K
sz

ta
łto

w
an

ie
 k

ul
tu

ry
 p

ar
ty

cy
pa

cj
i p

ra
co

w
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 w

 d
ec

yd
ow

an
iu

 o
 ro

zw
oj

u 
U

cz
el

ni
 

3.
7.

1.
2.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
m

ec
ha

ni
zm

ów
 w

zm
ac

ni
aj
ąc

yc
h 

po
cz

uc
ie

 p
rz

yn
al

eż
no

śc
i d

o 
sp

oł
ec

zn
oś

ci
 U

A
M

 

3.
7.

1.
3.

 B
ud

ow
an

ie
 z

aw
od

ow
yc

h 
re

la
cj

i o
pa

rt
yc

h 
na

 p
ar

tn
er

st
w

ie
 o

ra
z 

w
sp

ie
ra

ni
e 

at
m

os
fe

ry
 k

ol
eż

eń
sk

ie
j 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
7.

2.
 R

oz
w

ój
 f

or
m

 w
sp

ar
ci

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
eg

o 
dl

a 
ro

zw
oj

u 
os

ob
ist

eg
o 

i z
aw

od
ow

eg
o 

po
cz
ąt

ku
ją

cy
ch

 p
ra

co
w

ni
cz

ek
 

i p
ra

co
w

ni
kó

w
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

  

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
7.

2.
1.

 W
sp

ar
ci

e 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
ch

 p
ra

co
w

ni
cz

ek
 i 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 w
 ic

h 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 b

ad
aw

cz
ej

, d
yd

ak
ty

cz
ne

j, 
or

ga
ni

za
cy

jn
ej

 i 
ad

m
in

ist
ra

cy
jn

ej
 w

 U
A

M
 

3.
7.

2.
2.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
sy

st
em

u 
m

en
to

rin
gu

/t
ut

or
in

gu
 p

oz
w

al
aj
ąc

eg
o 

na
 s

tw
or

ze
ni

e 
do

br
yc

h 
w

ar
un

kó
w

 ro
zw

oj
ow

yc
h 

 
 



59
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
7.

3.
 P

rz
ec

iw
dz

ia
ła

ni
e 

ró
żn

ym
 fo

rm
om

 d
ys

kr
ym

in
ac

ji,
 w

yk
lu

cz
en

ia
 i 

pr
ze

m
oc

y,
 p

ro
m

ow
an

ie
 z

as
ad

 ró
w

ne
go

 tr
ak

to
w

an
ia

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

O
 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
7.

3.
1.

 P
ro

w
ad

ze
ni

e 
ba

da
ń 

an
ki

et
ow

yc
h 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

kw
es

tii
 ró

w
ne

go
 tr

ak
to

w
an

ia
 i 

pr
ze

ci
w

dz
ia
ła

ni
a 

dy
sk

ry
m

in
ac

ji o
ra

z o
gł

as
za

ni
e 

sp
oł

ec
zn

oś
ci

 a
ka

de
m

ic
ki

ej
 

ic
h 

w
yn

ik
ów

 i 
re

ko
m

en
da

cj
i z

 n
ic

h 
w

yn
ik

aj
ąc

yc
h 

3.
7.

3.
2.

 U
ak

tu
al

ni
an

ie
 u

cz
el

ni
an

yc
h 

po
lit

yk
 ró

w
no

śc
io

w
yc

h 
i u

tw
or

ze
ni

e 
je

dn
os

tk
i o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j w
sp

ie
ra

ją
ce

j d
zi

ał
an

ia
 a

nt
yd

ys
kr

ym
in

ac
yj

ne
 i 

w
łą

cz
aj
ąc

e 

3.
7.

3.
3.

 W
yo

dr
ęb

ni
en

ie
 b

ud
że

tu
 n

a 
dz

ia
ła

ni
a 

ró
w

no
śc

io
w

e 

3.
7.

3.
4.

 R
oz

w
ija

ni
e 

i p
ro

m
ow

an
ie

 id
ei

 m
ed

ia
cj

i j
ak

o 
sk

ut
ec

zn
eg

o 
na

rz
ęd

zi
a 

ro
zw

ią
zy

w
an

ia
 k

on
fli

kt
ów

 

3.
7.

3.
5.

 R
oz

w
ój

 s
ys

te
m

u 
w

sp
ar

ci
a 

pr
oc

ed
ur

al
ne

go
, p

om
oc

y 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
ne

j i
 p

ra
w

ne
j d

la
 o

fia
r p

rz
em

oc
y 

3.
7.

3.
6.

 W
dr

aż
an

ie
 re

ko
m

en
da

cj
i d

la
 s

po
łe

cz
no

śc
i a

ka
de

m
ic

ki
ej

 d
ot

yc
zą

cy
ch

 ję
zy

ka
 ró

w
no

śc
i p

łc
i (

po
lit

yk
i j
ęz

yk
ow

ej
) 

3.
7.

3.
7.

 P
od

su
m

ow
an

ie
 re

al
iz

ac
ji 

Pl
an

u 
Ró

w
no

śc
i P

łc
i 2

02
2-

25
 o

ra
z 

op
ra

co
w

an
ie

 P
RP

 i 
st

ra
te

gi
i k

om
un

ik
ac

yj
ne

j n
a 

ko
le

jn
e 

la
ta

  

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
7.

4.
 S

tw
or

ze
ni

e 
w

ar
un

kó
w

 sp
rz

yj
aj
ąc

yc
h 

in
te

gr
ac

ji 
i p

op
ra

w
ie

 ja
ko

śc
i ż

yc
ia

 sp
oł

ec
zn

oś
ci

 u
ni

w
er

sy
te

ck
ie

j  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

O
 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
7.

4.
1.

 O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 z

as
ad

 w
yk

or
zy

st
yw

an
ia

 z
as

ob
ów

 lo
ka

lo
w

yc
h 

uc
ze

ln
i, 

pr
ze

gl
ąd

 p
ol

ity
ki

 m
ie

sz
ka

ni
ow

ej
 i 

je
j a

kt
ua

liz
ac

ja
 

3.
7.

4.
2.

 W
yd

zi
el

en
ie

 i 
zo

rg
an

iz
ow

an
ie

 s
oc

ja
ln

yc
h 

pr
ze

st
rz

en
i w

sp
ól

ny
ch

 w
 b

ud
yn

ka
ch

 U
A

M
 

3.
7.

4.
3.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
m

oż
liw

oś
ci

 u
rz

ec
zy

w
ist

ni
an

ia
 p

as
ji 

i z
ai

nt
er

es
ow

ań
 p

oz
az

aw
od

ow
yc

h 
pr

ac
ow

ni
cz

ek
, p

ra
co

w
ni

kó
w

, d
ok

to
ra

nt
ek

 i 
do

kt
or

an
tó

w
 U

A
M

 

3.
7.

4.
4.

 P
os

ze
rz

en
ie

 o
fe

rt
y 

w
yd

ar
ze

ń 
ku

ltu
ra

ln
yc

h 
(n

p.
 k

on
ce

rt
ów

, s
pe

kt
ak

li,
 s

po
tk

ań
) d

la
 s

po
łe

cz
no

śc
i U

A
M

 

3.
7.

4.
5.

 P
ro

w
ad

ze
ni

e 
dz

ia
ła
ń 

za
pe

w
ni

aj
ąc

yc
h 

po
cz

uc
ie

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

3.
7.

4.
6.

 P
ro

w
ad

ze
ni

e 
dz

ia
ła
ń 

sp
rz

yj
aj
ąc

yc
h 

re
al

iz
ac

ji 
ce

ló
w

 z
ró

w
no

w
aż

on
eg

o 
ro

zw
oj

u 

  
 



60
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 3
.8

. 

O
pt

ym
al

iz
ac

ja
 z

ar
zą

dz
an

ia
 m

ar
ką

 i 
w

iz
er

un
ki

em
 U

A
M

 

CE
L 

CZ
Ą

ST
KO

W
Y 

3.
8.

1.
 

O
pr

ac
ow

an
ie

 
st

ra
te

gi
i 

pr
om

oc
ji 

ba
da
ń 

na
uk

ow
yc

h 
i k

sz
ta
łc

en
ia

 
ce

le
m

 
op

ty
m

al
iz

ac
ji 

za
rz
ąd

za
ni

a 
m

ar
ką

 
i k

sz
ta
łt

ow
an

ia
 w

iz
er

un
ku

 U
A

M
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-P

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
8.

1.
1.

 Id
en

ty
fik

ac
ja

 o
bs

za
ró

w
 b

ad
ań

 n
au

ko
w

yc
h 

ist
ot

ny
ch

 w
 k

sz
ta
łto

w
an

iu
 w

iz
er

un
ku

 u
cz

el
ni

 

3.
8.

1.
2.

 O
kr

eś
le

ni
e 

ki
er

un
kó

w
 i 

fo
rm

 k
sz

ta
łc

en
ia

 w
pł

yw
aj
ąc

yc
h 

na
 w

iz
er

un
ek

 U
A

M
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
8.

2.
 W

zm
oc

ni
en

ie
 p

oz
yc

ji 
U

A
M

 w
 w

ym
ia

rz
e 

kr
aj

ow
ym

 i 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ym
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-P

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
8.

2.
1.

 A
na

liz
y 

cz
yn

ni
kó

w
 d

et
er

m
in

uj
ąc

yc
h 

w
iz

er
un

ek
 u

cz
el

ni
 

3.
8.

2.
2.

 R
eg

ul
ar

ne
/c

yk
lic

zn
e 

m
on

ito
ro

w
an

ie
 p

oz
yc

ji 
U

A
M

 w
 ra

nk
in

ga
ch

 k
ra

jo
w

yc
h 

i m
ię

dz
yn

ar
od

ow
yc

h 

3.
8.

2.
3.

 O
kr

eś
le

ni
e 

za
da

ń 
je

dn
os

te
k 

or
ga

ni
za

cy
jn

yc
h 

w
 z

ak
re

sie
 b

ud
ow

y 
w

iz
er

un
ku

 U
A

M
 

3.
8.

2.
4.

 B
ud

ow
a 

i r
oz

w
ój

 s
ys

te
m

u 
gr

om
ad

ze
ni

a 
da

ny
ch

 n
a 

po
tr

ze
by

 p
re

ze
nt

ac
ji 

os
ią

gn
ię
ć 

uc
ze

ln
i w

 k
ra

jo
w

yc
h 

i m
ię

dz
yn

ar
od

ow
yc

h 
ra

nk
in

ga
ch

 u
cz

el
ni

 

 
 



61
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

3.
8.

3.
 W

zm
oc

ni
en

ie
 m

ar
ki

 U
AM

 w
 o

to
cz

en
iu

 sp
oł

ec
zn

o-
go

sp
od

ar
cz

ym
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-P

 

D
zi

ał
an

ia
: 

3.
8.

3.
1.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 s
ys

te
m

u 
pr

ec
yz

yj
ne

go
, c

yk
lic

zn
eg

o 
ok

re
śl

an
ia

 c
el

ów
, k

ie
ru

nk
ów

 i 
śr

od
kó

w
 k

am
pa

ni
i p

ro
m

oc
yj

ny
ch

 

3.
8.

3.
2.

 A
de

kw
at

ne
 w

yk
or

zy
st

an
ie

 e
le

kt
ro

ni
cz

ny
ch

 m
et

od
 k

om
un

ik
ac

ji,
 z

w
ła

sz
cz

a 
w

 m
ed

ia
ch

 s
po

łe
cz

no
śc

io
w

yc
h 

3.
8.

3.
3.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 w
ie

lo
ję

zy
cz

ne
go

 p
ak

ie
tu

 d
zi

ał
ań

 p
ro

m
oc

yj
ny

ch
 s

ki
er

ow
an

yc
h 

do
 o

db
io

rc
ów

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
yc

h 

 
 



62
 

 W
SK

A
ŹN

IK
I D

LA
 C

EL
U

 S
TR

A
TE

G
IC

ZN
EG

O
 U

CZ
EL

N
IA

 P
RO

FE
SJ

O
N

AL
N

IE
 Z

AR
ZĄ

D
ZA

N
A

 
Po

st
ęp

y 
i o

sią
gn

ię
ci

e 
ce

ló
w

 w
 la

ta
ch

 2
02

5-
20

30
 b
ęd

ą 
m

ie
rz

on
e 

w
sk

az
an

ym
i p

on
iż

ej
 w

sk
aź

ni
ka

m
i w

 o
dn

ie
sie

ni
u 

do
 s

ta
nu

 z
 ro

ku
 2

02
4:

 

Co
ro

cz
ne

 s
pr

aw
oz

da
ni

a 
za

w
ie

ra
ją

ce
 w

yt
yc

zn
e 

do
 a

kt
ua

liz
ac

ji 
na

 p
oc

zą
tk

u 
ka

żd
ej

 k
ad

en
cj

i r
ek

to
ra

 

Co
ro

cz
ne

 b
ad

an
ie

 p
oz

io
m

u 
za

do
w

ol
en

ia
 p

ra
co

w
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 z

 w
ar

un
kó

w
 p

ra
cy

 i 
m

oż
liw

oś
ci

 ro
zw

oj
u 

Pl
an

 ro
zw

oj
u 

ka
dr

y 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 s

pe
cy

fik
i p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
dy

sc
yp

lin
 

Ka
ta

lo
g 

pr
aw

 p
ra

co
w

ni
cz

yc
h 

i m
oż

liw
oś

ci
 w

yn
ik

aj
ąc

yc
h 

z 
za

tr
ud

ni
en

ia
 w

 u
cz

el
ni

 

W
pr

ow
ad

ze
ni

e 
Ko

de
ks

u 
Et

yk
i P

ra
co

w
ni

ka
 U

A
M

 

Li
cz

ba
 o

fe
ro

w
an

yc
h 

ku
rs

ów
 i 

sz
ko

le
ń 

za
w

od
ow

yc
h 

W
yo

dr
ęb

ni
en

ie
 je

dn
os

tk
i k

oo
rd

yn
uj
ąc

ej
 k

ur
sy

 i 
sz

ko
le

ni
a 

Li
cz

ba
 o

fe
ro

w
an

yc
h 

pr
og

ra
m

ów
 s

oc
ja

ln
yc

h 

Pl
an

 m
od

er
ni

za
cj

i o
śr

od
kó

w
 w

yp
oc

zy
nk

ow
yc

h 

M
ap

a 
pr

oc
es

ów
, p

rz
yp

isa
ni

e 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

oś
ci

 z
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 e
ta

py
 re

al
iz

ac
ji 

pr
oc

es
u 

Li
cz

ba
 p

ro
ce

só
w

 o
bs

łu
gi

w
an

yc
h 

w
 s

po
só

b 
el

ek
tr

on
ic

zn
y 

N
ak

ła
dy

 n
a 

ut
rz

ym
an

ie
 i 

ro
zw

ój
 in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 u
cz

el
ni

 o
ra

z 
tr

an
sf

or
m

ac
ję

 c
yf

ro
w
ą,

 w
 ty

m
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

o 
cy

fr
ow

e 

N
ak

ła
dy

 n
a 

re
m

on
ty

 i 
in

w
es

ty
cj

e 
w

sp
ie

ra
ją

ce
 z

ie
lo

ną
 tr

an
sf

or
m

ac
ję

 u
cz

el
ni

 

W
yo

dr
ęb

ni
en

ie
 b

ud
że

tu
 n

a 
dz

ia
ła

ni
a 

ró
w

no
śc

io
w

e,
 w

łą
cz

aj
ąc

e 
i a

nt
yd

ys
kr

ym
in

ac
yj

ne
 

N
ow

el
iz

ac
ja

 R
eg

ul
am

in
u 

go
sp

od
ar

ki
 fi

na
ns

ow
ej

 

Po
zy

cj
a 

U
A

M
 w

 n
aj

w
aż

ni
ej

sz
yc

h 
ra

nk
in

ga
ch

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
yc

h 
i k

ra
jo

w
yc

h 

W
zr

os
t o

ds
et

ka
 o

só
b 

na
 s

ta
no

w
is

ka
ch

 k
ie

ro
w

ni
cz

yc
h 

po
 s

zk
ol

en
ia

ch
 z

 p
rz

yw
ód

zt
w

a 
i z

ar
zą

dz
an

ia
 p

ro
je

kt
am

i 

Cy
kl

ic
zn

e 
ra

po
rt

y 
do

ty
cz
ąc

e 
w

iz
er

un
ku

 i 
m

ar
ki

 U
A

M
 

 



63
 

 CE
L 

ST
RA

TE
G

IC
ZN

Y 
4 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 4
.1

. 

U
ni

w
er

sy
te

t z
aa

ng
aż

ow
an

y 
w

e 
w

dr
aż

an
ie

 z
as

ad
 sp

oł
ec

zn
ej

 o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ci
 w

 z
ak

re
si

e 
na

uk
i, 

ed
uk

ac
ji,

 w
sp

ół
pr

ac
y 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ej

 o
ra

z 
re

al
iz

ac
ji 

ce
ló

w
 z

ró
w

no
w

aż
on

eg
o 

ro
zw

oj
u 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
1.

1.
 P

op
ul

ar
yz

ac
ja

 i 
w

dr
aż

an
ie

 z
as

ad
 D

ek
la

ra
cj

i S
po

łe
cz

ne
j O

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ci

 U
cz

el
ni

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
1.

1.
1.

 U
po

w
sz

ec
hn

ia
ni

e 
id

ei
 ró

w
no

śc
i, 

ró
żn

or
od

no
śc

i o
ra

z 
re

sp
ek

to
w

an
ia

 i 
oc

hr
on

y 
pr

aw
 c

zł
ow

ie
ka

 w
 o

dn
ie

sie
ni

u 
do

 c
ał

ej
 w

sp
ól

no
ty

 u
cz

el
ni

 i 
je

j o
to

cz
en

ia
 

4.
1.

1.
2.

 R
ea

liz
ac

ja
 p

ro
je

kt
ów

 w
dr

aż
aj
ąc

yc
h 

za
sa

dy
 s

po
łe

cz
ne

j o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ci
, w

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 g

os
po

da
ro

w
an

ia
 r

óż
no

ro
dn

oś
ci
ą 

w
 m

ie
jsc

u 
pr

ac
y,

 w
ol

on
ta

ria
tu

 p
ra

co
w

ni
cz

eg
o,

 p
ro

m
oc

ji 
za

sa
d 

et
yk

i, 
w

sp
ół

pr
ac

y 
m

ię
dz

ys
ek

to
ro

w
ej

, m
ar

ke
tin

gu
 s

po
łe

cz
ni

e 
za

an
ga

żo
w

an
eg

o 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
1.

2.
 W

sp
ar

ci
e 

w
dr

aż
an

ia
 C

el
ów

 Z
ró

w
no

w
aż

on
eg

o 
Ro

zw
oj

u 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-S

D
G 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
1.

2.
1.

 P
ro

m
ow

an
ie

 w
ie

dz
y 

o 
Ce

la
ch

 Z
ró

w
no

w
aż

on
eg

o 
Ro

zw
oj

u 
ze

 s
zc

ze
gó

ln
ym

 u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

 z
m

ia
n 

kl
im

at
u,

 m
ię

dz
yk

ul
tu

ro
w

eg
o 

zr
oz

um
ie

ni
a,

 to
le

ra
nc

ji,
 

w
za

je
m

ne
go

 s
za

cu
nk

u 
i e

ty
ki

 g
lo

ba
ln

eg
o 

ob
yw

at
el

st
w

a,
 w

sp
ół

od
po

w
ie

dz
ia

ln
oś

ci
 o

ra
z 

up
ow

sz
ec

hn
ia

ni
e 

zn
ac

ze
ni

a 
ró
żn

or
od

no
śc

i b
io

lo
gi

cz
ne

j i
 k

ul
tu

ro
w

ej
 

4.
1.

2.
2.

 W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
kr

aj
ow

ym
 i

 m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ym

 ś
ro

do
w

is
ki

em
 n

au
ko

w
ym

, 
sp

oł
ec

zn
oś

ci
ą 

ak
ad

em
ic

ką
, 

ot
oc

ze
ni

em
 s

po
łe

cz
no

-g
os

po
da

rc
zy

m
 w

 c
el

u 
w

ym
ia

ny
 d

oś
w

ia
dc

ze
ń 

or
az

 w
yp

ra
co

w
yw

an
ia

 w
sp

ól
ny

ch
 ro

zw
ią

za
ń 

na
 rz

ec
z 

zr
ów

no
w

aż
on

eg
o 

ro
zw

oj
u 

4.
1.

2.
3.

 P
rz

yg
ot

ow
an

ie
 i 

re
al

iz
ac

ja
 k

ur
só

w
 o

gó
ln

ou
ni

w
er

sy
te

ck
ic

h 
do

ty
cz
ąc

yc
h 

Ce
ló

w
 Z

ró
w

no
w

aż
on

eg
o 

Ro
zw

oj
u,

 k
ry

zy
su

 k
lim

at
yc

zn
eg

o 
i e

ko
lo

gi
cz

ne
go

 

4.
1.

2.
4.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 p
ro

gr
am

u 
m

od
yf

ik
ac

ji 
za

sa
d 

dz
ia
ła

ln
oś

ci
 U

A
M

 w
 k

ie
ru

nk
u 

m
in

im
al

iz
ow

an
ia

 n
eg

at
yw

ne
go

 w
pł

yw
u 

na
 ś

ro
do

w
is

ko
 p

rz
yr

od
ni

cz
e 

i k
lim

at
 

w
e 

w
sz

el
ki

ch
 je

go
 w

ym
ia

ra
ch

 

 



64
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 4
.2

. 

U
AM

 u
cz

el
ni
ą 

ot
w

ar
tą

, w
sp

ól
no

to
w
ą 

i o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
ą,

 w
sp

ie
ra

ją
cą

 p
ar

ty
cy

pa
cj
ę 

sp
oł

ec
zn
ą 

i d
zi

el
ąc
ą 

si
ę 

w
ie

dz
ą 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
2.

1 
Re

al
iz

ac
ja

 id
ei

 O
tw

ar
te

j N
au

ki
 i 

N
au

ki
 O

by
w

at
el

sk
ie

j  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-N

  

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
2.

1.
1.

 W
sp

ół
pr

ac
a  

z 
po

dm
io

ta
m

i r
ea

liz
uj
ąc

ym
i i

de
e 

O
tw

ar
te

j N
au

ki
 

4.
2.

1.
2.

 Z
w

ię
ks

za
ni

e 
lic

zb
y 

ba
da

ń 
re

al
iz

ow
an

yc
h 

na
 z

as
ad

ac
h 

N
au

ki
 O

by
w

at
el

sk
ie

j 

4.
2.

1.
3.

 W
sp

ar
ci

e 
ro

zw
oj

u 
i u

do
st
ęp

ni
an

ie
 o

tw
ar

ty
ch

 z
as

ob
ów

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
2.

2.
 W

sp
ół

pr
ac

a 
z 

ot
oc

ze
ni

em
 sł

uż
ąc

a 
bu

do
w

an
iu

 w
sp

ól
no

ty
 o

ra
z p

ro
pa

go
w

an
iu

 p
os

ta
w

 o
by

w
at

el
sk

ic
h 

i p
ro

sp
oł

ec
zn

yc
h 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
2.

2.
1.

 E
du

ka
cj

a 
ob

yw
at

el
sk

a 
i k

sz
ta
łto

w
an

ie
 p

os
ta

w
 p

ar
ty

cy
pa

cy
jn

yc
h 

po
pr

ze
z 

or
ga

ni
zo

w
an

ie
 s

em
in

ar
ió

w
 i 

sz
ko

le
ń 

4.
2.

2.
2.

 
Ro

zw
ój

 
ka

na
łó

w
 

ko
m

un
ik

ac
ji 

sł
uż

ąc
yc

h 
up

ow
sz

ec
hn

ia
ni

u 
po

st
aw

 
sp

oł
ec

zn
yc

h 
i o

by
w

at
el

sk
ic

h 
or

az
 

w
zr

os
t 

ak
ty

w
no

śc
i 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
le

k 
i p

rz
ed

st
aw

ic
ie

li 
U

A
M

 w
 ty

m
 o

bs
za

rz
e 

4.
2.

2.
3.

 O
rg

an
iz

ac
ja

 s
ys

te
m

u 
ko

ns
ul

ta
cj

i i
 p

or
ad

 p
ra

w
ny

ch
 d

la
 o

by
w

at
el

i i
 o

rg
an

iz
ac

ji 
po

za
rz
ąd

ow
yc

h 

4.
2.

2.
4.

 R
oz

w
ija

ni
e 

w
ol

on
ta

ria
tu

 i/
lu

b 
in

ny
ch

 fo
rm

 a
kt

yw
no

śc
i o

by
w

at
el

sk
ie

j 

4.
2.

2.
5.

 W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
or

ga
ni

za
cj

am
i p

oz
ar

zą
do

w
ym

i 

  
 



65
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 4
.3

. 

U
AM

 z
aa

ng
aż

ow
an

y 
w

e 
w

sp
ól

ne
 d

zi
ał

an
ia

 z
 o

to
cz

en
ie

m
 sp

oł
ec

zn
ym

, w
 ty

m
 z

 w
ła

dz
am

i s
am

or
zą

do
w

ym
i i

 rz
ąd

ow
ym

i, 
w

 sf
er

ze
 

na
uk

i, 
ku

ltu
ry

, s
zt

uk
i, 

sp
or

tu
 i 

re
kr

ea
cj

i 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
3.

1 
Po

de
jm

ow
an

ie
 w

sp
ól

ny
ch

 d
zi

ał
ań

 z
 w
ła

dz
am

i s
am

or
zą

do
w

ym
i i

 te
re

no
w
ą 

ad
m

in
ist

ra
cj
ą 

rz
ąd

ow
ą 

or
az

 in
st

yt
uc

ja
m

i 
pu

bl
ic

zn
ym

i i
 o

rg
an

iz
ac

ja
m

i p
oz

ar
zą

do
w

ym
i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
3.

1.
1.

 P
og

łę
bi

an
ie

 w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
w
ła

dz
am

i m
ia

st
 i 

re
gi

on
ów

 o
ra

z 
te

re
no

w
ą 

ad
m

in
ist

ra
cj
ą 

rz
ąd

ow
ą 

w
 ra

m
ac

h 
in

ic
ja

ty
w

 s
łu
żą

cy
ch

 w
łą

cz
an

iu
 m

ie
sz

ka
ńc

ów
 

w
 re

al
iz

ac
ję

 p
rz

ed
się

w
zi
ęć

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 n

au
ką

, k
ul

tu
rą

, s
zt

uk
ą,

 s
po

rt
em

 i 
re

kr
ea

cj
ą 

4.
3.

1.
2.

 R
oz

w
ija

ni
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
M

ia
st

em
 P

oz
na

ń 
w

 ra
m

ac
h 

ko
nk

ur
só

w
 i 

pr
og

ra
m

ów
, w

 ty
m

 „A
ka

de
m

ic
ki

 P
oz

na
ń”

 

4.
3.

1.
3.

 O
rg

an
iz

ac
ja

 P
oz

na
ńs

ki
ej

 N
ag

ro
dy

 L
ite

ra
ck

ie
j w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

w
ła

dz
am

i m
ia

st
a 

4.
3.

1.
4.

 W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
ad

m
in

ist
ra

cj
ą 

sa
m

or
zą

do
w
ą 

i r
zą

do
w
ą 

w
 z

ak
re

sie
 s

ta
ra
ń 

o 
fu

nd
us

ze
 e

ur
op

ej
sk

ie
, w

 ty
m

 p
ro

je
kt

y 
in

w
es

ty
cy

jn
e 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
3.

2.
 R

oz
w

ija
ni

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
U

A
M

 z
 w
ła

dz
am

i 
sa

m
or

zą
do

w
ym

i 
i t

er
en

ow
ej

 a
dm

in
ist

ra
cj

i 
rz
ąd

ow
ej

 o
ra

z 
in

st
yt

uc
ja

m
i 

pu
bl

ic
zn

ym
i i

 o
rg

an
iz

ac
ja

m
i p

oz
ar

zą
do

w
ym

i w
 sf

er
ze

 p
ro

m
ow

an
ia

 d
em

ok
ra

cj
i i

 p
os

ta
w

 p
ar

ty
cy

pa
cy

jn
yc

h 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
3.

2.
1.

 O
rg

an
iz

ow
an

ie
 s

po
tk

ań
 i 

de
ba

t z
 p

rz
ed

st
aw

ic
ie

la
m

i w
ła

dz
 s

am
or

zą
do

w
yc

h 
i t

er
en

ow
ej

 a
dm

in
ist

ra
cj

i r
zą

do
w

ej
 

4.
3.

2.
2.

 D
zi

ał
an

ia
 n

a 
rz

ec
z 

za
pe

w
ni

en
ia

 p
ar

ty
cy

pa
cj

i p
rz

ed
st

aw
ic

ie
le

k 
i p

rz
ed

st
aw

ic
ie

li 
U

A
M

 w
 p

ro
ce

sa
ch

 tw
or

ze
ni

a 
st

ra
te

gi
i r

oz
w

oj
u 

lo
ka

ln
eg

o 
i r

eg
io

na
ln

eg
o 

4.
3.

2.
3.

 W
yk

or
zy

st
an

ie
 u

ni
w

er
sy

te
ck

ic
h 

ka
na

łó
w

 k
om

un
ik

ac
ji  

z 
ot

oc
ze

ni
em

 s
po

łe
cz

ny
m

 d
o 

pr
om

ow
an

ia
 d

em
ok

ra
cj

i i
 p

os
ta

w
 p

ar
ty

cy
pa

cy
jn

yc
h 

 

4.
3.

2.
4.

 U
do

st
ęp

ni
an

ie
 in

fo
rm

ac
ji 

na
 te

m
at

 w
sp

ół
pr

ac
y 

U
A

M
 z

 in
te

re
sa

riu
sz

am
i z

ew
nę

tr
zn

ym
i 

 
 



66
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
3.

3.
 W

sp
ół

pr
ac

a 
z 

ot
oc

ze
ni

em
 sp

oł
ec

zn
ym

 w
 sf

er
ze

 k
ul

tu
ry

 i 
sz

tu
ki

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
3.

3.
1.

 A
na

liz
a 

i m
on

ito
rin

g 
za

po
tr

ze
bo

w
an

ia
 o

to
cz

en
ia

 z
ew

nę
tr

zn
eg

o 
na

 w
sp

ół
pr

ac
ę 

z 
U

AM
 

4.
3.

3.
2.

 W
sp

ół
pr

ac
a 

w
 z

ak
re

sie
 p

od
tr

zy
m

yw
an

ia
 t

ra
dy

cj
i 

or
az

 p
am

ię
ci

 h
is

to
ry

cz
ne

j 
Po

zn
an

ia
 i

 W
ie

lk
op

ol
sk

i, 
w

 ty
m

 t
ro

sk
a 

o 
m

ie
jsc

a 
pa

m
ię

ci
, 

m
at

er
ia

ln
e 

i n
ie

m
at

er
ia

ln
e 

do
br

a 
ku

ltu
ry

 

4.
3.

3.
3.

 U
dz

ia
ł p

rz
ed

st
aw

ic
ie

le
k 

i p
rz

ed
st

aw
ic

ie
li 

U
A

M
 w

 k
ap

itu
ła

ch
 in

st
yt

uc
ji 

pr
zy

zn
aj
ąc

yc
h 

na
gr

od
y 

z 
za

kr
es

u 
ku

ltu
ry

 i 
sz

tu
ki

 

4.
3.

3.
4.

 W
sp

ól
na

 o
rg

an
iz

ac
ja

 w
yd

ar
ze

ń 
ku

ltu
ra

ln
yc

h,
 w

 ty
m

 fe
st

iw
al

i, 
w

ys
ta

w
, k

on
ce

rt
ów

, s
po

tk
ań

 li
te

ra
ck

ic
h 

4.
3.

3.
5.

 P
ro

m
ow

an
ie

 i 
w

yk
or

zy
st

an
ie

 A
ul

i U
ni

w
er

sy
te

ck
ie

j, 
A

ul
i L

ub
ra
ńs

ki
eg

o,
 C

ol
le

gi
um

 M
ai

us
 i 

in
ny

ch
 o

bi
ek

tó
w

 U
A

M
 ja

ko
 m

ie
jsc

 u
po

w
sz

ec
hn

ia
ni

a 
ku

ltu
ry

 
i s

zt
uk

i 

4.
3.

3.
6.

 P
ro

m
oc

ja
 K

am
pu

su
 M

or
as

ko
 ja

ko
 c

en
tr

um
 w

yd
ar

ze
ń 

po
pu

la
rn

on
au

ko
w

yc
h 

or
az

 p
le

ne
ro

w
yc

h,
 s

po
rt

ow
o-

re
kr

ea
cy

jn
yc

h,
 k

ul
tu

ra
ln

yc
h 

i s
po

łe
cz

ny
ch

 

4.
3.

3.
7.

 K
rz

ew
ie

ni
e 

tr
ad

yc
ji 

un
iw

er
sy

te
ck

ic
h 

po
pr

ze
z 

dz
ia
ła

ln
oś

ć 
w

ys
ta

w
ie

nn
ic

zą
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
3.

4.
 D

zi
ał

an
ia

 n
a 

rz
ec

z 
ro

zw
oj

u 
ku

ltu
ry

 fi
zy

cz
ne

j, 
re

kr
ea

cj
i i

 z
dr

ow
eg

o 
st

yl
u 
ży

ci
a 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
3.

4.
1.

 O
rg

an
iz

ow
an

ie
 w

 o
bi

ek
ta

ch
 U

A
M

 a
ka

de
m

ic
ki

ch
 im

pr
ez

 s
po

rt
ow

yc
h 

4.
3.

4.
2.

 O
rg

an
iz

ac
ja

 im
pr

ez
 s

po
rt

ow
yc

h 
i r

ek
re

ac
yj

ny
ch

 d
la

 m
ie

sz
ka

ńc
ów

 P
oz

na
ni

a 
i W

ie
lk

op
ol

sk
i, 

a 
w

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 d

la
 d

zi
ec

i i
 m

ło
dz

ie
ży

 

4.
3.

4.
3.

 P
ro

m
ow

an
ie

 z
dr

ow
eg

o 
st

yl
u 
ży

ci
a 

 

4.
3.

4.
4.

 P
ro

m
ow

an
ie

 tu
ry

st
yk

i r
eg

io
na

ln
ej

, w
 ty

m
 tu

ry
st

yk
i w

łą
cz

aj
ąc

ej
, w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

in
ny

m
i u

cz
el

ni
am

i o
ra

z 
lo

ka
ln

ym
i o

rg
an

iz
ac

ja
m

i t
ur

ys
ty

cz
ny

m
i 

  
 



67
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 4
.4

. 

U
AM

 o
tw

ar
ty

 i 
za

an
ga
żo

w
an

y 
w

 k
sz

ta
łt

ow
an

ie
 re

la
cj

i z
 o

to
cz

en
ie

m
 g

os
po

da
rc

zy
m

 p
op

rz
ez

 tw
or

ze
ni

e 
w

sp
ól

ny
ch

 p
rz

ed
się

w
zi
ęć

 
o 

ch
ar

ak
te

rz
e 

ry
nk

ow
ym

, b
ad

aw
cz

o-
ro

zw
oj

ow
ym

 i 
ed

uk
ac

yj
ny

m
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
4.

1.
 

Tr
an

sf
er

 
w

ie
dz

y 
do

 
go

sp
od

ar
ki

, 
ko

m
er

cj
al

iz
ac

ja
 

w
yn

ik
ów

 
ba

da
ń 

i w
sp

ół
pr

ac
a 

z 
pr

ze
ds

ię
bi

or
st

w
am

i 
or

az
 

pr
ac

od
aw

ca
m

i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-W

G 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
4.

1.
1.

 A
kt

ua
liz

ac
ja

 s
tr

at
eg

ii 
i z

ak
re

su
 d

zi
ał

an
ia

 je
dn

os
te

k 
U

A
M

 o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
yc

h 
za

 tr
an

sf
er

 w
ie

dz
y 

do
 g

os
po

da
rk

i 

4.
4.

1.
2.

 In
te

ns
yf

ik
ac

ja
 d

zi
ał

ań
 R

ad
y 

G
os

po
da

rc
ze

j U
A

M
 i 

ic
h 

ko
or

dy
na

cj
a 

z 
dz

ia
ła

ni
am

i w
yd

zi
ał

ow
yc

h 
Ra

d 
Pr

ac
od

aw
có

w
 

4.
4.

1.
3.

 
Zw

ię
ks

ze
ni

e 
pr

om
oc

ji 
m

oż
liw

oś
ci

 
re

al
iz

ac
ji 

pr
oj

ek
tó

w
 

ba
da

w
cz

o-
ro

zw
oj

ow
yc

h 
w
śr

ód
 

pr
ac

ow
ni

cz
ek

 
i p

ra
co

w
ni

kó
w

 
U

A
M

 
or

az
 

ot
oc

ze
ni

a 
go

sp
od

ar
cz

eg
o 

4.
4.

1.
4.

 R
oz

w
ój

 k
om

er
cj

al
iz

ac
ji 

po
śr

ed
ni

ej
 p

op
rz

ez
 tw

or
ze

ni
e 

sp
in

-o
ff

ów
 w

 s
pó

łc
e 

ce
lo

w
ej

 A
M

U
 In

no
va

tio
n 

4.
4.

1.
5.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

pr
ze

ds
ię

bi
or

có
w

 w
 re

al
iz

ac
ji 

ko
nc

ep
cj

i s
po

łe
cz

ne
j o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ci

 b
iz

ne
su

 

4.
4.

1.
6.

 W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
pr

ac
od

aw
ca

m
i i

 b
ud

ow
an

ie
 k

om
un

ik
ac

ji 
w

 z
ak

re
si

e 
za

tr
ud

ni
en

ia
, d

ys
tr

yb
uc

ji 
of

er
t p

ra
cy

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
4.

2.
 W

sp
ie

ra
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cz

oś
ci

 a
ka

de
m

ic
ki

ej
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-W

G 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
4.

2.
1.

 P
ro

m
ow

an
ie

 i 
ks

zt
ał

to
w

an
ie

 p
os

ta
w

 s
pr

zy
ja

ją
cy

ch
 p

rz
ed

się
bi

or
cz

oś
ci

 o
ra

z 
ro

zp
ow

sz
ec

hn
ia

ni
e 

w
śr

ód
 k

ad
ry

 a
ka

de
m

ic
ki

ej
 w

ie
dz

y 
z 

za
kr

es
u 

m
oż

liw
oś

ci
 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
se

kt
or

em
 g

os
po

da
rk

i  

4.
4.

2.
2.

 T
ra

ns
fe

r k
om

pe
te

nc
ji 

z 
go

sp
od

ar
ki

 d
o 

U
cz

el
ni

, w
 s

zc
ze

gó
ln

oś
ci

 w
 z

ak
re

sie
 o

rg
an

iz
ac

ji 
pr

ac
y,

 z
ar

zą
dz

an
ia

 i 
pr

zy
w

ód
zt

w
a 

4.
4.

2.
3.

 W
pr

ow
ad

ze
ni

e 
na

rz
ęd

zi
 u
ła

tw
ia

ją
cy

ch
 p

ra
co

w
ni

cz
ko

m
 i 

pr
ac

ow
ni

ko
m

 p
ro

w
ad

ze
ni

e 
ba

da
ń 

ist
ot

ny
ch

 d
la

 g
os

po
da

rk
i 



68
 

 4.
4.

2.
4.

 R
oz

bu
do

w
a 

sy
st

em
u 

st
aż

y,
 p

ra
kt

yk
 i

 p
ra

c 
dy

pl
om

ow
yc

h 
st

ud
en

te
k 

i s
tu

de
nt

ów
 j

ak
o 

w
sp

ól
ne

go
 p

rz
ed

się
w

zi
ęc

ia
 e

du
ka

cy
jn

eg
o 

z 
ot

oc
ze

ni
em

 
go

sp
od

ar
cz

ym
 

4.
4.

2.
5.

 P
ro

m
oc

ja
 o

fe
rt

y 
do

kt
or

at
ów

 w
dr

oż
en

io
w

yc
h 

4.
4.

2.
6.

 W
sp

ar
ci

e 
st

ud
en

te
k,

 s
tu

de
nt

ów
, d

ok
to

ra
nt

ek
 i 

do
kt

or
an

tó
w

 w
 p

la
no

w
an

iu
 k

ar
ie

ry
 z

aw
od

ow
ej

, p
os

ze
rz

an
iu

 k
om

pe
te

nc
ji 

ni
ez

bę
dn

yc
h 

na
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
or

az
 w

 p
ro

w
ad

ze
ni

u 
w
ła

sn
ej

 d
zi

ał
al

no
śc

i g
os

po
da

rc
ze

j 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 4
.5

. 

U
AM

 z
aa

ng
aż

ow
an

y 
w

e 
w

sp
ół

pr
ac
ę 

z 
po

w
sz

ec
hn

ym
 sy

st
em

em
 e

du
ka

cy
jn

ym
 w

 z
ak

re
si

e 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
fo

rm
al

ne
go

 i 
po

za
fo

rm
al

ne
go

 
or

az
 re

al
iz

ac
ji 

pr
oj

ek
tó

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
5.

1.
 R

oz
w

ija
ni

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
ze

 sz
ko
ła

m
i i

 in
ny

m
i i

ns
ty

tu
cj

am
i o
św

ia
to

w
ym

i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
5.

1.
1.

 R
oz

w
ój

 ró
żn

or
od

ny
ch

 fo
rm

 w
sp

ół
pr

ac
y 

ze
 sz

ko
ła

m
i i

 n
au

cz
yc

ie
la

m
i w

sp
ól

ni
e 

z 
sa

m
or

zą
da

m
i, 

ku
ra

to
ra

m
i o

św
ia

ty
, p

la
có

w
ka

m
i d

os
ko

na
le

ni
a 

na
uc

zy
ci

el
i 

4.
5.

1.
2.

 O
rg

an
iz

ac
ja

 o
lim

pi
ad

 p
rz

ed
m

io
to

w
yc

h 
w

 s
ka

li 
re

gi
on

u 
i f

in
ał

ów
 o

lim
pi

ad
 p

rz
ed

m
io

to
w

yc
h 

4.
5.

1.
3.

 W
sp

ół
pr

ac
a 

w
 ra

m
ac

h 
um

ów
 z

e 
sz

ko
ła

m
i p

od
st

aw
ow

ym
i i

 p
on

ad
po

ds
ta

w
ow

ym
i 

4.
5.

1.
4.

 R
oz

w
ój

 k
an

ał
ów

 k
om

un
ik

ac
ji 

ze
 s

zk
oł

am
i 

4.
5.

1.
5.

 R
ea

liz
ac

ja
 w

sp
ól

ny
ch

 p
ro

je
kt

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

ze
 s

zk
oł

am
i i

 in
ny

m
i i

ns
ty

tu
cj

am
i o

św
ia

to
w

ym
i 

4.
5.

1.
6.

 N
aw

ią
za

ni
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

ze
 s

zk
oł

am
i z

ag
ra

ni
cz

ny
m

i  

4.
5.

1.
7.

 K
on

ty
nu

ow
an

ie
 i 

ro
zw

ija
ni

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ej
 w

 z
ak

re
sie

 o
pr

ac
ow

yw
an

ia
 m

at
er

ia
łó

w
 d

yd
ak

ty
cz

ny
ch

  

 
 



69
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
5.

2.
 Z

ac
ie
śn

ia
ni

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
ze

 s
zk

oł
am

i 
po

na
dp

od
st

aw
ow

ym
i 

sł
uż
ąc

ej
 r

ek
ru

to
w

an
iu

 j
ak

 n
aj

le
ps

zy
ch

 k
an

dy
da

te
k 

i k
an

dy
da

tó
w

 n
a 

st
ud

ia
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
5.

2.
1.

 R
óż

ni
co

w
an

ie
 fo

rm
 w

sp
ół

pr
ac

y 
ze

 s
zk

oł
am

i p
on

ad
po

ds
ta

w
ow

ym
i 

4.
5.

2.
2.

 R
oz

w
ija

ni
e 

ka
m

pa
ni

i p
ro

m
uj
ąc

ej
 o

fe
rt
ę 

dy
da

kt
yc

zn
ą 

 

4.
5.

2.
3.

 O
bj
ęc

ie
 o

pi
ek

ą 
na

uk
ow

ą 
na

jle
ps

zy
ch

 u
cz

en
ni

c 
i u

cz
ni

ów
 i 

w
łą

cz
an

ie
 ic

h 
do

 s
tu

de
nc

ki
eg

o 
ru

ch
u 

na
uk

ow
eg

o 

4.
5.

2.
4.

 S
tw

or
ze

ni
e 

sy
st

em
u 

m
ot

yw
ac

yj
ne

go
 d

la
 n

aj
w

yb
itn

ie
jsz

yc
h 

ka
nd

yd
at

ek
 i 

ka
nd

yd
at

ów
 n

a 
st

ud
ia

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
5.

3.
 R

oz
w

ój
 o

fe
rt

y 
w

 z
ak

re
sie

 k
sz

ta
łc

en
ia

 i 
do

sk
on

al
en

ia
 z

aw
od

ow
eg

o 
na

uc
zy

ci
el

i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-K

sz
t 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
5.

3.
1.

 R
oz

w
ój

 k
sz

ta
łc

en
ia

 p
rz

ys
zł

yc
h 

na
uc

zy
ci

el
ek

 i 
na

uc
zy

ci
el

i 

4.
5.

3.
2.

 R
oz

w
ój

 k
ie

ru
nk

ów
 z

w
ią

za
ny

ch
 z

 k
sz

ta
łc

en
ie

m
 s

pe
cj

al
ist

ek
 i

 s
pe

cj
al

is
tó

w
 i

st
ot

ny
ch

 z
 p

un
kt

u 
w

id
ze

ni
a 

fu
nk

cj
on

ow
an

ia
 r

óż
ny

ch
 g

ru
p 

sp
oł

ec
zn

yc
h 

i p
ot

rz
eb

 g
os

po
da

rk
i 

4.
5.

3.
3.

 P
rz

yw
ró

ce
ni

e 
zn

ac
zą

ce
j r

ol
i i

 m
ie

jsc
a 

pr
ac

ow
ni

om
/z

ak
ła

do
m

/k
at

ed
ro

m
 d

yd
ak

ty
k 

sz
cz

eg
ół

ow
yc

h 
na

 w
yd

zi
ał

ac
h 

4.
5.

3.
4.

 W
zb

og
ac

en
ie

 o
fe

rt
y 

sz
ko

le
ń 

i i
nn

yc
h 

fo
rm

 d
os

ko
na

le
ni

a 
za

w
od

ow
eg

o 
dl

a 
na

uc
zy

ci
el

ek
 i 

na
uc

zy
ci

el
i 

4.
5.

3.
5.

 R
oz

w
ój

 p
ro

je
kt

u 
„U

A
M

 d
la

 N
aj

le
ps

zy
ch

” 

4.
5.

3.
6.

 U
sp

ra
w

ni
en

ie
 k

an
ał

ów
 k

om
un

ik
ac

ji 
ze

 ś
ro

do
w

is
ki

em
 n

au
cz

yc
ie

ls
ki

m
 

4.
5.

3.
7.

 O
pr

ac
ow

yw
an

ie
 a

ut
or

sk
ic

h 
pr

og
ra

m
ów

 k
sz

ta
łc

en
ia

 d
la

 s
zk

ół
 w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

w
yb

ra
ny

m
i s

zk
oł

am
i r

eg
io

nu
 –

 a
ng

aż
ow

an
ie

 n
au

cz
yc

ie
le

k 
i n

au
cz

yc
ie

li 
w

 p
ra

ce
 z

es
po

ło
w

e 

4.
5.

3.
8.

 D
os

ko
na

le
ni

e 
sy

st
em

u 
pr

ak
ty

k 
na

uc
zy

ci
el

sk
ic

h 
w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
ze

 s
zk

oł
am

i p
ar

tn
er

sk
im

i U
A

M
 

 
 



70
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
5.

4.
 P

os
ze

rz
en

ie
 i 

ro
zw

ój
 o

fe
rt

y 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
ni

ef
or

m
al

ne
go

 i 
po

za
fo

rm
al

ne
go

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
5.

4.
1.

 O
rg

an
iz

ac
ja

 P
oz

na
ńs

ki
eg

o 
Fe

st
iw

al
u 

N
au

ki
 i 

Sz
tu

ki
 o

ra
z 

N
oc

y 
N

au
ko

w
có

w
 

4.
5.

4.
2.

 K
on

ty
nu

ow
an

ie
 d

zi
ał

al
no

śc
i K

ol
or

ow
eg

o 
U

ni
w

er
sy

te
tu

 

4.
5.

4.
3.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
ro

li 
i z

na
cz

en
ia

 U
ni

w
er

sy
te

tu
 O

tw
ar

te
go

 w
 k

sz
ta
łc

en
iu

 p
rz

ez
 c

ał
e 
ży

ci
e 

4.
5.

4.
4.

 K
on

ty
nu

ac
ja

 i 
ro

zw
ój

 U
ni

w
er

sy
te

tu
 T

rz
ec

ie
go

 W
ie

ku
 w

 P
oz

na
ni

u 
i w

 re
gi

on
ie

 

4.
5.

4.
5.

 K
oo

rd
yn

ac
ja

 ró
żn

yc
h 

fo
rm

 k
sz

ta
łc

en
ia

 u
st

aw
ic

zn
eg

o 

4.
5.

4.
6.

 K
on

ty
nu

ow
an

ie
 in

ny
ch

 in
ic

ja
ty

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 4
.6

. 

Za
ci

eś
ni

an
ie

 z
w

ią
zk

ów
 z

 a
bs

ol
w

en
tk

am
i i

 a
bs

ol
w

en
ta

m
i U

ni
w

er
sy

te
tu

 w
 c

el
u 

bu
do

w
an

ia
 w

ię
zi

 i 
po

cz
uc

ia
 z

w
ią

zk
u 

z 
uc

ze
ln

ią
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
6.

1.
 R

oz
w

ija
ni

e 
i p

od
tr

zy
m

yw
an

ie
 w

ię
zi

 z
 a

bs
ol

w
en

tk
am

i i
 a

bs
ol

w
en

ta
m

i  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-O

S 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
6.

1.
1.

 O
rg

an
iz

ac
yj

ne
 i 

ka
dr

ow
e 

w
sp

ar
ci

e 
um

oż
liw

ia
ją

ce
 u

tr
zy

m
an

ie
 w

ię
zi

 z
 a

bs
ol

w
en

tk
am

i i
 a

bs
ol

w
en

ta
m

i o
ra

z 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

m
i a

bs
ol

w
en

tó
w

 U
A

M
 

4.
6.

1.
2.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia
ła
ń 

in
te

gr
uj
ąc

yc
h 

ab
so

lw
en

tk
i i

 a
bs

ol
w

en
tó

w
 n

a 
po

zi
om

ie
 w

yd
zi

ał
ów

 

4.
6.

1.
3.

 W
łą

cz
an

ie
 a

bs
ol

w
en

te
k 

i a
bs

ol
w

en
tó

w
 U

AM
 d

o 
ud

zi
ał

u 
w

 ró
żn

yc
h 

gr
em

ia
ch

 i 
w

yd
ar

ze
ni

ac
h 

na
 te

re
ni

e 
uc

ze
ln

i 

4.
6.

1.
4.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

in
ic

ja
ty

w
 a

bs
ol

w
en

te
k 

i a
bs

ol
w

en
tó

w
 U

A
M

 

4.
6.

1.
5.

 S
tw

or
ze

ni
e 

pł
as

zc
zy

zn
 i 

in
st

ru
m

en
tó

w
 s

ta
łe

j i
de

nt
yf

ik
ac

ji/
to
żs

am
oś

ci
 a

bs
ol

w
en

tk
i/

ab
so

lw
en

ta
 z

 U
A

M
 

4.
6.

1.
6.

 U
m

oż
liw

ie
ni

e 
po

dt
rz

ym
yw

an
ia

 i 
ro

zw
ija

ni
a 

w
ię

zi
 p

om
ię

dz
y 

ab
so

lw
en

tk
am

i i
 a

bs
ol

w
en

ta
m

i U
A

M
 



71
 

 4.
6.

1.
7.

 M
ot

yw
ow

an
ie

 a
bs

ol
w

en
te

k 
i a

bs
ol

w
en

tó
w

 d
o 

pr
op

ag
ow

an
ia

 p
oz

yt
yw

ne
go

 w
iz

er
un

ku
 U

A
M

 i 
up

ow
sz

ec
hn

ia
ni

a 
w

ie
dz

y 
o 

je
go

 o
si
ąg

ni
ęc

ia
ch

 

4.
6.

1.
8.

 O
rg

an
iz

ac
ja

 D
ni

a 
A

bs
ol

w
en

tk
i i

 A
bs

ol
w

en
ta

 U
A

M
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 4
.7

. 

In
te

ns
yf

ik
ac

ja
 w

sp
ół

pr
ac

y 
U

A
M

 z
 in

ny
m

i p
od

m
io

ta
m

i a
ka

de
m

ic
ki

eg
o 

Po
zn

an
ia

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
7.

1.
 W

zm
oc

ni
en

ie
 w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

uc
ze

ln
ia

m
i p

ub
lic

zn
ym

i P
oz

na
ni

a 
 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 JM

R 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
7.

1.
1.

 O
kr

eś
le

ni
e 

cz
yn

ni
kó

w
 w

ar
un

ku
ją

cy
ch

 e
fe

kt
yw

ną
 w

sp
ół

pr
ac

ę 
po

zn
ań

sk
ic

h 
uc

ze
ln

i p
ub

lic
zn

yc
h 

4.
7.

1.
2.

 O
kr

eś
le

ni
e 

za
da

ń 
w

 z
ak

re
sie

 p
og

łę
bi

en
ia

 w
sp

ół
pr

ac
y 

po
zn

ań
sk

ic
h 

uc
ze

ln
i p

ub
lic

zn
yc

h 

4.
7.

1.
3.

 K
on

ty
nu

ac
ja

 i 
ro

zw
ój

 w
sp

ół
pr

ac
y 

w
 ra

m
ac

h 
Ko

le
gi

um
 R

ek
to

ró
w

 M
ia

st
a 

Po
zn

an
ia

 

4.
7.

1.
4.

 W
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia
ła
ń 

sł
uż

ąc
yc

h 
in

te
gr

ac
ji 
śr

od
ow

isk
a 

ak
ad

em
ic

ki
eg

o 
Po

zn
an

ia
 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
7.

2.
 R

oz
w

ój
 d

zi
ał

ań
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 d
o 

fe
de

ra
cj

i u
cz

el
ni

 p
ub

lic
zn

yc
h 

Po
zn

an
ia

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 JM

R 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
7.

2.
1.

 M
on

ito
ro

w
an

ie
 s

ta
nu

 p
ra

w
ne

go
 u

m
oż

liw
ia

ją
ce

go
 re

al
iz

ac
ję

 d
zi

ał
ań

 w
 z

ak
re

si
e 

fe
de

ra
liz

ac
ji 

4.
7.

2.
2.

 O
ce

na
 k

or
zy

śc
i i

 z
ag

ro
że

ń 
dl

a 
U

A
M

 w
yn

ik
aj
ąc

yc
h 

z 
fe

de
ra

cj
i z

 in
ny

m
i u

cz
el

ni
am

i p
ub

lic
zn

ym
i P

oz
na

ni
a 

4.
7.

2.
3.

 A
na

liz
a 

ko
ns

ek
w

en
cj

i w
sp

ól
ne

j e
w

al
ua

cj
i d

ys
cy

pl
in

 n
au

ko
w

yc
h 

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 n
a 

uc
ze

ln
ia

ch
 p

ub
lic

zn
yc

h 
Po

zn
an

ia
 

4.
7.

2.
4.

 P
rz

yg
ot

ow
an

ie
 p

od
st

aw
 p

ra
w

ny
ch

 d
la

 d
zi

ał
ań

 fe
de

ra
liz

ac
yj

ny
ch

 p
oz

na
ńs

ki
ch

 u
cz

el
ni

 p
ub

lic
zn

yc
h 

  
 



72
 

 PL
A

N
 D

ZI
AŁ

A
Ń

 D
LA

 C
EL

U
 O

PE
RA

CY
JN

EG
O

 4
.8

. 

U
AM

 z
aa

ng
aż

ow
an

y 
w

 p
ro

m
ow

an
ie

 b
ad

ań
 n

au
ko

w
yc

h,
 d

zi
ał

al
no

śc
i a

rt
ys

ty
cz

ne
j i

 o
fe

rt
y 

dy
da

kt
yc

zn
ej

 o
ra

z 
ro

zp
oz

na
w

al
no

śc
i 

m
ar

ki
 i 

ks
zt

ał
to

w
an

ie
 w

iz
er

un
ku

 U
cz

el
ni

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
8.

1.
 U

po
w

sz
ec

hn
ia

ni
e 

w
yn

ik
ów

 b
ad

ań
 p

ra
co

w
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 U

A
M

 w
 k

ra
ju

 i 
w

 św
ie

ci
e 

 

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-P

 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
8.

1.
1.

 W
sp

ar
ci

e 
or

ga
ni

za
cy

jn
e 

pr
om

oc
ji 

os
ią

gn
ię
ć 

na
uk

ow
yc

h,
 w

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 w

 o
to

cz
en

iu
 s

po
łe

cz
no

-g
os

po
da

rc
zy

m
 

4.
8.

1.
2.

 W
sp

ar
ci

e 
dz

ia
ła
ń 

zw
ię

ks
za

ją
cy

ch
 w

id
oc

zn
oś

ć 
os

ią
gn

ię
ć 

na
uk

ow
yc

h 
or

az
 ro

zp
oz

na
w

al
no

ść
 i 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
ą 

w
sp

ół
pr

ac
ę 

ba
da

cz
ek

 i 
ba

da
cz

y 

4.
8.

1.
3.

 P
ro

m
ow

an
ie

 U
A

M
 ja

ko
 u

cz
el

ni
 b

ad
aw

cz
ej

 i 
un

iw
er

sy
te

tu
 e

ur
op

ej
sk

ie
go

 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
8.

2.
 P

op
ul

ar
yz

ac
ja

 w
yn

ik
ów

 b
ad

ań
 p

ra
co

w
ni

cz
ek

 i 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 U

A
M

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-P

 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
8.

2.
1.

 W
yp

ra
co

w
an

ie
 s

ys
te

m
u 

po
zy

sk
iw

an
ia

 in
fo

rm
ac

ji 
o 

w
yb

itn
yc

h 
os

ią
gn

ię
ci

ac
h 

na
uk

ow
yc

h 
 

4.
8.

2.
2.

 W
yk

or
zy

st
an

ie
 u

ni
w

er
sy

te
ck

ic
h 

ka
na

łó
w

 k
om

un
ik

ac
ji 

z 
ot

oc
ze

ni
em

 s
po

łe
cz

ny
m

 d
o 

po
pu

la
ry

zo
w

an
ia

 r
óż

ny
ch

 d
ys

cy
pl

in
 n

au
ko

w
yc

h 
i p

od
no

sz
en

ia
 

po
zi

om
u 

w
ie

dz
y 

in
te

re
sa

riu
sz

y 
ze

w
nę

tr
zn

yc
h 

4.
8.

2.
3.

 O
rg

an
iz

ac
ja

 w
yd

ar
ze

ń 
po

pu
la

ry
zu

ją
cy

ch
 n

au
kę

 w
 ra

m
ac

h 
ta

ki
ch

 p
rz

ed
się

w
zi
ęć

, j
ak

: P
oz

na
ńs

ki
 F

es
tiw

al
 N

au
ki

 i 
Sz

tu
ki

, N
oc

 N
au

ko
w

có
w

, K
ol

or
ow

y 
U

ni
w

er
sy

te
t, 

Fa
nt

as
ty

cz
ny

 U
A

M
/P

yr
ko

n  

4.
8.

2.
4.

 M
od

er
ni

za
cj

a 
sk

le
pu

 in
te

rn
et

ow
eg

o 
i o

tw
ar

ci
e 

sk
le

pu
 s

ta
cj

on
ar

ne
go

 o
ra

z 
st

w
or

ze
ni

e 
st

ał
ej

 g
am

y 
pr

od
uk

tó
w

 p
ro

m
oc

yj
ny

ch
 

 
 



73
 

 CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
8.

3.
 P

ro
m

oc
ja

 o
fe

rt
y 

dy
da

kt
yc

zn
ej

 U
A

M
  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-P

 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
8.

3.
1.

 K
am

pa
ni

e 
re

kr
ut

ac
yj

ne
 

4.
8.

3.
2.

 P
ro

m
oc

ja
 o

fe
rt

y 
U

A
M

 w
 z

ak
re

sie
 k

sz
ta
łc

en
ia

 w
 ra

m
ac

h 
w

sp
ół

pr
ac

y 
ze

 s
zk

oł
am

i 

CE
L 

CZ
ĄS

TK
O

W
Y 

4.
8.

4.
 O

pt
ym

al
iz

ac
ja

 p
ro

m
oc

ji 
U

A
M

  

O
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ć:
 P

ro
-P

 

D
zi

ał
an

ia
: 

4.
8.

4.
1.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 s
tr

at
eg

ii 
pr

om
oc

ji 
U

A
M

 w
 k

ra
ju

 i 
po

za
 je

go
 g

ra
ni

ca
m

i 

4.
8.

4.
2.

 D
os

to
so

w
yw

an
ie

 S
ys

te
m

u 
Id

en
ty

fik
ac

ji 
W

iz
ua

ln
ej

 d
o 

ak
tu

al
ny

ch
 w

yz
w

ań
 i 

po
tr

ze
b 

4.
8.

4.
3.

 Z
bu

do
w

an
ie

 n
ow

ej
 s

tr
on

y 
in

te
rn

et
ow

ej
 U

A
M

, w
 ty

m
 z

go
dn

ej
 z

 w
ym

og
am

i d
os

tę
pn

oś
ci

 c
yf

ro
w

ej
 

4.
8.

4.
4.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
ob

ec
no

śc
i U

A
M

 w
 p

ol
sk

oj
ęz

yc
zn

yc
h 

i a
ng

lo
ję

zy
cz

ny
ch

 k
an

ał
ac

h 
ko

m
un

ik
ac

ji 

4.
8.

4.
5.

 Z
w

ię
ks

ze
ni

e 
za

in
te

re
so

w
an

ia
 p

re
ze

nt
ac

ją
 o

fe
rt

y 
dy

da
kt

yc
zn

ej
, d

or
ob

ku
 n

au
ko

w
eg

o 
w

 k
ra

ju
 i 

za
 g

ra
ni

cą
 

  
 



74
 

W
SK

A
ŹN

IK
I D

LA
 C

EL
U

 S
TR

A
TE

G
IC

ZN
EG

O
 U

N
IW

ER
SY

TE
T 

W
SP

Ó
ŁK

SZ
TA

ŁT
U

JĄ
CY

 O
TO

CZ
EN

IE
 S

PO
ŁE

CZ
N

E,
 K

U
LT

U
RO

W
E

I  G
O

SP
O

D
AR

CZ
E

Po
st
ęp

y 
i o

sią
gn

ię
ci

e 
ce

ló
w

 w
 la

ta
ch

 2
02

5-
20

30
 b
ęd

ą 
m

ie
rz

on
e 

w
sk

az
an

ym
i p

on
iż

ej
 w

sk
aź

ni
ka

m
i w

 o
dn

ie
sie

ni
u 

do
 s

ta
nu

 z
 ro

ku
 2

02
4:

 

Li
cz

ba
 in

ic
ja

ty
w

 re
al

iz
ow

an
yc

h 
w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

sa
m

or
zą

de
m

, o
rg

an
iz

ac
ja

m
i p

oz
ar

zą
do

w
ym

i, 
or

az
 p

ow
sz

ec
hn

ym
 s

ys
te

m
em

 e
du

ka
cj

i 

Li
cz

ba
 u

do
st
ęp

ni
on

yc
h 

za
so

bó
w

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 

Li
cz

ba
 w

yd
ar

ze
ń 

ot
w

ar
ty

ch
 n

a 
ot

oc
ze

ni
e 

w
 s

fe
rz

e 
na

uk
i, 

ku
ltu

ry
 i 

sz
tu

ki
 o

ra
z 

sp
or

tu
 i 

re
kr

ea
cj

i 

Li
cz

ba
 o

dw
ie

dz
aj
ąc

yc
h 

O
gr

ód
 B

ot
an

ic
zn

y 

Li
cz

ba
 u

cz
es

tn
ic

ze
k 

i u
cz

es
tn

ik
ów

 w
 ra

m
ac

h 
U

ni
w

er
sy

te
tu

 O
tw

ar
te

go
 

Li
cz

ba
 u

m
ów

 B
+R

 i 
w

ar
to
ść

 p
rz

yc
ho

dó
w

 z
 b

ad
ań

 z
le

co
ny

ch
 

Li
cz

ba
 s

pó
łe

k 
ty

pu
 s

pi
n 

of
f 

Li
cz

ba
 p

ra
co

da
w

có
w

 z
aa

ng
aż

ow
an

yc
h 

w
 in

ic
ja

ty
w

y 
Bi

ur
a 

Ka
rie

r U
A

M
 

Li
cz

ba
 w

sp
ar

ty
ch

 in
ic

ja
ty

w
 a

bs
ol

w
en

te
k 

i a
bs

ol
w

en
tó

w
 

Li
cz

ba
 w

yr
óż

ni
on

yc
h 

m
ed

al
em

 A
lu

m
no

 b
en

e 
m

er
en

ti 

Li
cz

ba
 k

an
ał

ów
 m

ed
ió

w
 s

po
łe

cz
no

śc
io

w
yc

h 
za

an
ga

żo
w

an
yc

h 
w

 p
ro

m
oc

ję
 U

A
M

 






